
1 
 

 
На основу члана 43. Закона о буџетском систему («Службени гласник РС», бр. 54/2009,  73/2010 , 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

испр, 108/2013, 142/2014 и 68/2015 – др. Закон и 103/2015 ), члана 32. Закона о локалној самоуправи («Службени гласник РС», број 129/2007 и 83/2014- 
др.закон) и члана 15. став 1. тачка 3. Статута града Кикинде ( Сл. лист Града Кикинде бр. 1/2016-пречишћен текст),a на предлог Градског већа, 
Скупштина града Кикинде,  на седници одржаној  ..................... 2016. године, донела је 
  
 

О Д Л У К А  О  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 
БУЏЕТУ ГРАДА КИКИНДЕ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 
 

I.   OПШТИ ДЕО 
  
   

Члан 1. 
 

У Oдлуци о буџету Града Кикинде за 2016. годину („Службени лист општине Кикинда“ број 36/2015 и „Службени лист Града Кикинде“ број 
9/2016) чланoви 1-36. мењају се и гласе: 

              Члан 1. 
 

„Приходи и примања, расходи и издаци буџета Града Кикиндe за 2016., 2017. и 2018. годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од: 
 

 
2016  2017  2018 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА Економска 
класификација у динарима у динарима у динарима 

1. Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 7 + 8 2.312.189.014 2.640.641.057 2.681.641.057 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 4 + 5 2.394.402.397 2.640.641.057 2.711.641.057 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -82.213.383 0 -30.000.000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 
набавку домаћих хартија од вредности 6211) 62 0 0 0 



2 
 

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5) - 62 -82.213.383 0 -30.000.000 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 0 0 

2. Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 
9221, 9219, 9227, 9228) 92 600.000 5.000.000 5.000.000 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 133.613.383 50.000.000 80.000.000 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку 
домаћих хартија од вредности 6211) 6211 0 0 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 52.000.000 55.000.000 55.000.000 

B. Нето финансирање (91+92+3) - (61+6211) 82.213.383 0 30.000.000 

 
 
  
 
 
 
                                                                                           

Члан 2. 
 
 Расходи и издаци из члана 2. ове одлуке користе се за следеће програме: 
 
 

 
Назив програма 

  
Износ у динарима 

Локални развој и просторно планирање 
 

22.827.800 

Комунална делатност 245.991.576 



3 
 

  

Локални економски  развој 
 

137.530.850 

Развој туризма 11.369.400 

Развој пољопривреде 103.639.759 

Заштита животне средине 101.022.000 

Путна инфраструктура 117.270.000 

Предшколско васпитање 
 

218.343.775 
 

Основно образовање 168.814.545 

Средње образовање 83.427.800 

Социјална и дечија заштита 
 

115.213.471 

Примарна здравствена заштита 18.168.849 

Развој културе 196.993.258 

Развој спорта и омладине 110.373.928 

Локална самоуправа 641.107.381 

 
 
                                                                                                                       Члан 3. 

 
 Буџетски дефицит у износу од  82.213.383  динара, биће покривен из нераспоређених прихода. 
          



4 
 

 
Члан 4. 

 
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2016., 2017. и 2018. годину исказују се у следећем прегледу: 
 

Прилог  2 

Преглед капиталних пројеката у периоду 2016 ‐ 2018. године 

Шифра корисника: 

      1 

  

2.802.481.000 209.183.000 614.116.000 614.116.000 391.616.000  694.457.000  714.457.000 0

                у дин (заокружено на 000) 

Приоритет  Назив капиталног пројекта 
Година почетка 
финансирања 

пројекта 

Година 
завршетка 

финансирања 
пројекта 

Укупна вредност 
пројекта 

Реализовано 
закључно са 
31.12.2014. 
године 

2015 ‐ план  2015 ‐ процена 
извршења   2016   2017   2018  Након   2018 

1  2  3  4  5 6 7 8  9  10 11

1 
Опремање и извођење радова на 
граничном прелазу Наково‐ЈП ДИР‐
поз.448.1 

2014  2015  3.210.000  3.000.000  210.000  210.000  0  0  0  0 

2 
Опремање и извођење радова на 
граничном прелазу Наково‐ЈП ДИР‐
поз.448.2 

2014  2014  3.600.000  3.600.000  0  0  0  0  0  0 

3 
Опремање и извођење радова на 
граничном прелазу Наково‐поз.43/10.1 и 
43/10.6 

2015  2018  50.800.000  0  1.300.000  1.300.000  4.600.000  16.500.000  16.500.000  0 

4 
Опремање и извођење радова на 
граничном прелазу Наково‐поз.43/10.2  2015  2018  5.700.000  0  3.600.000  3.600.000  0  700.000  700.000  0 

5 
Опремање и извођење радова на 
граничном прелазу Наково‐поз.43/10.3  2015  2018  420.000  0  0  0  90.000  140.000  140.000  0 

6  Индустријске зоне ‐ 45/3.1‐45/3.7  2016  2018  267.000.000  0  0  0  82.100.000  84.000.000  84.000.000  0 

7 

Изградња дела путничког коридора од 
реке Тисе I и II  фаза од општине Кикинда 
претварање атарских путева ‐ЈП ДИР‐
поз.451.1 

2013  2017  446.700.000  9.900.000  318.800.000  318.800.000  28.000.000  0  0  0 

8  Санација водоводне мреже‐ЈП ДИР‐
поз.423.1  2013  2015  22.500.000  19.800.000  2.700.000  2.700.000  0  0  0  0 

9 
Изградња фекалне,атмосферске и 
водоводне мреже  и врађање коловоза у 
првобитно стање‐ЈП ДИР‐поз.425.1 

2014  2015  34.500.000  31.500.000  3.000.000  3.000.000  0  0  0  0 

10 
Изградња фекалне‐кишне канализације у 
Немањиној‐ ЈП ДИР‐поз.425.3  2015  2015  800.000  0  800.000  800.000  0  0  0  0 

11  Водовод 43/23  2016  2018  37.350.000  0  0  0  10.550.000  12.450.000  12.450.000  0 

12  Изградња атмосф. канализације‐‐
поз.42/3.5‐42/3.8  2016  2018  94.500.000  0  0  0  32.842.000  31.500.000  31.500.000  0 

13  Изградња у СЦ "Језеро" и Партизан‐
поз.80/2.1  2015  2018  1.260.000  0  900.000  900.000  120.000  120.000  120.000  0 

14  Изградња гробља‐ЈП ДИР  2014  20140  14.500.000  14.500.000  0  0  0  0  0  0 

15 
Улагање у објекте МЗ Б. Топола‐ радови 
на капели‐поз.99/3.2  2015  2015  9.201.000  0  2.867.000  2.867.000  3.490.000  3.167.000  3.167.000  0 

16 
Улагање у објекте МЗ башаид и мокрин‐‐
поз.99/3.4 и 99/3.5  2015  2015  1.778.000  0  0  0  1.578.000  0  0  0 



5 
 

17 
Улагање у објекте МЗ Сајан‐изградња 
јавне чесме‐поз.99/3.3  2015  2018  9.800.000  0  2.700.000  2.700.000  2.772.000  2.700.000  2.700.000  0 

18 
Улагање у објекте МЗ Р.Село‐ изградња 
пијачне хале‐поз.99/3.1  2017  2018  4.410.000  0  0  0  0  2.205.000  2.205.000  0 

19  Доградња спортске хале у Руском селу ‐ 
поз.99/3.7  2015  2015  300.000  0  300.000  300.000  0  0  0  0 

20  Изградња осталих објеката‐МЗ‐поз.116.1  2014  2018  34.225.000  6.845.000  6.845.000  6.845.000  6.845.000  6.845.000  6.845.000  0 

21 
Изградња осталих објеката‐МЗ Мокрин‐
пројекат‐од поз.133.1 до 133.8  2015  2018  158.400.000  0  4.500.000  4.500.000  4.500.000  74.700.000  74.700.000  0 

22 
Објекти здравства (Диспанзери)‐санација 
АТД‐ЈП ДИР‐поз.456.7  2013  2015  6.950.000  6.000.000  950.000  950.000  0  0  0  0 

23 
Објекти здравства 
диспанзери,амбуланте,Болница‐од 
поз.70/2.1 до 70/2.15 

2015  2018  43.700.000  0  9.700.000  9.700.000  6.093.000  14.000.000  14.000.000  0 

24 
Oбјекти образовања ‐основне школе‐од 
поз.58/3.1 до 58/3.19  2015  2018  125.155.000  0  25.335.000  25.335.000  20.827.000  34.335.000  34.335.000  0 

25 
Реконструкција центр.грејања‐СШ 
М.Црњански‐поз.62/1.1  2015  2015  9.800.000  0  9.800.000  9.800.000  0  0  0  0 

26 
Oбјекти образовања ‐средње школе‐од 
поз.62/1.1 до 62/1.7  2015  2018  17.810.000  0  6.850.000  6.850.000  2.932.000  4.000.000  4.000.000  0 

27 
Oбјекти образовања ‐средње школе‐од 
поз.62/1.8 до 62/1.10  2015  2015  830.000  0  830.000  830.000  0  0  0  0 

28 
Капит.одржав.објеката за потр. 
образовања‐кров наша кућа‐поз.64/4.1  2016  2018  6.000.000  0  0  0  2.000.000  2.000.000  2.000.000  0 

29 
Капит.одржав.објеката за потр. 
образовања‐Предшколских установа‐
поз.149.1 

2014  2018  50.820.000  475.000  11.045.000  11.045.000  8.745.000  13.100.000  13.100.000  0 

30 
Капит.одржав.објеката за потр. 
образовања‐Предшколских установа‐
поз.149.2 

2015  2018  1.900.000  0  400.000  400.000  495.000  500.000  500.000  0 

31  Реконструкција Тополског пута‐ЈП ДИР‐
поз.451.3  2014  2015  31.200.000  16.500.000  14.700.000  14.700.000  0  0  0  0 

32  Рреконсрукција  Чанадска (архив)‐ЈП 
ДИР‐поз.458.1  2013  2015  2.400.000  1.600.000  800.000  800.000  0  0  0  0 

33  Реконстукција Објекта ‐Библиотека‐ЈП 
ДИР‐поз.458.2  2013  2015  12.600.000  11.800.000  800.000  800.000  0  0  0  0 

34  Санација крова курије‐ЈП ДИР‐поз.458.3  2014  2015  6.400.000  3.000.000  1.700.000  1.700.000  0  0  0  0 

35 
Инв.одрж.општинског пословног 
простора ‐ 43/20.1 ‐43/20.4  2016  2018  18.000.000  0  0  0  4.920.000  6.000.000  6.000.000  0 

36  Изградња трафоа ‐ поз.43/5.1 и 43/5.9  2015  2018  97.600.000  0  3.700.000  3.700.000  9.849.000  31.300.000  31.300.000  0 

37 
Капитално одржавање објеката за 
потр.образовања‐поз.57/1.1 и 57/1.2  2016  2018  16.500.000  0  0  0  5.500.000  5.500.000  5.500.000  0 

38 
Реконструкција објекта касарна 
(Мањеж)‐ЈП ДИР‐поз.458.4  2013  2015  800.000  2.100.000  400.000  400.000  0  0  0  0 

39 
Пројектно техн. документација 
семафори‐поз.56/9.1‐56/9.2  2016  2018  23.400.000  0  0  0  7.800.000  7.800.000  7.800.000  0 

40 
Пројектно техн. документација путеви‐
поз.56/5.1‐56/5.14  2015  2018  265.800.000  0  2.400.000  2.400.000  34.800.000  111.800.000  131.800.000  0 

41 
Пројектна документација за 
инвестиције(путни прелази)‐ЈП ДИР‐
поз.451.5 

2015  2015  10.000  0  10.000  10.000  0  0  0  0 

42 
Стамбено пословна зграда у блоку Ц2, 
објекат Ц‐ЈП ОСА‐поз.422.1  2015  2015  106.926.000  46.963.000  59.963.000  59.963.000  7.000.000  0  0  0 

43 
Стамбена зграда у Пере Сегединца 7 за 
избеглице‐ЈП ОСА‐поз.421.2  2015  2015  5.000  0  5.000  5.000  0  0  0  0 



6 
 

44 
Куповина стамбеног простора за 
соц.групе, избеглице и соц.угрожена 
лица‐поз.66.1‐66.5 

2016  2018  80.530.000  0  500.000  500.000  15.205.000  33.400.000  33.400.000  0 

45 
Капитално одржавање објеката ‐ Центар 
за стр.усавр.‐поз.206.1  2015  2018  700.000  300.000  100.000  100.000  100.000  100.000  100.000  0 

46 
Објекати за потр.образовања ‐ Центар за 
стр.усавр.‐поз.206.2  2015  2018  2.400.000  0  0  0  800.000  800.000  800.000  0 

47 

Складишта силоси, гараже и слично ‐ 
Јавна агенција за пољопривреду‐
поз.381.1 

2014  2015  13.260.000  12.500.000  760.000  760.000  0  0  0  0 

48 

Капитално одрж.посл.зграда и 
посл.простора ‐ Санација свечане сале, 
степенишног хола и централне 
канцеларије у згради општине Кикинда ‐
поз.97.3 

2015  2018  6.600.000  0  2.640.000  2.640.000  1.820.000  1.320.000  1.320.000  0 

49 
Агроиндустријска зона‐поз.55.1 ‐ 55.9 

2014  2015  76.277.000  16.800.000  59.477.000  59.477.000  0  0  0  0 

50 
Капитално одржавање  установа културе‐
поз.97.4‐Мањеж  2015  2018  4.020.000  2.000.000  505.000  505.000  0  505.000  505.000  0 

51 
Капитално одржавање  вреловодни 
прикључак‐поз.97.2  2016  2018  6.300.000  0  0  0  2.633.000  2.100.000  2.100.000  0 

52 
Капитално одржавање  установа културе‐
од поз.71/4.1 до 71/4.13  2015  2017  62.400.000  0  6.790.000  6.790.000  37.840.000  22.570.000  22.570.000  0 

53 
Прој.докум.‐поз.42.1  ‐ 42.20 

2014  2018  188.334.000  0  18.334.000  18.334.000  21.342.000  56.300.000  56.300.000  0 

54 
Капитално одржавање осталих објеката ‐ 
градска пијаца ‐ поз.42/6.1‐42/6.8  2015  2018  147.200.000  0  7.200.000  7.200.000  1.788.000  50.000.000  50.000.000  0 

55 
Изградња осталих  објеката ‐ наше 
учешће, мостови на старом језеру, 
гасовод ‐ поз.46/1.1‐46/1.7 

2015  2018  168.900.000  0  19.900.000  19.900.000  21.640.000  62.000.000  62.000.000  0 

 
 
 
 

Прилог  2a 

Преглед капиталних пројеката у периоду 2016 ‐ 2018. године  

Шифра ДБК: 

           

  

614.116.000  391.616.000  694.457.000  714.457.000    

62  614.116.000  391.616.000  694.457.000  714.457.000    

                у дин (заокружено на 000) 

Р.бр.  Назив капиталног пројекта 

Програм 
Програмска 
активност/ 
Пројекат 

Конто 3. 
ниво 

Конто 4. 
ниво  Извор 

Реализовано 
закључно са 
31.12.2014. 
године 

2015 ‐ план  2015 ‐ процена 
реализације   2016   2017   2018  Након   2018 

1  2  3  4  5 6 7 8 9 10 11  12 13 14



7 
 

   namena        k‐3 k‐4 Izvor budžet 2010  2011          

1  Опремање и извођење радова на граничном прелазу 
Наково‐ЈП ДИР‐поз.448.1  1501  0001  511  5112  1  3.000.000  210.000  210.000             

2  Опремање и извођење радова на граничном прелазу 
Наково‐ЈП ДИР‐поз.448.2  1501  0001  511  5114  1  3.600.000                   

3  Опремање и извођење радова на граничном прелазу 
Наково‐поз.43/10.1 и 43/10.6  1501  0001  511  5112  1     1.300.000  1.300.000  4.600.000  16.500.000  16.500.000    

4  Опремање и извођење радова на граничном прелазу 
Наково‐поз.43/10.2  1501  0001  511  5114  1     3.600.000  3.600.000     700.000  700.000    

5  Опремање и извођење радова на граничном прелазу 
Наково‐поз.43/10.3  1501  0001  511  5113  1           90.000  140.000  140.000    

6  Индустријске зоне ‐ 45/3.1‐45/3.7  1501  0004  511  5111  1           82.100.000  84.000.000  84.000.000    

7 
Изградња дела путничког коридора од реке Тисе I и II  фаза 
од општине Кикинда претварање атарских путева ‐ЈП ДИР‐
поз.451.1 

0701  0002  511  5112  1  9.900.000  13.800.000  13.800.000             

8 
Изградња дела путничког коридора од реке Тисе I и II  фаза 
од општине Кикинда претварање атарских путева ‐ЈП ДИР‐
поз.451.1 

0701  0002  511  5112  7     305.000.000  305.000.000  28.000.000          

9  Санација водоводне мреже‐ЈП ДИР‐поз.423.1  0601  0001  511  5112  1  19.800.000  2.700.000  2.700.000             

10  Изградња фекалне,атмосферске и водоводне мреже  и 
врађање коловоза у првобитно стање‐ЈП ДИР‐поз.425.1  0601  0002  511  5112  1  31.500.000  1.059.000  1.059.000             

11  Изградња фекалне,атмосферске и водоводне мреже  и 
врађање коловоза у првобитно стање‐ЈП ДИР‐поз.425.1  0601  0002  511  5112  7     1.941.000  1.941.000             

12  Изградња фекалне‐кишне канализације у Немањиној‐ ЈП 
ДИР‐поз.425.3  0601  0002  511  5112  1     800.000  800.000             

13  Водовод 43/23  0601  0001  511  5112  1           3.877.000  12.450.000  12.450.000    

14  Водовод 43/23  0601  0001  511  5112  7           4.341.000          
15  Водовод 43/23  0601  0001  511  5112  13           2.332.000          

14  Изградња атмосф. канализације‐‐поз.42/3.5‐42/3.8  0601  0002  511  5112  1           18.750.000  31.500.000  31.500.000    

15  Изградња атмосф. канализације‐‐поз.42/3.5‐42/3.8  0601  0002  511  5112  7           8.092.000          
16  Изградња атмосф. канализације‐‐поз.42/3.5‐42/3.8  0601  0002  511  5112  8           6.000.000          

15  Изградња у СЦ "Језеро" и Партизан‐поз.80/2.1  1301  0003  511  5112  1     900.000  900.000  120.000  120.000  120.000    

16  Изградња гробља‐ЈП ДИР  0601  0011  511  5112  1  14.500.000                   

17  Улагање у објекте МЗ Б. Топола‐ радови на капели‐
поз.99/3.2  0602  0002  511  5112  1     2.867.000  2.867.000  3.490.000  3.167.000  3.167.000    



8 
 

18  Улагање у објекте МЗ башаид и мокрин‐‐поз.99/3.4 и 99/3.5  0602  0002  511  5112  1           1.578.000          

19  Улагање у објекте МЗ Сајан‐изградња јавне чесме‐
поз.99/3.3  0602  0002  511  5112  1     2.700.000  2.700.000  120.000  2.700.000  2.700.000    

20  Улагање у објекте МЗ Сајан‐изградња јавне чесме‐
поз.99/3.3  0602  0002  511  5112  13           2.652.000          

20  Улагање у објекте МЗ Р.Село‐ изградња пијачне хале‐
поз.99/3.1  0602  0002  511  5112  1              2.205.000  2.205.000    

21  Доградња спортске хале у Руском селу ‐ поз.99/3.7  0602  0002  511  5112  1     300.000  300.000             
22  Изградња осталих објеката‐МЗ‐поз.116.1  0602  0002  511  5112  7  6.845.000  6.845.000  6.845.000  6.845.000  6.845.000  6.845.000    

23  Изградња осталих објеката‐МЗ Мокрин‐пројекат‐од 
поз.133.1 до 133.8  0602  0002  511  5112  7     4.500.000  4.500.000  4.500.000  74.700.000  74.700.000    

24  Објекти здравства (Диспанзери)‐санација АТД‐ЈП ДИР‐
поз.456.7  1801  0001  511  5113  1  6.000.000  950.000  950.000             

25  Објекти здравства диспанзери,амбуланте,Болница‐од 
поз.70/2.1 до 70/2.15  1801  0001  511  5113  1     9.700.000  9.700.000  6.093.000  14.000.000  14.000.000    

26  Oбјекти образовања ‐основне школе‐од поз.58/3.1 до 
58/3.19  2002  0001  511  5113  1     9.900.000  9.900.000  9.636.000  18.900.000  18.900.000    

27  Oбјекти образовања ‐основне школе‐од поз.58/3.1 до 
58/3.19  2002  0001  511  5113  7     15.435.000  15.435.000  10.795.000  15.435.000  15.435.000    

28  Oбјекти образовања ‐основне школе‐од поз.58/3.1 до 
58/3.19  2002  0001  511  5113  13           396.000          

28  Реконструкција центр.грејања‐СШ М.Црњански‐поз.62/1.1  2003  0001  511  5113  7     9.800.000  9.800.000             
29  Oбјекти образовања ‐средње школе‐од поз.62/1.1 до 62/1.7  2003  0001  511  5113  1     6.850.000  6.850.000  2.932.000  4.000.000  4.000.000    

30  Oбјекти образовања ‐средње школе‐од поз.62/1.8 до 
62/1.10  2003  0001  511  5114  1     830.000  830.000             

31  Капит.одржав.објеката за потр. образовања‐кров наша 
кућа‐поз.64/4.1  0901  0001  511  5113  1           2.000.000  2.000.000  2.000.000    

32  Капит.одржав.објеката за потр. образовања‐Предшколских 
установа‐поз.149.1  2001  0001  511  5113  4  475.000  11.045.000  11.045.000  8.745.000  13.100.000  13.100.000    

33  Капит.одржав.објеката за потр. образовања‐Предшколских 
установа‐поз.149.2  2001  0001  511  5114  4     400.000  400.000  495.000  500.000  500.000    

34  Реконструкција Тополског пута‐ЈП ДИР‐поз.451.3  0701  0002  511  5113  1  16.500.000  14.700.000  14.700.000             
35  Рреконсрукција  Чанадска (архив)‐ЈП ДИР‐поз.458.1  1201  0001  511  5113  1  1.600.000  800.000  800.000             
36  Реконстукција Објекта ‐Библиотека‐ЈП ДИР‐поз.458.2  1201  0001  511  5113  1  11.800.000  800.000  800.000             
37  Санација крова курије‐ЈП ДИР‐поз.458.3  1201  0001  511  5113  1  3.000.000  1.700.000  1.700.000             
38  Инв.одрж.општинског пословног простора ‐ 43/20.1  0601  0014  511  5113  1           4.920.000  6.000.000  6.000.000    
39  Изградња трафоа ‐ поз.43/5.1 и 43/5.9  0601  0010  511  5113  1     3.700.000  3.700.000  9.849.000  31.300.000  31.300.000    

40  Капитално одржавање објеката за потр.образовања‐
поз.57/1.1 и 57/1.2  2001  0001  511  5113  1           5.500.000  5.500.000  5.500.000    

41  Реконструкција објекта касарна (Мањеж)‐ЈП ДИР‐поз.458.4  1201  0001  511  5113  1  2.100.000  400.000  400.000             
42  Пројектно техн. документација семафори‐поз.56/9.1‐56/9.2  0701  0001  511  5114  1           7.800.000  7.800.000  7.800.000    
43  Пројектно техн. документација путеви‐поз.56/5.1‐56/5.14  0701  0002  511  5114  1     2.400.000  2.400.000  34.800.000  111.800.000  131.800.000    

44  Пројектна документација за инвестиције(путни прелази)‐ЈП 
ДИР‐поз.451.5  0701  0002  511  5114  1     10.000  10.000             

45  Стамбено пословна зграда у блоку Ц2, објекат Ц‐ЈП ОСА‐
поз.422.1  0901  П‐1  511  5112  1  32.000.000  45.000.000  45.000.000  7.000.000          

46  Стамбено пословна зграда у блоку Ц2, објекат Ц‐ЈП ОСА‐
поз.422.1  0901  П‐1  511  5112  7  14.963.000  14.963.000  14.963.000             

47  Стамбена зграда у Пере Сегединца 7 за избеглице‐ЈП ОСА‐
поз.421.2  0901  0002  511  5112  1     5.000  5.000             

48  Куповина стамбеног простора за соц.групе, избеглице и 
соц.угрожена лица‐поз.66.1‐66.5  0901  0002  511  5112  1     500.000  500.000  5.400.000  33.400.000  33.400.000    



9 
 

49  Куповина стамбеног простора за соц.групе, избеглице и 
соц.угрожена лица‐поз.66.1‐66.5  0901  0002  511  5112  7           4.975.000          

50  Куповина стамбеног простора за соц.групе, избеглице и 
соц.угрожена лица‐поз.66.1‐66.5  0901  0002  511  5112  13           4.830.000          

51  Капитално одржавање објеката ‐ Центар за стр.усавр.‐
поз.206.1  0602  П‐4  511  5113  1  300.000  100.000  100.000  100.000  100.000  100.000    

52  Објекати за потр.образовања ‐ Центар за стр.усавр.‐
поз.206.2  0602  П‐4  511  5113  4           800.000  800.000  800.000    

53  Складишта силоси, гараже и слично ‐ Јавна агенција за 
пољопривреду‐поз.381.1  0601  0014  511  5112  1  12.500.000  760.000  760.000             

54 
Капитално одрж.посл.зграда и посл.простора ‐ Санација 
свечане сале, степенишног хола и централне канцеларије у 
згради општине Кикинда ‐поз.97.3 

0602  0001  511  5113  1     2.640.000  2.640.000  1.820.000  1.320.000  1.320.000    

55  Агроиндустријска зона‐поз.55.1 ‐ 55.9  0101  П‐1  511  5112  1  16.800.000  59.477.000  59.477.000             
56  Капитално одржавање  установа културе‐поз.97.4‐Мањеж  0602  0001  511  5113  1  2.000.000  505.000  505.000     505.000  505.000    
57  Капитално одржавање  вреловодни прикључак‐поз.97.2  0602  0001  511  5113  1           2.633.000  2.100.000  2.100.000    

58  Капитално одржавање  установа културе‐од поз.71/4.1 до 
71/4.13  1201  0001  511  5113  1     6.790.000  6.790.000  37.840.000  22.570.000  22.570.000    

59  Прој.докум.‐поз.42.1  ‐ 42.18  1101  0001  511  5114  1  10.100.000  18.334.000  18.334.000  10.398.000  56.300.000  56.300.000    
60  Прој.докум.‐поз.42.1  ‐ 42.18  1101  0001  511  5114  7           400.000          
60  Прој.докум.‐поз.42.1  ‐ 42.18  1101  0001  511  5114  13           10.544.000          

60  Капитално одржавање осталих објеката ‐ градска пијаца ‐ 
поз.42/6.1  0601  0007  511  5113  1     7.200.000  7.200.000  1.788.000  50.000.000  50.000.000    

61  Изградња осталих  објеката ‐ наше учешће, мостови на 
старом језеру, гасовод ‐ поз.46/1.1‐46/1.4  1501  П‐1  511  5112  1     19.900.000  19.900.000     62.000.000  62.000.000    

62  Изградња осталих  објеката ‐ наше учешће, мостови на 
старом језеру, гасовод ‐ поз.46/1.1‐46/1.4  1501  П‐1  511  5112  13           21.640.000          

 
 

 
Члан 5. 

   
 
 Укупна примања буџета и приходи из осталих извора за 2016., 2017. и 2018. годину планирају се у следећим износима, и то:  
 
 
 

Конто  ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План за 2016.     План за 2017.     План за 2018.   

 Средства из 
буџета  

Структ‐
ура % 

 Средства из 
осталих 
извора 

финан. буџ. 
корисника  

 УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА  

 Средства из 
буџета  

Структ‐
ура % 

 Средства из 
осталих 
извора 

финан. буџ. 
корисника  

 УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА  

 Средства из 
буџета  

Структ‐
ура % 

 Средства из 
осталих 
извора 

финан. буџ. 
корисника  

 УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА  

   Пренета средства из претходне године     
130.888.383    5,7%    

2.725.000   
  

133.613.383   
  

50.000.000    2,2%        
50.000.000   

   
80.000.000    3,5%       

80.000.000   

   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ      
1.978.231.948    86,3%    

151.583.005   
  

2.129.814.953   
  

2.096.340.000    91,5%    
243.620.525   

   
2.339.960.525   

   
2.143.410.000    93,5%    

243.620.525   
  

2.387.030.525   

   ПОРЕЗИ     
1.259.956.000    55,0%    

‐   
  

1.259.956.000   
  

1.377.330.000    60,1%    
‐   

   
1.377.330.000   

   
1.391.250.000    60,7%    

‐   
  

1.391.250.000   

   ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ     
746.130.000    32,6%    

‐   
  

746.130.000   
  

840.070.000    36,7%    
‐   

   
840.070.000   

   
868.130.000    37,9%    

‐   
  

868.130.000   

711111  Порез на зараде     
600.000.000    26,2%       

600.000.000   
  

670.000.000    29,2%        
670.000.000   

   
680.000.000    29,7%       

680.000.000   

711121  Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе 

   
500.000    0,0%       

500.000   
  

1.000.000    0,0%        
1.000.000   

   
1.500.000    0,1%       

1.500.000   



10 
 

711122  Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
паушално утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 

   
12.000.000    0,5%       

12.000.000   
  

15.000.000    0,7%        
15.000.000   

   
20.000.000    0,9%       

20.000.000   

711123  Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према 
стварно оствареном приходу самоопорезивањем 

   
35.000.000    1,5%       

35.000.000   
  

40.000.000    1,7%        
40.000.000   

   
50.000.000    2,2%       

50.000.000   

711143  Порез на приходе од непокретности     
50.000    0,0%       

50.000   
  

100.000    0,0%        
100.000   

   
650.000    0,0%       

650.000   

711145  Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари ‐ по основу 
самоопорезивања и по решењу Пореске управе  

   
3.000.000    0,1%       

3.000.000   
  

3.800.000    0,2%        
3.800.000   

   
3.800.000    0,2%       

3.800.000   

711146  Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу 
Пореске управе 

   
20.000    0,0%       

20.000   
  

20.000    0,0%        
20.000   

   
30.000    0,0%       

30.000   

711147  Порез на земљиште     
500.000    0,0%       

500.000   
  

100.000    0,0%        
100.000   

   
100.000    0,0%       

100.000   

711148  Порез на приходе од непокретности, по решењу Пореске управе     
‐    0,0%       

‐   
  

‐    0,0%        
‐   

   
‐    0,0%       

‐   

711161  Порез на приходе од осигурања лица     0,0%       
‐   

  
50.000    0,0%        

50.000   
   

50.000    0,0%       
50.000   

711180  Самодоприноси     
38.060.000    1,7%       

38.060.000   
  

40.000.000    1,7%        
40.000.000   

   
42.000.000    1,8%       

42.000.000   

711190  Порез на друге приходе     
57.000.000    2,5%       

57.000.000   
  

70.000.000    3,1%        
70.000.000   

   
70.000.000    3,1%       

70.000.000   

   ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА     
3.000    0,0%    

‐   
  

3.000   
  

‐    0,0%    
‐   

   
‐   

   
‐    0,0%    

‐   
  

‐   

712111  Порез на фонд зарада запослених који се финансирају из буџета и 
фондова обавезног социјалног осигурања 

   
1.000    0,0%       

1.000                           

712112  Порез на фонд зарада осталих запослених     
2.000    0,0%       

2.000       0,0%        
‐       0,0%       

‐   

   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ     
368.311.000    16,1%    

‐   
  

368.311.000   
  

369.840.000    16,1%    
‐   

   
369.840.000   

   
345.200.000    15,1%    

‐   
  

345.200.000   

713121  Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких 
лица 

   
75.000.000    3,3%       

75.000.000   
  

65.000.000    2,8%        
65.000.000   

   
65.000.000    2,8%       

65.000.000   

713122  Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних 
лица 

   
240.000.000    10,5%       

240.000.000   
  

250.000.000   10,9%        
250.000.000   

   
230.000.000    10,0%       

230.000.000   

713126  Порез на имовину (осим на неизграђено земљиште), обвезника који 
воде пословне књиге                                   

   
‐    0,0%       

‐   
  

‐    0,0%        
‐   

   
‐    0,0%       

‐   

713311  Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе     
3.300.000    0,1%       

3.300.000   
  

2.600.000    0,1%        
2.600.000   

   
3.000.000    0,1%       

3.000.000   

713421  Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу 
Пореске управе 

   
40.000.000    1,7%       

40.000.000   
  

45.000.000    2,0%        
45.000.000   

   
40.000.000    1,7%       

40.000.000   

713422 
Порез на пренос апсолутних права на акцијама и другим хартијама 
од вредности, по решењу Пореске 
управе 

   
1.000    0,0%       

1.000   
  

20.000    0,0%        
20.000   

   
‐    0,0%       

‐   

713423  Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, 
пловилима и ваздухопловима, по решењу Пореске управе         

   
10.000.000    0,4%       

10.000.000   
  

7.200.000    0,3%        
7.200.000   

   
7.200.000    0,3%       

7.200.000   

713424  Порез на пренос апсолутних права у осталим случајевима, по 
решењу Пореске управе       

   
‐    0,0%       

‐   
  

‐    0,0%        
‐   

   
‐    0,0%       

‐   

713611  Порез на акције на име и уделе     
10.000    0,0%       

10.000   
  

20.000    0,0%        
20.000   

   
‐    0,0%       

‐   

   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ     
110.512.000    4,8%    

‐   
  

110.512.000   
  

127.420.000    5,6%    
‐   

   
127.420.000   

   
132.920.000    5,8%    

‐   
  

132.920.000   

714441  Средства за противпожарну заштиту     0,0%       
‐       0,0%        

‐       0,0%       
‐   

714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и 
истицање и исписивање фирме ван пословног простора на 
објектима и просторима који припадају јединици локалне 
самоуправе(коловози, тротоари, зелене површине, бандере и сл.)   

   
1.000.000    0,0%       

1.000.000   
  

2.400.000    0,1%        
2.400.000   

   
2.400.000    0,1%       

2.400.000   

714513  Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних 
возила, осим пољопривредних возила и машина 

   
20.000.000    0,9%       

20.000.000   
  

20.000.000    0,9%        
20.000.000   

   
22.000.000    1,0%       

22.000.000   

714514  Годишња накнада за моторна возила, тракторе и прикључна возила     
2.000    0,0%       

2.000                           



11 
 

714543  Накнада за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта     
10.000    0,0%       

10.000   
  

20.000    0,0%        
20.000   

   
20.000    0,0%       

20.000   

714549  Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих материја и одложеног 
отпада 

   
12.000.000    0,5%       

12.000.000   
  

20.000.000    0,9%        
20.000.000   

   
20.000.000    0,9%       

20.000.000   

714552  Боравишна такса     
2.500.000    0,1%       

2.500.000   
  

3.000.000    0,1%        
3.000.000   

   
3.500.000    0,2%       

3.500.000   

714562  Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине     
75.000.000    3,3%       

75.000.000   
  

82.000.000    3,6%        
82.000.000   

   
85.000.000    3,7%       

85.000.000   

714572  Комунална такса за држање средстава за игру („забавне игре“)     0,0%       
‐       0,0%        

‐       0,0%       
‐   

   ДРУГИ ПОРЕЗИ     
35.000.000    1,5%    

‐   
  

35.000.000   
  

40.000.000    1,7%    
‐   

   
40.000.000   

   
45.000.000    2,0%    

‐   
  

45.000.000   

716111  Комунална такса за истицање фирме на пословном простору     
35.000.000    1,5%       

35.000.000   
  

40.000.000    1,7%        
40.000.000   

   
45.000.000    2,0%       

45.000.000   

   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ     
287.114.948    12,5%    

68.560.383   
  

355.675.331   
  

240.000.000    10,5%    
150.334.622  

   
390.334.622   

   
250.000.000    10,9%    

150.334.622   
  

400.334.622   

   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА     
‐    0,0%    

‐   
  

‐   
  

40.000.000    1,7%    
‐   

   
40.000.000   

   
40.000.000    1,7%    

‐   
  

40.000.000   

732251  Капиталне донације  од међународних организација у корист нивоа 
општина     0,0%       

‐   
  

40.000.000    1,7%        
40.000.000   

   
40.000.000    1,7%       

40.000.000   

   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ     
287.114.948    12,5%    

68.560.383   
  

355.675.331   
  

200.000.000    8,7%    
150.334.622   

   
350.334.622   

   
210.000.000    9,2%    

150.334.622   
  

360.334.622   

733144  Текући наменски трансф.у ужем смислу од републике у корист 
нивоа градова 

   
7.075.000            

7.075.000                           

733154 
Текући наменски трансф.у ужем смислу од републике у корист 
нивоа општина 

   
21.000    0,0%       

21.000       0,0%        
‐       0,0%       

‐   

733156  Текући наменски трансфери од АПВ у корист нивоа општина 
   

8.853.602    0,4%    
68.560.383   

  
77.413.985       0,0%    

150.334.622   
   

150.334.622       0,0%    
150.334.622   

  
150.334.622   

733146  Текући наменски трансфери од АПВ у корист нивоа градова 
   

4.753.720    0,2%       
4.753.720                           

733158 

Ненаменски трансфери од АПВ у корист нивоа општина 

   
90.733.998    4,0%       

90.733.998   
  

200.000.000    8,7%        
200.000.000   

   
210.000.000    9,2%       

210.000.000   

733148 

Ненаменски трансфери од АПВ у корист нивоа градова 

   
90.734.003    4,0%       

90.734.003                           

733251  Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у 
корист нивоа општина 

   0,0%       
‐       0,0%        

‐       0,0%       
‐   

733252  Капитални наменски трансфери, од АПВ у корист нивоа општина 
   

47.886.747    2,1%       
47.886.747       0,0%        

‐       0,0%       
‐   

733242  Капитални наменски трансфери, од АПВ у корист нивоа градова 
   

37.056.878    1,6%       
37.056.878                           

   ДРУГИ ПРИХОДИ     
431.161.000    18,8%    

83.022.622   
  

514.183.622   
  

479.010.000    20,9%    
93.285.903   

   
572.295.903   

   
502.160.000    21,9%    

93.285.903   
  

595.445.903   

   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ     
320.500.000    14,0%    

‐   
  

320.500.000   
  

379.410.000    16,6%    
‐   

   
379.410.000   

   
401.260.000    17,5%    

‐   
  

401.260.000   

741151  Приходи буџета општине од камата на средства КРТ укључен у 
депозит банака 

   
1.538.750    0,1%       

1.538.750   
  

5.500.000    0,2%        
5.500.000   

   
5.600.000    0,2%       

5.600.000   

741141  Приход буџета града од камата на средства буџета укључена у 
депозит банака 

   
3.461.250    0,2%       

3.461.250                           

741411  Приход од имовине који припада имаоцима полисе осигурања     0,0%       
‐       0,0%        

‐       0,0%       
‐   

741510  Накнада за коришћење природних добара     
200.000.000    8,7%       

200.000.000   
  

260.000.000    11,3%        
260.000.000   

   
250.000.000    10,9%       

250.000.000   

741520  Накнада за коришћење шумског и пољопривредног земљишта     
100.000.000    4,4%       

100.000.000   
  

100.000.000    4,4%        
100.000.000   

   
138.000.000    6,0%       

138.000.000   

741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама 
или испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 

   
9.000.000    0,4%       

9.000.000   
  

5.600.000    0,2%        
5.600.000   

   
5.600.000    0,2%       

5.600.000   



12 
 

741532 
Комунална такса за коришћење простора за паркирање друмских 
моторних и прикључних возила на 
уређеним и обележеним местима 

   
500.000    0,0%       

500.000   
  

3.000.000    0,1%        
3.000.000   

   
2.000.000    0,1%       

2.000.000   

741533  Комунална такса за коришћење слободних површина за кампове, 
постављање шатора или друге облике привременог коришћења 

   
500.000    0,0%       

500.000   
  

300.000    0,0%        
300.000   

   
50.000    0,0%       

50.000   

741534  Накнада за коришћење грађевинског земљишта     
5.000.000    0,2%       

5.000.000   
  

10.000    0,0%        
10.000   

   
10.000    0,0%       

10.000   

741535  Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским 
материјалом 

   
‐    0,0%       

‐   
  

‐    0,0%        
‐   

   
‐    0,0%       

‐   

741538  Допринос за уређивање грађевинског земљишта     
500.000    0,0%       

500.000   
  

5.000.000    0,2%        
5.000.000   

   
‐    0,0%       

‐   

741542  Накнада за коришћење природног лековитог фактора     0,0%       
‐       0,0%        

‐       0,0%       
‐   

741560  Накнада за воде     0,0%       
‐       0,0%        

‐       0,0%       
‐   

   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА     
64.039.000    2,8%    

‐   
  

64.039.000   
  

48.400.000    2,1%    
‐   

   
48.400.000   

   
49.400.000    2,2%    

‐   
  

49.400.000   

742126  Накнада по основу конверзије права коришћења у праву својине у 
корист републике Србије 

   
50.000            

50.000                           

742151  Приходи од продаје добара и услуга од стране трж.орг.у корист 
нивоа општина 

   
500.000    0,0%       

500.000   
  

1.000.000    0,0%        
1.000.000   

   
2.000.000    0,1%       

2.000.000   

742141  Приходи од продаје добара и услуга од стране трж.орг.у корист 
нивоа градова 

   
100.000    0,0%       

100.000                           

742146  Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у 
предшколским установама у корист нивоа градова 

   
25.775.000    1,1%       

25.775.000                           

742152  Приходи од давања у закуп одн.на коришћење непокр.у 
држ.својини 

   
12.108.248    0,5%       

12.108.248   
  

40.000.000    1,7%        
40.000.000   

   
40.000.000    1,7%       

40.000.000   

742142  Приходи од давања у закуп одн.на коришћење непокр.у 
држ.својини које користе градови и инд.корисници њиховог буџета 

   
17.891.752    0,8%       

17.891.752                           

742153  Приходи од закупн.за грађ.земљиште у корист нивоа општина     
3.050.000    0,1%       

3.050.000   
  

4.700.000    0,2%        
4.700.000   

   
4.700.000    0,2%       

4.700.000   

742143  Приходи од закупн.за грађ.земљиште у корист нивоа градова     
1.300.000    0,1%       

1.300.000                           

742154  Накнада на осн.конверзије права коришћења у право својине у 
корист нивоа општина 

   
102.000    0,0%       

102.000   
  

200.000    0,0%        
200.000   

   
200.000    0,0%       

200.000   

742144  Накнада на осн.конверзије права коришћења у право својине у 
корист нивоа градова 

   
98.000    0,0%       

98.000                           

742251  Општинске администр.таксе     
150.000    0,0%       

150.000   
  

300.000    0,0%        
300.000   

   
300.000    0,0%       

300.000   

742241  Градске администр.таксе     
150.000    0,0%       

150.000                           

742253  Накнада за уређивање грађевинског земљишта     
10.000    0,0%       

10.000   
  

2.000.000    0,1%        
2.000.000   

   
2.000.000    0,1%       

2.000.000   

742254  Трошкови пореског и прекршајног поступка изворних јавних 
прихода општина и градова 

   
‐    0,0%       

‐   
  

‐    0,0%        
‐   

   
‐    0,0%       

‐   

742255  Такса за озакоњење објеката у корист нивоа општина     
1.554.000    0,1%       

1.554.000                           

742242  Такса за озакоњење објеката у корист нивоа градова     
1.000.000    0,0%       

1.000.000                           

742351  Приходи општ.орг.управе     
110.000    0,0%       

110.000   
  

200.000    0,0%        
200.000   

   
200.000    0,0%       

200.000   

742341  Приходи градских орг.управе     
90.000    0,0%       

90.000                           

   НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ     
13.000.000    0,6%    

‐   
  

13.000.000   
  

11.200.000    0,5%    
‐   

   
11.200.000   

   
11.500.000    0,5%    

‐   
  

11.500.000   

743324  Приходи од новчаних казни за прекршаје, предвиђене прописима о 
безбедности саобраћаја на путевима 

   
10.000.000    0,4%       

10.000.000   
  

10.000.000    0,4%        
10.000.000   

   
10.000.000    0,4%       

10.000.000   

743351  Приходи од новч.казни изреч.у прекрш.поступку за 
прекр.проп.актом општине 

   
486.500    0,0%       

486.500   
  

1.000.000    0,0%        
1.000.000   

   
500.000    0,0%       

500.000   

743341  Приходи од новч.казни изреч.у прекрш.поступку за 
прекр.проп.актом града 

   
513.500    0,0%       

513.500                           



13 
 

743924  Приходи од увећ.целок.пор.дуга који је пред прин.наплате за 5% на 
дан поч.пост.прин.напл. 

   
2.000.000    0,1%       

2.000.000   
  

200.000    0,0%        
200.000   

   
1.000.000    0,0%       

1.000.000   

   ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА     
6.372.000    0,3%    

15.800.000   
  

22.172.000   
  

‐    0,0%    
16.000.000   

   
16.000.000   

   
‐    0,0%    

16.000.000   
  

16.000.000   

744151  Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у 
корист нивоа општина 

   
115.000    0,0%    

15.800.000   
  

15.915.000       0,0%    
16.000.000   

   
16.000.000       0,0%    

16.000.000   
  

16.000.000   

744141  Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у 
корист нивоа градова 

   
257.000    0,0%       

257.000                           

744251  Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у 
корист нивоа општина 

   
‐    0,0%       

‐       0,0%        
‐       0,0%       

‐   

744241  Капитални добровољни трансфери од физичких и правних лица у 
корист нивоа градова 

   
6.000.000    0,3%       

6.000.000                           

   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ     
27.250.000    1,2%    

67.222.622   
  

94.472.622   
  

40.000.000    1,7%    
77.285.903   

   
117.285.903   

   
40.000.000    1,7%    

77.285.903   
  

117.285.903   

745151  Остали приходи у корист нивоа општина     
7.250.000    0,3%    

67.222.622   
  

74.472.622   
  

40.000.000    1,7%    
77.285.903   

   
117.285.903   

   
40.000.000    1,7%    

77.285.903   
  

117.285.903   

745141  Остали приходи у корист нивоа града     
20.000.000    0,9%       

20.000.000                           

745142  Закупнина за стан у државној својини у корист нивоа градова     0,0%       
‐       0,0%        

‐       0,0%       
‐   

745143  Део добити јавног предузећа према одлуци управног одбора јавног 
предузећа у корист нивоа градова     0,0%       

‐       0,0%        
‐       0,0%       

‐   

   МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА     
‐    0,0%    

‐   
  

‐   
  

‐    0,0%    
‐   

   
‐   

   
‐    0,0%    

‐   
  

‐   

771111  Меморандумске ставке за рефундацију расхода     0,0%       
‐       0,0%        

‐       0,0%       
‐   

   ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА     
‐    0,0%    

‐   
  

‐   
  

‐    0,0%    
‐   

   
‐   

   
‐    0,0%    

‐   
  

‐   

791110  Приходи из буџета     0,0%       
‐       0,0%        

‐       0,0%       
‐   

   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     
182.374.061    8,0%    

‐   
  

182.374.061   
  

300.680.532    13,1%    
‐   

   
300.680.532   

   
294.610.532    12,9%    

‐   
  

294.610.532   

   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 
   

182.374.061    8,0%    
‐   

  
182.374.061   

  
300.680.532    13,1%    

‐   
   

300.680.532   
   

294.610.532    12,9%    
‐   

  
294.610.532   

811151  Примања од продаје непокретности у корист нивоа општине 
   

1.850.000    0,1%       
1.850.000   

  
300.000.000    13,1%        

300.000.000   
   

294.110.532    12,8%       
294.110.532   

811141  Примања од продаје непокретности у корист нивоа градова 
   

177.669.061    7,8%       
177.669.061                           

811153  Примања од отплате станова у корист нивоа општина 
   

850.000    0,0%       
850.000                           

811143  Примања од отплате станова у корист нивоа gradova 
   

2.000.000    0,1%       
2.000.000                           

812151  Примања од продаје покретне имовине у корист нивоа општине 
   

3.000    0,0%       
3.000   

  
680.532    0,0%        

680.532   
   

500.000    0,0%       
500.000   

812141  Примања од продаје покретне имовине у корист нивоа градова 
   

2.000    0,0%       
2.000                           

  
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ 

   
‐   

0,0%    
‐   

  
‐   

  
‐   

0,0%    
‐   

   
‐   

   
‐   

0,0%    
‐   

  
‐   

841000  Примања од продаје земљишта     0,0%       
‐       0,0%        

‐       0,0%       
‐   

   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
   

600.000    0,0%    
‐   

  
600.000   

  
5.000.000    0,2%    

‐   
   

5.000.000   
   

5.000.000    0,2%    
‐   

  
5.000.000   

   ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА      
‐    0,0%    

‐   
  

‐   
  

‐    0,0%    
‐   

   
‐   

   
‐    0,0%    

‐   
  

‐   

         0,0%       
‐       0,0%        

‐       0,0%       
‐   

912  Примања од иностраног задуживања     0,0%       
‐       0,0%        

‐       0,0%       
‐   

   ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ     
600.000    0,0%    

‐   
  

600.000   
  

5.000.000    0,2%    
‐   

   
5.000.000   

   
5.000.000    0,2%    

‐   
  

5.000.000   

921651  Примања од отплате кредита датих домаћ.у земљи у корист нивоа 
општина 

   
280.000    0,0%       

280.000   
  

1.000.000    0,0%        
1.000.000   

   
1.000.000    0,0%       

1.000.000   

921641  Примања од отплате кредита датих домаћ.у земљи у корист нивоа 
градова 

   
320.000    0,0%       

320.000                           



14 
 

921951  Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала у корист 
нивоа општина     0,0%       

‐   
  

4.000.000    0,2%        
4.000.000   

   
4.000.000    0,2%       

4.000.000   

7+8+9  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИН. ИМОВИНЕ 

   
2.161.206.009    94,3%    

151.583.005   
  

2.312.789.014   
  

2.402.020.532    104,8%    
243.620.525   

   
2.645.641.057   

   
2.443.020.532    106,6%    

243.620.525   
  

2.686.641.057   

3+7+8+9  УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА     
2.292.094.392    100,0%    

154.308.005   
  

2.446.402.397   
  

2.452.020.532    107,0%    
243.620.525   

   
2.695.641.057   

   
2.523.020.532    110,1%    

243.620.525   
  

2.766.641.057   

 
 
 
 
 

Члан 6. 
 
 Издаци буџета,  по основним наменама, за 2016., 2017. и  2018. годину,   утврђени су и распоређени у следећим износима: 
 
 

       ОПШТИ ДЕО  ‐    ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 

2016  2017  2018 

Екон. 
клас.  ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА  Средства из 

буџета 
Структура    

% 

Средства 
из осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

Средства из 
буџета 

Структура    
% 

Средства из 
осталих извора 

Укупна јавна 
средства 

Средства из 
буџета 

Структура    
% 

Средства из 
осталих извора 

Укупна јавна 
средства 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14 

400  ТЕКУЋИ РАСХОДИ      
1.823.811.746     79,6%     

109.318.925    
   

1.933.130.671    
   

1.735.637.608     75,7%     
132.865.445    

    
1.868.503.053    

    
1.786.637.608     77,9%     

132.865.445    
   

1.919.503.053    

410  РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 
    

440.050.934     19,2%     
19.058.340    

   
459.109.274    

   
448.954.288     19,6%     

19.434.400    
    

468.388.688    
    

448.954.288     19,6%     
19.434.400    

   
468.388.688    

411  Плате и додаци запослених 
    

336.491.845     14,7%     
8.819.000   

   
345.310.845    

   
336.636.232     14,7%     

10.037.000    
    

346.673.232    
    

336.636.232     14,7%     
10.037.000    

  
346.673.232    

412  Социјални доприноси на терет послодавца 
    

61.162.055     2,7%     
2.407.340   

   
63.569.395    

   
61.156.080     2,7%     

2.626.400   
    

63.782.480    
    

61.156.080     2,7%     
2.626.400   

   
63.782.480    

413  Накнаде у натури (превоз) 
    

4.555.000     0,2%     
225.000   

   
4.780.000   

   
4.555.000    0,2%     

221.000   
    

4.776.000   
    

4.555.000    0,2%     
221.000   

   
4.776.000   

414  Социјална давања запосленима 
    

23.161.534     1,0%     
6.000.000   

   
29.161.534    

   
28.097.376     1,2%     

4.800.000   
    

32.897.376    
   

28.097.376     1,2%     
4.800.000   

   
32.897.376    

415  Накнаде за запослене 
    

7.606.500     0,3%     
1.607.000   

   
9.213.500   

   
11.862.500     0,5%     

1.750.000   
    

13.612.500    
    

11.862.500     0,5%     
1.750.000   

   
13.612.500    

416  Награде,бонуси и остали посебни расходи 
    

7.074.000     0,3%     
‐    

   
7.074.000   

   
6.647.100    0,3%     

‐    
    

6.647.100   
    

6.647.100    0,3%     
‐    

   
6.647.100   

417  Посланички додатак; 
    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

418  Судијски додатак. 
    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

420  КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 
    

852.126.566     37,2%     
67.702.842    

   
919.829.408    

   
788.435.547     34,4%     

89.966.702    
    

878.402.249    
    

839.435.547     36,6%     
89.966.702    

   
929.402.249    

421  Стални трошкови 
    

158.642.634     6,9%     
3.988.800   

   
162.631.434    

   
150.535.981     6,6%     

4.818.160   
    

155.354.141    
    

150.535.981     6,6%     
4.818.160   

   
155.354.141    

422  Трошкови путовања 
    

47.300.100     2,1%     
2.513.000   

   
49.813.100    

   
46.720.700     2,0%     

3.122.000   
    

49.842.700    
    

46.720.700     2,0%     
3.122.000   

   
49.842.700    

423  Услуге по уговору 
    

202.251.306     8,8%     
11.741.500    

   
213.992.806    

   
211.501.376     9,2%     

13.715.000    
    

225.216.376    
    

211.501.376     9,2%     
13.715.000    

   
225.216.376    

424  Специјализоване услуге 
    

237.229.533     10,3%     
6.098.756   

   
243.328.289    

   
219.467.990     9,6%    

6.628.756   
    

226.096.746    
    

260.467.990     11,4%     
6.628.756   

   
267.096.746    

425  Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 
    

147.275.857     6,4%     
19.738.786    

   
167.014.643    

   
109.527.800     4,8%     

24.662.786    
    

134.190.586    
    

119.527.800     5,2%     
24.662.786    

   
144.190.586    

426  Материјал 
    

59.427.136     2,6%     
23.622.000    

   
83.049.136    

   
50.681.700     2,2%     

37.020.000    
    

87.701.700    
    

50.681.700     2,2%     
37.020.000    

   
87.701.700    

430  УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 
    

3.500.000     0,2%     
‐    

   
3.500.000   

   
3.500.000    0,2%     

‐    
    

3.500.000   
    

3.500.000    0,2%     
‐    

   
3.500.000   

431  Амортизација некретнина и опреме; 
    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

432  Амортизација култивисане имовине; 
    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

433  Употреба драгоцености; 
    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

434  Употреба природне имовине; 
    

3.500.000     0,2%     
‐    

   
3.500.000   

   
3.500.000    0,2%     

‐    
    

3.500.000   
    

3.500.000    0,2%     
‐    

   
3.500.000   



15 
 

435  Амортизација нематеријалне имовине 
    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

440  ОТПЛАТА КАМАТА 
    

3.205.000     0,1%     
435.000   

   
3.640.000   

   
9.205.000    0,4%     

435.000   
    

9.640.000   
   

9.205.000    0,4%     
435.000   

   
9.640.000   

441  Отплата домаћих камата; 
    

3.205.000     0,1%     
210.000   

   
3.415.000   

   
9.205.000    0,4%     

210.000   
    

9.415.000   
    

9.205.000    0,4%     
210.000   

   
9.415.000   

442  Отплата страних камата; 
    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

443  Отплата камата по гаранцијама 
    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

444  Пратећи трошкови задуживања 
    
‐     0,0%     

225.000   
   

225.000   
   

‐     0,0%     
225.000   

    
225.000   

    
‐     0,0%     

225.000   
   

225.000   

450  СУБВЕНЦИЈЕ 
    

67.833.000     3,0%     
‐    

   
67.833.000    

   
47.300.000     2,1%     

‐    
    

47.300.000    
    

47.300.000     2,1%     
‐    

   
47.300.000    

4511  Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                                                
    

20.833.000     0,9%     
‐    

   
20.833.000   

   
12.300.000     0,5%     

‐    
    

12.300.000    
    

12.300.000     0,5%     
‐    

   
12.300.000    

4512  Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                                         
    

47.000.000     2,1%     
‐    

   
47.000.000    

   
35.000.000     1,5%     

‐    
    

35.000.000    
    

35.000.000     1,5%     
‐    

   
35.000.000    

452  Субвенције приватним финансијским институцијама; 
    
‐     0,0%     

‐      
   

‐     0,0%     
‐      

    
‐     0,0%     

‐      

453  Субвенције јавним финансијским институцијама; 
    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

454  Субвенције приватним предузећима 
    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

460  ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 
    

257.003.901     11,2%     
60.000    

   
257.063.901    

   
242.996.652     10,6%     

56.600    
    

243.053.252    
    

242.996.652     10,6%     
56.600    

   
243.053.252    

461  Донације страним владама       
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

462  Донације и дотације међународним организацијама      
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐    0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

4631  Текући трансфери осталим нивоима власти      
184.851.021     8,1%     

‐    
   

184.851.021    
   

176.277.921     7,7%     
‐    

    
176.277.921    

    
176.277.921     7,7%     

‐    
   

176.277.921    

4632  Капитални трансфери осталим нивоима власти      
14.988.849     0,7%     

‐    
   

14.988.849    
   

9.920.000    0,4%     
‐    

    
9.920.000   

    
9.920.000    0,4%     

‐    
   

9.920.000   

464  Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања      
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

2.600.000    0,1%     
‐    

    
2.600.000   

    
2.600.000    0,1%     

‐    
   

2.600.000   

465  Остале донације, дотације и трансфери       
57.164.031     2,5%     

60.000    
   

57.224.031    
   

54.198.731     2,4%     
56.600    

    
54.255.331    

    
54.198.731     2,4%     

56.600    
   

54.255.331    

470  СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 
    

64.029.517     2,8%     
8.300.000   

   
72.329.517    

   
66.797.779     2,9%     

10.295.000    
    

77.092.779    
    

66.797.779     2,9%     
10.295.000    

   
77.092.779    

472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
    

64.029.517     2,8%     
8.300.000   

   
72.329.517    

   
66.797.779     2,9%     

10.295.000    
    

77.092.779    
    

66.797.779     2,9%     
10.295.000    

   
77.092.779    

480  ОСТАЛИ РАСХОДИ 
    

121.062.828     5,3%     
13.762.743    

   
134.825.571    

   
98.448.342     4,3%     

12.677.743    
    

111.126.085    
    

98.448.342     4,3%     
12.677.743    

   
111.126.085    

481  Дотације невладиним организацијама; 
    

102.308.934     4,5%     
12.270.000    

   
114.578.934    

   
88.962.362     3,9%     

10.970.000    
    

99.932.362    
    

88.962.362     3,9%     
10.970.000    

   
99.932.362    

482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 
    

9.853.894     0,4%     
1.052.743   

   
10.906.637    

   
4.415.980    0,2%     

1.227.743   
    

5.643.723   
    

4.415.980    0,2%    
1.227.743   

   
5.643.723   

483  Новчане казне и пенали по решењу судова; 
    

8.900.000     0,4%     
380.000   

   
9.280.000   

   
5.000.000    0,2%     

380.000   
    

5.380.000   
    

5.000.000    0,2%     
380.000   

   
5.380.000   

484  Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока; 
    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

70.000     0,0%     
‐    

    
70.000    

    
70.000     0,0%     

‐    
   

70.000    

485  Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа; 
    
‐     0,0%     

60.000    
   

60.000    
   

‐     0,0%     
100.000   

    
100.000   

    
‐     0,0%     

100.000   
   

100.000   

489  Расходи који се финансирају из средстава за реализацију националног инвестиционог плана 
    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

490  АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 
    

15.000.000     0,7%     
‐    

   
15.000.000    

   
30.000.000     1,3%     

‐    
    

30.000.000    
    

30.000.000     1,3%     
‐    

   
30.000.000    

49911  Стална резерва 
    

10.000.000     0,4%     
‐    

   
10.000.000    

   
10.000.000     0,4%     

‐    
    

10.000.000    
    

10.000.000     0,4%     
‐    

   
10.000.000    

49912  Текућа резерва 
    

5.000.000     0,2%     
‐    

   
5.000.000   

   
20.000.000     0,9%     

‐    
    

20.000.000    
    

20.000.000     0,9%     
‐    

   
20.000.000    

500  КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 
    

416.282.646     18,2%     
44.989.080    

   
461.271.726    

   
661.382.924     28,9%     

110.755.080    
    

772.138.004    
    

681.382.924     29,7%     
110.755.080    

   
792.138.004    

510  ОСНОВНА СРЕДСТВА 
    

404.582.646     17,7%     
39.069.080    

   
443.651.726    

   
647.182.924     28,2%     

104.835.080    
    

752.018.004    
    

667.182.924     29,1%     
104.835.080    

   
772.018.004    

511  Зграде и грађевински објекти; 
    

374.425.215     16,3%     
17.190.080    

   
391.615.295    

   
613.712.474     26,8%     

80.745.080    
    

694.457.554    
    

633.712.474     27,6%     
80.745.080    

   
714.457.554    

512  Машине и опрема; 
    

28.324.431     1,2%     
21.879.000    

   
50.203.431    

   
32.100.450     1,4%     

24.090.000    
    

56.190.450    
    

32.100.450     1,4%     
24.090.000    

   
56.190.450    

513   Остале некретнине и опрема; 
    

550.000     0,0%     
‐    

   
550.000   

   
‐     0,0%     

‐    
    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

514  Култивисана имовина; 
    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

515  Нематеријална имовина       0,1%              0,1%                0,1%         



16 
 

1.283.000     ‐     1.283.000    1.370.000    ‐     1.370.000    1.370.000    ‐     1.370.000   

520  ЗАЛИХЕ 
    
‐     0,0%     

3.820.000   
   

3.820.000   
   

‐     0,0%     
3.820.000   

    
3.820.000   

    
‐     0,0%     

3.820.000   
   

3.820.000   

521  Робне резерве;      
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

522  Залихе производње;      
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

523  Залихе робе за даљу продају      
‐     0,0%     

3.820.000   
   

3.820.000   
   

‐     0,0%     
3.820.000   

    
3.820.000   

    
‐     0,0%     

3.820.000   
   

3.820.000   

531  Драгоцености      
‐     0,0%   

   
‐     0,0%     

    
‐     0,0%   

540  ПРИРОДНА ИМОВИНА 
    

11.700.000     0,5%     
2.100.000   

   
13.800.000    

   
14.200.000     0,6%     

2.100.000   
    

16.300.000    
    

14.200.000     0,6%     
2.100.000   

   
16.300.000    

541  Земљиште;      
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

542  Рудна богатства;      
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

543  Шуме и воде      
11.700.000     0,5%     

2.100.000   
   

13.800.000    
   

14.200.000     0,6%     
2.100.000   

    
16.300.000    

    
14.200.000     0,6%     

2.100.000   
   

16.300.000    

550  Неф. Имов. која се фин. из сред. за реализ. нип‐а      
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

551  Неф. имовина која се фин. из сред. за реализ. нип‐а 
    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

610  ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  
    

52.000.000     2,3%     
‐    

   
52.000.000    

   
55.000.000     2,4%     

‐    
    

55.000.000    
    

55.000.000     2,4%     
‐    

   
55.000.000    

611  Отплата главнице домаћим кредиторима 
    

52.000.000     2,3%     
‐    

   
52.000.000    

   
55.000.000     2,4%     

‐    
    

55.000.000    
    

55.000.000     2,4%     
‐    

   
55.000.000    

612  Отплата главнице страним банкама 
    
‐     0,0%     

‐      
   

‐     0,0%     
‐      

    
‐     0,0%     

‐      

613  Отплата дуга по гаранцијама 
    
‐     0,0%     

‐      
   

‐     0,0%     
‐      

    
‐     0,0%     

‐      

620  Набавка финансијске имовине 
    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

   
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

6211  Набавка домаћих хартија од вредности, изузев акција                                                                 
    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    
   

‐     0,0%     
‐    

    
‐    

    
‐     0,0%     

‐    
   

‐    

   УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ       
2.292.094.392     100,0%     

154.308.005    
   

2.446.402.397    
   

2.452.020.532     107,0%     
243.620.525    

    
2.695.641.057    

    
2.523.020.532     110,1%     

243.620.525    
   

2.766.641.057    

 
 
 
 
 
 

Члан 7. 
 
 
 Издаци буџета, по функционалној класификацији за 2016., 2017. и 2018. годину,  утврђени су и распоређени у следећим износима: 
 
 
                                                                          

       ОПШТИ ДЕО  ‐   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА  2017  2018 

Функциje  Функционална класификација   Средства из буџета  Структура    
% 

Средства из 
осталих извора 

Укупна јавна 
средства  Средства из буџета  Структура    

% 
Средства из 

осталих извора 
Укупна јавна 
средства  Средства из буџета  Структура    

% 
Средства из 

осталих извора 
Укупна јавна 
средства 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14 

000  СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
                

111.233.471        4,9%                  
13.300.000                    124.533.471                     

112.111.687        4,9%                 
13.300.000       

                 
125.411.687       

                 
112.111.687        4,9%                 

13.300.000                    125.411.687    

010  Болест и инвалидност;                        
‐        0,0%                        

‐       
                    
‐       

                      
‐        0,0%                       

‐       
                      
‐       

                       
‐        0,0%                       

‐       
                    
‐       

020  Старост;                        
6.498.721        0,3%                        

‐       
                 

6.498.721       
                      

6.498.721        0,3%                       
‐       

                      
6.498.721       

                       
6.498.721        0,3%                       

‐       
                 

6.498.721       

030  Корисници породичне пензије;                        
‐        0,0%                        

‐       
                    
‐       

                      
‐        0,0%                       

‐       
                      
‐       

                       
‐        0,0%                       

‐       
                    
‐       

040  Породица и деца;                     
35.550.000        1,6%                        

‐       
              

35.550.000       
                   

32.500.000        1,4%                       
‐       

                    
32.500.000       

                    
32.500.000        1,4%                       

‐       
              

32.500.000       

050  Незапосленост;                        
2.500.000        0,1%                        

‐       
                 

2.500.000       
                      
‐        0,0%                       

‐       
                      
‐       

                       
‐        0,0%                       

‐       
                    
‐       

060  Становање;                       0,9%                                                              1,7%                                                                   1,7%                                       



17 
 

20.151.896        ‐       20.151.896       38.300.000       ‐       38.300.000        38.300.000        ‐       38.300.000      

070  Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на 
другом месту; 

                    
29.213.688        1,3%                  13.300.000                   

42.513.688       
                    

22.600.000        1,0%                  13.300.000                         
35.900.000       

                    
22.600.000        1,0%                  13.300.000                   

35.900.000       

080  Социјална заштита ‐ истраживање и развој;                        
‐        0,0%                        

‐       
                    
‐       

                      
‐        0,0%                       

‐       
                      
‐       

                       
‐        0,0%                       

‐       
                    
‐       

090  Социјална заштита некласификована на другом месту                     
17.319.166        0,8%                        

‐       
              

17.319.166       
                   

12.212.966        0,5%                       
‐       

                    
12.212.966       

                    
12.212.966        0,5%                       

‐       
              

12.212.966       

100  ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 
                

558.799.535        24,4%                  
38.147.622                    596.947.157                     

615.541.275        26,9%                 
38.147.622       

                 
653.688.897       

                 
615.541.275        26,9%                 

38.147.622                    653.688.897    

110 
Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови 
и спољни послови; 

                 
420.489.250        18,3%                        

‐                    420.489.250                      
469.431.274        20,5%                        

‐       
                  

469.431.274       
                 

469.431.274        20,5%                       
‐                    469.431.274    

133  Остале опште услуге 
                   

83.310.285        3,6%                  38.147.622                121.457.907                        
82.110.001        3,6%                  38.147.622                     

120.257.623       
                    

82.110.001        3,6%                  38.147.622                120.257.623    

140  Основно истраживање; 
                      
‐        0,0%                        

‐       
                    
‐       

                      
‐        0,0%                      

‐       
                      
‐       

                       
‐        0,0%                       

‐       
                    
‐       

150  Опште јавне услуге ‐ истраживање и развој; 
                      
‐        0,0%                        

‐       
                    
‐       

                      
‐        0,0%                       

‐       
                      
‐       

                       
‐        0,0%                       

‐       
                    
‐       

160  Опште јавне услуге некласификоване на другом месту; 
                      
‐        0,0%                        

‐       
                    
‐       

                      
‐        0,0%                       

‐       
                      
‐       

                       
‐        0,0%                       

‐       
                    
‐       

170  Трансакције јавног дуга; 
                   

55.000.000        2,4%                        
‐       

              
55.000.000       

                   
64.000.000        2,8%                       

‐       
                    

64.000.000       
                    

64.000.000        2,8%                       
‐       

              
64.000.000       

180  Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти 
                      
‐        0,0%                        

‐       
                    
‐       

                      
‐        0,0%                       

‐       
                      
‐       

                       
‐        0,0%                       

‐       
                    
‐       

300  ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 
                      

8.144.000        0,4%                        
‐       

                 
8.144.000       

                   
11.544.000        0,5%                       

‐       
                    

11.544.000       
                    

11.544.000        0,5%                       
‐       

              
11.544.000       

360  Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
                      

8.144.000        0,4%                        
‐       

                 
8.144.000       

                   
11.544.000        0,5%                       

‐       
                    

11.544.000       
                    

11.544.000        0,5%                       
‐       

              
11.544.000       

400  ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 
                

240.879.159        10,5%                        
‐                    240.879.159                     

316.594.550        13,8%                       
‐       

                 
316.594.550       

                 
336.594.550        14,7%                       

‐                    336.594.550    

421  Пољопривреда 
                

112.239.759        4,9%                        
‐                    112.239.759                     

137.664.450        6,0%                       
‐       

                 
137.664.450       

                 
137.664.450        6,0%                       

‐                    137.664.450    

451  Друмски саобраћај 
                

117.270.000        5,1%                        
‐                    117.270.000                     

170.000.000        7,4%                       
‐       

                 
170.000.000       

                 
190.000.000        8,3%                       

‐                    190.000.000    

473  Туризам 
                   

11.369.400        0,5%                        
‐       

              
11.369.400       

                      
8.930.100        0,4%                       

‐       
                      

8.930.100       
                       

8.930.100        0,4%                       
‐       

                 
8.930.100       

500  ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
                

138.600.000        6,0%                        
‐                    138.600.000                     

109.570.000        4,8%                       
‐       

                 
109.570.000       

                 
142.570.000        6,2%                       

‐                    142.570.000    

510  Управљање отпадом; 
                   

94.720.000        4,1%                        
‐       

              
94.720.000       

                   
70.170.000        3,1%                       

‐       
                    

70.170.000       
                 

100.170.000        4,4%                       
‐                    100.170.000    

530  Смањење загађености; 
                      

6.900.000        0,3%                        
‐       

                 
6.900.000       

                      
7.900.000        0,3%                       

‐       
                      

7.900.000       
                       

7.900.000        0,3%                       
‐       

                 
7.900.000       

540  Заштита биљног и животињског света и крајолика; 
                   

33.985.000        1,5%                        
‐       

              
33.985.000       

                   
28.900.000        1,3%                       

‐       
                    

28.900.000       
                    

31.900.000        1,4%                       
‐       

              
31.900.000       

560  Заштита животне средине некласификована на другом месту 
                      

2.995.000        0,1%                        
‐       

                 
2.995.000       

                      
2.600.000        0,1%                       

‐       
                      

2.600.000       
                       

2.600.000        0,1%                       
‐       

                 
2.600.000       

600  ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 
                

393.818.188        17,2%                     
4.500.000                    398.318.188                     

480.670.000        21,0%                 
59.500.000       

                 
540.170.000       

                 
498.670.000        21,8%                 

59.500.000                    558.170.000    

610  Стамбени развој; 
                   

14.155.000        0,6%                        
‐       

              
14.155.000       

                      
2.000.000        0,1%                       

‐       
                      

2.000.000       
                    

10.000.000        0,4%                       
‐       

              
10.000.000       

620  Развој заједнице; 
                

340.743.188        14,9%                        
‐                    340.743.188                     

431.020.000        18,8%                       
‐       

                 
431.020.000       

                 
441.020.000        19,2%                       

‐                    441.020.000    

630  Водоснабдевање; 
                   

38.920.000        1,7%                        
‐       

              
38.920.000       

                   
32.450.000        1,4%                       

‐       
                    

32.450.000       
                    

32.450.000        1,4%                       
‐       

              
32.450.000       

660 
Послови становања и заједнице некласификовани на другом 
месту 

                      
‐        0,0%                     

4.500.000       
                 

4.500.000       
                   

15.200.000        0,7%                  59.500.000                        
74.700.000       

                    
15.200.000        0,7%                  59.500.000                  

74.700.000       

700  ЗДРАВСТВО 
                   

20.268.849        0,9%                        
‐       

              
20.268.849       

                   
27.100.000        1,2%                       

‐       
                    

27.100.000       
                    

27.100.000        1,2%                       
‐       

              
27.100.000       

722  Специјализоване медицинске услуге 
                      

2.100.000        0,1%                        
‐       

                 
2.100.000       

                      
2.100.000        0,1%                       

‐       
                      

2.100.000       
                       

2.100.000        0,1%                       
‐       

                 
2.100.000       

730  Болничке услуге; 
                      
‐        0,0%                        

‐       
                    
‐       

                      
2.600.000        0,1%                       

‐       
                      

2.600.000       
                       

2.600.000        0,1%                       
‐       

                 
2.600.000       

760  Здравство некласификовано на другом месту. 
                   

18.168.849        0,8%                        
‐       

              
18.168.849       

                   
22.400.000        1,0%                       

‐       
                    

22.400.000       
                    

22.400.000        1,0%                       
‐       

              
22.400.000       

800  РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 
                

336.937.186        14,7%                  
52.578.343                    389.515.529                     

314.470.462        13,7%                 
53.302.903       

                 
367.773.365       

                 
314.470.462        13,7%                 

53.302.903                    367.773.365    

810  Услуге рекреације и спорта; 
                

105.693.928        4,6%                  38.975.000                144.668.928                     
112.111.354        4,9%                  38.975.000                     

151.086.354       
                 

112.111.354        4,9%                  38.975.000                151.086.354    

820  Услуге културе; 
                

195.733.258        8,5%                  13.603.343                209.336.601                     
185.859.108        8,1%                  14.327.903                     

200.187.011       
                 

185.859.108        8,1%                  14.327.903                200.187.011    

830  Услуге емитовања и штампања; 
                   

35.010.000        1,5%                        
‐       

              
35.010.000       

                   
16.000.000        0,7%                       

‐       
                    

16.000.000       
                    

16.000.000        0,7%                       
‐       

              
16.000.000       

840  Верске и остале услуге заједнице;                         0,0%                                                                     0,0%                                                                       0,0%                                             



18 
 

500.000        ‐       500.000       500.000       ‐       500.000        500.000        ‐       500.000      

900  ОБРАЗОВАЊЕ 
                

483.414.004        21,1%                  
45.782.040                    529.196.044                     

464.418.558        20,3%                 
79.370.000       

                 
543.788.558       

                 
464.418.558        20,3%                 

79.370.000                    543.788.558    

911  Предшколско образовање 
                

218.263.775        9,5%                  34.279.040                252.542.815                     
191.776.100        8,4%                  67.867.000                     

259.643.100       
                 

191.776.100        8,4%                  67.867.000                259.643.100    

912  Основно образовање 
                

159.874.545        7,0%                        
‐                    159.874.545                     

167.291.874        7,3%                       
‐       

                 
167.291.874       

                 
167.291.874        7,3%                       

‐                    167.291.874    

915  Специјално основно образовање 
                      

190.000        0,0%                        
‐       

                    
190.000       

                      
190.000        0,0%                       

‐       
                      

190.000       
                       

190.000        0,0%                       
‐       

                    
190.000       

920  Средње образовање; 
                   

45.977.800        2,0%                        
‐       

              
45.977.800       

                   
47.002.700        2,1%                       

‐       
                    

47.002.700       
                    

47.002.700        2,1%                       
‐       

              
47.002.700       

950  Образовање које није дефинисано нивоом; 
                   

59.107.884        2,6%                  11.503.000                  
70.610.884       

                   
58.157.884        2,5%                  11.503.000                        

69.660.884       
                    

58.157.884        2,5%                  11.503.000                  
69.660.884       

  
УКУПНО              2.292.094.392    100,0%               154.308.005           2.446.402.397                2.452.020.532    107,0%               243.620.525                 2.695.641.057                2.523.020.532    110,1%               243.620.525           2.766.641.057   

 
II 

 
ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 8. 

 
 

       Средства буџета и средства из осталих извора корисника буџета за 2016., 2017. и 2018 годину, распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 
 

 

Ра
зд

ео
 

Гл
ав

а 

П
ро

гр
ам

‐с
ка

 К
ла

си
ф
. 

Ф
ун

кц
иј
а 

П
оз
иц

иј
а 

Ек
он

ом
. К

ла
си

ф
. 

Опис  Средства из 
буџета 2016.год 

Средства из 
осталих 
извора 
2016.год 

Укупна јавна 
средства 
2016.год 

Средства из 
буџета 2017.год 

Средства из 
осталих 
извора 
2017.год 

Укупна јавна 
средства 
2017.год 

Средства из 
буџета 2018.год 

Средства из 
осталих 
извора 
2018.год 

Укупна јавна 
средства 
2018.год 

0602  ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

0602‐0001  Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

110  Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

1  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  2.954.951  2.954.951  2.604.951  2.604.951  2.604.951  2.604.951 

2  412  Социјални доприноси на терет послодавца  528.937  528.937  463.741  463.741  463.741  463.741 

4  421  Стални трошкови  240.000  240.000  100.000  100.000  100.000  100.000 

5  422  Трошкови путовања  110.000  110.000  80.000  80.000  80.000  80.000 

6  423  Услуге по уговору  35.030.000  35.030.000  26.100.000  26.100.000  26.100.000  26.100.000 

7  426  Материјал  650.000  650.000  650.000  650.000  650.000  650.000 

8  481  Дотације невладиним организацијама‐Политичке странке  2.000.000  2.000.000  1.800.000  1.800.000  1.800.000  1.800.000 

9  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  68.930  68.930  61.000  61.000  61.000  61.000 

  10  512  Машине и опрема  120.000  120.000  120.000    120.000  120.000  120.000 

Извори финансирања за функцију 110:                            

  01  Приходи из буџета  41.702.818  41.702.818  31.979.692    31.979.692  31.979.692  31.979.692 

  Функција 110:  41.702.818  0  41.702.818  31.979.692  0  31.979.692  31.979.692  0  31.979.692 

Извори финансирања за програмску активност 0602‐0001:                            

  01  Приходи из буџета  41.702.818  41.702.818  31.979.692    31.979.692  31.979.692  31.979.692 

  Свега за програмску активност 0602‐0001:  41.702.818  0  41.702.818  31.979.692  0  31.979.692  31.979.692  0  31.979.692 

0602‐0005  Заштитник грађана 
110  Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

11  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  895.299  895.299  895.299  895.299  895.299  895.299 



19 
 

12  412  Социјални доприноси на терет послодавца  160.259  160.259  160.259  160.259  160.259  160.259 

  13  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  17.906  17.906  17.906    17.906  17.906  17.906 

Извори финансирања за функцију 110:                            

  01  Приходи из буџета  1.073.464  1.073.464  1.073.464    1.073.464  1.073.464  1.073.464 

  Функција 110:  1.073.464  0  1.073.464  1.073.464  0  1.073.464  1.073.464  0  1.073.464 

Извори финансирања за програмску активност 0602‐0005:                            

  01  Приходи из буџета  1.073.464  1.073.464  1.073.464    1.073.464  1.073.464  1.073.464 

  Свега за програмску активност 0602‐0005:  1.073.464  0  1.073.464  1.073.464  0  1.073.464  1.073.464  0  1.073.464 

Извори финансирања за Програм 15: 

01  Приходи из буџета  42.776.282  42.776.282  33.053.156    33.053.156  33.053.156  33.053.156 

  Свега за Програм 15:  42.776.282  0  42.776.282  33.053.156  0  33.053.156  33.053.156  0  33.053.156 

Извори финансирања за Раздео 1: 

01  Приходи из буџета  42.776.282  42.776.282  33.053.156    33.053.156  33.053.156  33.053.156 

  Свега за Раздео 1:  42.776.282  0  42.776.282  33.053.156  0  33.053.156  33.053.156  0  33.053.156 

2                 ГРАДОНАЧЕЛНИК                            

1502  ПРОГРАМ 4 ‐ РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502‐0002  Туристичка промоција 

473  Туризам 

14  423  Услуге по уговору  429.300  429.300  429.300  429.300  429.300  429.300 

15  424  Специјализоване услуге  5.340.100  5.340.100  2.900.800  2.900.800  2.900.800  2.900.800 

  15/1  426  Материјал  300.000  300.000    300.000  300.000  300.000 

Извори финансирања за функцију 473:                            

  01  Приходи из буџета  6.069.400  6.069.400  3.630.100    3.630.100  3.630.100  3.630.100 

  Функција 473:  6.069.400  0  6.069.400  3.630.100  0  3.630.100  3.630.100  0  3.630.100 

Извори финансирања за програмску активност 1502‐0002:                            

  01  Приходи из буџета  6.069.400  6.069.400  3.630.100    3.630.100  3.630.100  3.630.100 

  Свега за програмску активност 1502‐0002:  6.069.400  0  6.069.400  3.630.100  0  3.630.100  3.630.100  0  3.630.100 

      
 

 

         
1502‐П1  Дани лудаје 

473  Туризам 
16  423  Услуге по уговору  1.375.000  1.375.000  1.375.000  1.375.000  1.375.000  1.375.000 

17  424  Специјализоване услуге  3.785.000  3.785.000  3.625.000  3.625.000  3.625.000  3.625.000 

  17/1  512  Машине и опрема  140.000  140.000  300.000    300.000  300.000  300.000 

Извори финансирања за функцију 473:                            

01  Приходи из буџета  5.035.000  5.035.000  5.300.000  5.300.000  5.300.000  5.300.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  140.000  140.000  0  0 

  08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  125.000  125.000  0  0 



20 
 

  Функција 473:  5.300.000  0  5.300.000  5.300.000  0  5.300.000  5.300.000  0  5.300.000 

Извори финансирања за пројекат 1502‐П1:                            

01  Приходи из буџета  5.035.000  5.035.000  5.300.000  5.300.000  5.300.000  5.300.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  140.000  140.000  0  0 

  08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  125.000  125.000  0  0 

  Свега за пројекат 1502‐П1:  5.300.000  0  5.300.000  5.300.000  0  5.300.000  5.300.000  0  5.300.000 

Извори финансирања за Програм 4: 

01  Приходи из буџета  11.104.400  11.104.400  8.930.100  8.930.100  8.930.100  8.930.100 

07  Трансфери од других нивоа власти  140.000  140.000  0  0 

  08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  125.000  125.000  0  0 

  Свега за Програм 4:  11.369.400  0  11.369.400  8.930.100  0  8.930.100  8.930.100  0  8.930.100 

0401  ПРОГРАМ 6 ‐ ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401‐П1  Превенција поплава‐Flood preventio for better life quality 

620  Развој заједнице 

18  423  Услуге по уговору  318.000  318.000  0  0 

  19/1  4632  Капитални трансфери осталим нивоима власти  1.789.000  1.789.000  0  0 

Извори финансирања за функцију 620:                            

  01  Приходи из буџета  2.107.000  2.107.000  0  0 

  Функција 620:  2.107.000  0  2.107.000  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за пројекат 0401‐П1:                            

  01  Приходи из буџета  2.107.000  2.107.000  0  0 

  Свега за пројекат 0401‐П1:  2.107.000  0  2.107.000  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за Програм 6: 

01  Приходи из буџета  2.107.000  2.107.000  0    0  0  0 

  Свега за Програм 6:  2.107.000  0  2.107.000  0  0  0  0  0  0 

1201  ПРОГРАМ 13 ‐ РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

1201‐0002  Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 

820  Услуге културе 

20  423  Услуге по уговору‐Награда Душан Васиљев и поклони за удржења културе  930.000  930.000  930.000  930.000  930.000  930.000 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  930.000  930.000  930.000    930.000  930.000  930.000 

Функција 820:  930.000  0  930.000  930.000  0  930.000  930.000  0  930.000 

840  Верске и остале услуге заједнице 

21  481  Дотације невладиним организацијама‐Верски објекти  500.000  500.000  500.000  500.000  500.000  500.000 

Извори финансирања за функцију 840:                            

01  Приходи из буџета  500.000  500.000  500.000    500.000  500.000  500.000 

Функција 840:  500.000  0  500.000  500.000  0  500.000  500.000  0  500.000 



21 
 

Извори финансирања за Програмску активност 1201‐0002:                            

01  Приходи из буџета  1.430.000  1.430.000  1.430.000    1.430.000  1.430.000  1.430.000 

Свега за Програмску активност 1201‐0002:  1.430.000  0  1.430.000  1.430.000  0  1.430.000  1.430.000  0  1.430.000 

Извори финансирања за Програм 13: 

01  Приходи из буџета  1.430.000  1.430.000  1.430.000    1.430.000  1.430.000  1.430.000 

  Свега за Програм 13:  1.430.000  0  1.430.000  1.430.000  0  1.430.000  1.430.000  0  1.430.000 

0602  ПРОГРАМ 15 ‐ ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

0602‐0001  Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

110  Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

22  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  4.200.000  4.200.000  1.727.501  1.727.501  1.727.501  1.727.501 

23  412  Социјални доприноси на терет послодавца  751.800  751.800  309.222  309.222  309.222  309.222 

25  422  Трошкови путовања  840.000  840.000  840.000  840.000  840.000  840.000 

26  423  Услуге по уговору  14.370.000  14.370.000  12.850.000  12.850.000  12.850.000  12.850.000 

27  424  Специјализоване услуге  20.504.000  20.504.000  16.920.000  16.920.000  16.920.000  16.920.000 

28  426  Материјал  50.000  50.000  50.000  50.000  50.000  50.000 

30  472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета  2.000.000  2.000.000  2.000.000  2.000.000  2.000.000  2.000.000 

31  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  84.000  84.000  35.000  35.000  35.000  35.000 

32  49911  Стална буџетска резерва  10.000.000  10.000.000  10.000.000  10.000.000  10.000.000  10.000.000 

  33  49912  Текућа буџетска резерва  5.000.000  5.000.000  20.000.000    20.000.000  20.000.000  20.000.000 

Извори финансирања за функцију 110:                            

01  Приходи из буџета  57.684.800  57.684.800  64.731.723  64.731.723  64.731.723  64.731.723 

  08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  115.000  115.000  0  0 

  Функција 110:  57.799.800  0  57.799.800  64.731.723  0  64.731.723  64.731.723  0  64.731.723 

Извори финансирања за програмску активност 0602‐0001:                            

01  Приходи из буџета  57.684.800  57.684.800  64.731.723  64.731.723  64.731.723  64.731.723 



22 
 

  08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  115.000  115.000  0  0 

  Свега за програмску активност 0602‐0001:  57.799.800  0  57.799.800  64.731.723  0  64.731.723  64.731.723  0  64.731.723 

0602‐0006  Информисање 
830  Услуге емитовања и штампања 

    34  423 
 
Услуге по уговору 
 

2.010.000    2.010.000  1.000.000    1.000.000  1.000.000    1.000.000 

35  4511  Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                           14.000.000 

35/1  465  Остале дотације и трансфери  19.000.000  19.000.000  15.000.000    15.000.000  15.000.000  15.000.000 

Извори финансирања за функцију 830:                            

  01  Приходи из буџета  35.010.000  35.010.000  16.000.000    16.000.000  16.000.000  16.000.000 

  Функција 830:  35.010.000  0  35.010.000  16.000.000  0  16.000.000  16.000.000  0  16.000.000 

Извори финансирања за програмску активност 0602‐0006:                            

  01  Приходи из буџета  35.010.000  35.010.000  16.000.000    16.000.000  16.000.000  16.000.000 

  Свега за програмску активност 0602‐0006:  35.010.000  0  35.010.000  16.000.000  0  16.000.000  16.000.000  0  16.000.000 

0602‐П1  Безбедност у саобраћају 

360  Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 
36  423  Услуге по уговору  50.000  50.000  50.000  50.000  50.000  50.000 

37  425  Текуће поправке и одржавање  200.000  200.000  200.000  200.000  200.000  200.000 

38  426  Материјал  100.000  100.000  100.000  100.000  100.000  100.000 

39  481  Дотације невладиним организацијама  150.000  150.000  150.000  150.000  150.000  150.000 

  40  512  Машине и опрема  4.500.000  4.500.000  4.500.000    4.500.000  4.500.000  4.500.000 

Извори финансирања за функцију 360:                            

  01  Приходи из буџета  5.000.000  5.000.000  5.000.000    5.000.000  5.000.000  5.000.000 

  Функција 360:  5.000.000  0  5.000.000  5.000.000  0  5.000.000  5.000.000  0  5.000.000 

Извори финансирања за пројекат 0602‐П1:                            

  01  Приходи из буџета  5.000.000  5.000.000  5.000.000    5.000.000  5.000.000  5.000.000 

  Свега за пројекат 0602‐П1:  5.000.000  0  5.000.000  5.000.000  0  5.000.000  5.000.000  0  5.000.000 

Извори финансирања за Програм 15: 

01  Приходи из буџета  97.694.800  97.694.800  85.731.723    85.731.723  85.731.723  85.731.723 

  Свега за Програм 15:  97.694.800  0  97.694.800  85.731.723  0  85.731.723  85.731.723  0  85.731.723 

Извори финансирања за Раздео 2: 

01  Приходи из буџета  112.336.200  112.336.200  96.091.823  96.091.823  96.091.823  96.091.823 

07  Трансфери од других нивоа власти  140.000  0  140.000  0  0 

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  240.000  240.000  0  0 

  Свега за Раздео 2:  112.716.200  0  112.716.200  96.091.823  0  96.091.823  96.091.823  0  96.091.823 

2,1                 ГРАДСКО ВЕЋЕ                            

0602  ПРОГРАМ 15 ‐ ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

0602‐0001  Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

110  Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

40/1  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  14.332.878  14.332.878  15.783.685  15.783.685  15.783.685  15.783.685 



23 
 

40/2  412  Социјални доприноси на терет послодавца  2.565.585  2.565.585  2.836.707  2.836.707  2.836.707  2.836.707 

40/4  423  Услуге по уговору  3.500.000  3.500.000  3.500.000  3.500.000  3.500.000  3.500.000 

  40/3  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  286.658  286.658  316.951    316.951  316.951  316.951 

Извори финансирања за функцију 110:                            

  01  Приходи из буџета  20.685.121  20.685.121  22.437.343    22.437.343  22.437.343  22.437.343 

  Функција 110:  20.685.121  0  20.685.121  22.437.343  0  22.437.343  22.437.343  0  22.437.343 

Извори финансирања за програмску активност 0602‐0001:                            

  01  Приходи из буџета  20.685.121  20.685.121  22.437.343    22.437.343  22.437.343  22.437.343 

  Свега за програмску активност 0602‐0001:  20.685.121  0  20.685.121  22.437.343  0  22.437.343  22.437.343  0  22.437.343 

Извори финансирања за Програм 15: 

01  Приходи из буџета  20.685.121  20.685.121  22.437.343    22.437.343  22.437.343  22.437.343 

  Свега за Програм 15:  20.685.121  0  20.685.121  22.437.343  0  22.437.343  22.437.343  0  22.437.343 

Извори финансирања за Раздео 2.1: 

01  Приходи из буџета  20.685.121  20.685.121  22.437.343    22.437.343  22.437.343  22.437.343 

  Свега за Раздео 2.1:  20.685.121  0  20.685.121  22.437.343  0  22.437.343  22.437.343  0  22.437.343 

3                 ГРАДСКА УПРАВА                            

1101  ПРОГРАМ 1: ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

1101‐0001    Стратешко, просторно и урбанистичко планирање 

 110  Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

41/1  423  Услуге по уговору  0  144.000  144.000  144.000  144.000 

41  424  Специјализоване услуге  600.000  600.000  600.000  600.000  600.000  600.000 

  42  511  Зграде и грађевински објекти  21.341.800  21.341.800  56.300.000    56.300.000  56.300.000  56.300.000 

Извори финансирања за функцију 110:                            

01  Приходи из буџета  10.997.955  10.997.955  57.044.000  57.044.000  57.044.000  57.044.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  400.000  400.000  0  0 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  10.543.845  10.543.845  0  0 

Функција 110:  21.941.800  0  21.941.800  57.044.000  0  57.044.000  57.044.000  0  57.044.000 

Извори финансирања за програмску активност 1101‐0001:                            

01  Приходи из буџета  10.997.955  10.997.955  57.044.000  57.044.000  57.044.000  57.044.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  400.000  400.000  0  0 

  13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  10.543.845  10.543.845  0  0 

  Свега за програмску активност 1101‐0001:  21.941.800  0  21.941.800  57.044.000  0  57.044.000  57.044.000  0  57.044.000 

1101  ПРОГРАМ 1: ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

1101‐0002  Уређивање грађевинског земљишта 

 110  Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

41/2  424  Специјализоване услуге  777.500  777.500  2.827.500  2.827.500  2.827.500  2.827.500 

  41/3  426  Материјал  108.500  108.500  108.500     108.500  108.500  108.500 

Извори финансирања за функцију 110:                            

  01  Приходи из буџета  886.000  0  886.000  2.936.000  0  2.936.000  2.936.000  0  2.936.000 

  Функција 110:  886.000  0  886.000  2.936.000  0  2.936.000  2.936.000  0  2.936.000 

Извори финансирања за програмску активност 1101‐0002:                            



24 
 

  01  Приходи из буџета  886.000  0  886.000  2.936.000  0  2.936.000  2.936.000  0  2.936.000 

  Свега за програмску активност 1101‐0002:  886.000  0  886.000  2.936.000  0  2.936.000  2.936.000  0  2.936.000 

Извори финансирања за Програм 1: 

01  Приходи из буџета  11.883.955  11.883.955  59.980.000  59.980.000  59.980.000  59.980.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  400.000  400.000  0  0 

  13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  10.543.845  10.543.845  0  0 

  Свега за Програм 1:  22.827.800  0  22.827.800  59.980.000  0  59.980.000  59.980.000  0  59.980.000 

0601      ПРОГРАМ 2 ‐ КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ       

  0601‐0001       Водоснабдевање      

   630     Водоснабдевање       

43/18 
4512  Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                    28.370.000    28.370.000  20.000.000    20.000.000  20.000.000    20.000.000 

43/23 
511  Зграде и грађевински објекти  10.550.000    10.550.000  12.450.000    12.450.000  12.450.000    12.450.000 

  Извори финансирања за функцију 630:                            

 01  Приходи из буџета  32.246.655    32.246.655  32.450.000    32.450.000  32.450.000    32.450.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  4.341.398    4.341.398     0    0 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  2.331.947    2.331.947     0    0 

 Функција 630:  38.920.000  0  38.920.000  32.450.000  0  32.450.000  32.450.000  0  32.450.000 

  Извори финансирања за програмску активност 0601‐0001:                            

 01  Приходи из буџета  32.246.655    32.246.655  32.450.000    32.450.000  32.450.000    32.450.000 

 07  Трансфери од других нивоа власти  4.341.398    4.341.398     0    0 

 13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  2.331.947    2.331.947     0    0 

       Свега за програмску активност 0601‐0001:  38.920.000  0  38.920.000  32.450.000  0  32.450.000  32.450.000  0  32.450.000 

0601‐0002    Управљање отпадним водама 
620  Развој заједнице 

42/5  4512  Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                    8.630.000    8.630.000  15.000.000    15.000.000  15.000.000    15.000.000 

42/3  511  Зграде и грађевински објекти  32.841.576  32.841.576  31.500.000    31.500.000  31.500.000  31.500.000 

Извори финансирања за функцију 620:                            

01  Приходи из буџета  27.380.000  27.380.000  46.500.000  46.500.000  46.500.000  46.500.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  8.091.576  8.091.576  0  0 

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  6.000.000  6.000.000  0  0 

Функција 620:  41.471.576  0  41.471.576  46.500.000  0  46.500.000  46.500.000  0  46.500.000 

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0002:                            

01  Приходи из буџета  27.380.000  27.380.000  46.500.000  46.500.000  46.500.000  46.500.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  8.091.576  8.091.576  0  0 

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  6.000.000  6.000.000  0  0 

  Свега за програмску активност 0601‐0002:  41.471.576  0  41.471.576  46.500.000  0  46.500.000  46.500.000  0  46.500.000 

0601‐0007  Уређивање, одржавање и коришћење пијацa 
620  Развој заједнице 



25 
 

42/6  511  Зграде и грађевински објекти  1.788.000  1.788.000  50.000.000    50.000.000  50.000.000  50.000.000 

Извори финансирања за функцију 620:                            

01  Приходи из буџета  1.788.000  1.788.000  50.000.000    50.000.000  50.000.000  50.000.000 

Функција 620:  1.788.000  0  1.788.000  50.000.000  0  50.000.000  50.000.000  0  50.000.000 

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0007:                            

01  Приходи из буџета  1.788.000  1.788.000  50.000.000    50.000.000  50.000.000  50.000.000 

  Свега за програмску активност 0601‐0007:  1.788.000  0  1.788.000  50.000.000  0  50.000.000  50.000.000  0  50.000.000 

0601‐0008  Јавна хигијена 
510  Управљање отпадом 

42/10  424  Специјализоване услуге  15.000.000  15.000.000  15.000.000  15.000.000  15.000.000  15.000.000 

42/8  425  Текуће поправке и одржавање  0  0  400.000  400.000  400.000  400.000 

  42/9  426  Материјал  600.000     600.000  270.000     270.000  270.000  270.000 

Извори финансирања за функцију 510:             

  01  Приходи из буџета  15.600.000  0  15.600.000  15.670.000  0  15.670.000  15.670.000  0  15.670.000 

  Функција 510:  15.600.000  0  15.600.000  15.670.000  0  15.670.000  15.670.000  0  15.670.000 

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0008:          

01  Приходи из буџета  15.600.000  0  15.600.000  15.670.000  0  15.670.000  15.670.000  0  15.670.000 

  Свега за програмску активност 0601‐0008:  15.600.000  0  15.600.000  15.670.000  0  15.670.000  15.670.000  0  15.670.000 

              

0601‐0009  Уређење и одржавање зеленила 

110    Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

Извори финансирања за функцију 110:                            

620  Развој заједнице 

43/1  424  Специјализоване услуге  3.000.000  3.000.000  3.000.000  3.000.000  3.000.000  3.000.000 

43/11  4511  Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                           4.033.000  4.033.000  0  0 

Извори финансирања за функцију 620:                            

01  Приходи из буџета  7.033.000  7.033.000  3.000.000    3.000.000  3.000.000  3.000.000 

Функција 620:  7.033.000  0  7.033.000  3.000.000  0  3.000.000  3.000.000  0  3.000.000 

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0009:                            

  01  Приходи из буџета  7.033.000  7.033.000  3.000.000    3.000.000  3.000.000  3.000.000 

  Свега за програмску активност 0601‐0009:  7.033.000  0  7.033.000  3.000.000  0  3.000.000  3.000.000  0  3.000.000 

0601‐0010      Јавна расвета 
620  Развој заједнице 

43/2  421  Стални трошкови  44.556.000  44.556.000  35.000.000  35.000.000  35.000.000  35.000.000 

43/3  424  Специјализоване услуге  600.000  600.000  600.000  600.000  600.000  600.000 

43/4  425  Текуће поправке и одржавање  9.800.000  9.800.000  1.800.000  1.800.000  11.800.000  11.800.000 

43/22  426  Материјал  600.000  600.000  600.000  600.000  600.000  600.000 

43/5  511  Зграде и грађевински објекти  9.849.000  9.849.000  31.300.000    31.300.000  31.300.000  31.300.000 

Извори финансирања за функцију 620:                            

01  Приходи из буџета  65.405.000  65.405.000  69.300.000    69.300.000  79.300.000  79.300.000 

Функција 620:  65.405.000  0  65.405.000  69.300.000  0  69.300.000  79.300.000  0  79.300.000 

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0010:                            



26 
 

01  Приходи из буџета  65.405.000  65.405.000  69.300.000    69.300.000  79.300.000  79.300.000 

  Свега за програмску активност 0601‐0010:  65.405.000  0  65.405.000  69.300.000  0  69.300.000  79.300.000  0  79.300.000 

0601‐0011  Одржавање гробаља, и погребне услуге 

620    Развој заједнице 

Извори финансирања за функцију 620:                            

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0011:                            

0601‐0012  Оджавање стамбених зграда 
610  Стамбени развој 

43/21  424  Специјализоване услуге  0     0  2.000.000    2.000.000  10.000.000  10.000.000 

Извори финансирања за функцију 610:                

01  Приходи из буџета  0  0  2.000.000    2.000.000  10.000.000  10.000.000 

  Функција 610:  0  0  0  2.000.000  0  2.000.000  10.000.000  0  10.000.000 

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0012:                

01  Приходи из буџета  0  0  2.000.000    2.000.000  10.000.000  10.000.000 

  Свега за програмску активност 0601‐0012:  0  0  0  2.000.000  0  2.000.000  10.000.000  0  10.000.000 

0601‐0014    Остале комуналне услуге 
620  Развој заједнице 

43/6  423  Услуге по уговору  2.000.000  2.000.000  0  0 

43/7  424  Специјализоване услуге  17.200.000  17.200.000  3.600.000  3.600.000  3.600.000  3.600.000 

43/8  425  Текуће поправке и одржавање  6.254.000  6.254.000  5.100.000  5.100.000  5.100.000  5.100.000 

43/19  426  Материјал  270.000  270.000  1.250.000  1.250.000  1.250.000  1.250.000 

43/14  4511  Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                           1.550.000  1.550.000  12.000.000  12.000.000  12.000.000  12.000.000 

43/20  511  Зграде и грађевински објекти  4.920.000  4.920.000  6.000.000    6.000.000  6.000.000  6.000.000 

Извори финансирања за функцију 620:                            

01  Приходи из буџета  32.194.000  32.194.000  27.950.000    27.950.000  27.950.000  27.950.000 

Функција 620:  32.194.000  0  32.194.000  27.950.000  0  27.950.000  27.950.000  0  27.950.000 

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0014:                            

01  Приходи из буџета  32.194.000  32.194.000  27.950.000    27.950.000  27.950.000  27.950.000 

Свега за програмску активност 0601‐0014:  32.194.000  0  32.194.000  27.950.000  0  27.950.000  27.950.000  0  27.950.000 

Извори финансирања за Програм 2: 

01  Приходи из буџета  181.646.655  181.646.655  246.870.000  246.870.000  264.870.000  264.870.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  12.432.974  12.432.974  0  0  0  0 

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  6.000.000  6.000.000  0  0  0  0 

  13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  2.331.947  2.331.947  0    0  0  0 

  Свега за Програм 2:  202.411.576  0  202.411.576  246.870.000  0  246.870.000  264.870.000  0  264.870.000 

1501    ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

1501‐0001  Подршка постојећој привреди 

620  Развој заједнице 

43/15  426  Материјал  50.000  50.000  100.000  100.000  100.000  100.000 

43/10  511  Зграде и грађевински објекти  4.690.000  4.690.000  17.340.000  17.340.000  17.340.000  17.340.000 

43/16  512  Машине и опрема  230.000  230.000  230.000    230.000  230.000  230.000 



27 
 

Извори финансирања за функцију 620:                            

01  Приходи из буџета  4.970.000  4.970.000  17.670.000    17.670.000  17.670.000  17.670.000 

Функција 620:  4.970.000  0  4.970.000  17.670.000  0  17.670.000  17.670.000  0  17.670.000 

Извори финансирања за програмску активност 1501‐0001:                            

01  Приходи из буџета  4.970.000  4.970.000  17.670.000    17.670.000  17.670.000  17.670.000 

  Свега за програмску активност 1501‐0001:  4.970.000  0  4.970.000  17.670.000  0  17.670.000  17.670.000  0  17.670.000 

1501‐0002  Унапређење привредног амбијента  

 110  Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

44  423  Услуге по уговору  2.789.000  2.789.000  3.254.000  3.254.000  3.254.000  3.254.000 

45  424  Специјализоване услуге  634.000  634.000  634.000    634.000  634.000  634.000 

Извори финансирања за функцију 110:                            

01  Приходи из буџета  3.423.000  3.423.000  3.888.000    3.888.000  3.888.000  3.888.000 

Функција 110:  3.423.000  0  3.423.000  3.888.000  0  3.888.000  3.888.000  0  3.888.000 

Извори финансирања за програмску активност 1501‐0002:                            

01  Приходи из буџета  3.423.000  3.423.000  3.888.000    3.888.000  3.888.000  3.888.000 

  Свега за програмску активност 1501‐0002:  3.423.000  0  3.423.000  3.888.000  0  3.888.000  3.888.000  0  3.888.000 

1501‐0004  Одржаавање економске инфраструктуре 

 620  Развој заједнице 

45/2  423  Услуге по уговору  11.250.000  11.250.000  600.000  600.000  600.000  600.000 

  45/3  511  Зграде и грађевински објекти  82.100.000     82.100.000  84.000.000    84.000.000  84.000.000  84.000.000 

Извори финансирања за функцију 620:                

01  Приходи из буџета  99.950.000  99.950.000  84.600.000    84.600.000  84.600.000  84.600.000 

  Функција 620:  99.950.000  0  99.950.000  84.600.000  0  84.600.000  84.600.000  0  84.600.000 

Извори финансирања за програмску активност 1501‐0004:             

01  Приходи из буџета  99.950.000  99.950.000  84.600.000    84.600.000  84.600.000  84.600.000 

  Свега за програмску активност 1501‐0004:  99.950.000  0  99.950.000  84.600.000  0  84.600.000  84.600.000  0  84.600.000 

           

1501‐П1  Учешће Града Кикинде у пројектима 
620  Развој заједнице 

46  424  Специјализоване услуге  5.297.850  5.297.850  30.000.000  30.000.000  30.000.000  30.000.000 

46/1  511  Зграде и грађевински објекти  21.640.000  21.640.000  62.000.000  62.000.000  62.000.000  62.000.000 

46/2  512  Машине и опрема  1.000.000  1.000.000  0  0 

Извори финансирања за функцију 620:                            

01  Приходи из буџета  610.000  610.000  92.000.000  92.000.000  92.000.000  92.000.000 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  27.327.850  27.327.850  0  0 

Функција 620:  27.937.850  0  27.937.850  92.000.000  0  92.000.000  92.000.000  0  92.000.000 

Извори финансирања за пројекат 1501‐П1:                            

01  Приходи из буџета  610.000  610.000  92.000.000  92.000.000  92.000.000  92.000.000 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  27.327.850  27.327.850  0  0 

Свега за пројекат 1501‐П1:  27.937.850  0  27.937.850  92.000.000  0  92.000.000  92.000.000  0  92.000.000 

1501‐П2  Пројекти запошљавања 
110  Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 

47/1  4631  Текући трансфери осталим нивоима власти  1.250.000  1.250.000  0  0 

47  472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета  0  0  10.000.000    10.000.000  10.000.000  10.000.000 



28 
 

Извори финансирања за функцију 110:                            

01  Приходи из буџета  1.250.000  1.250.000  10.000.000    10.000.000  10.000.000  10.000.000 

Функција 110:  1.250.000  0  1.250.000  10.000.000  0  10.000.000  10.000.000  0  10.000.000 

Извори финансирања за пројекат 1501‐П2:                            

01  Приходи из буџета  1.250.000  1.250.000  10.000.000    10.000.000  10.000.000  10.000.000 

  Свега за Пројекат 1501‐П2:  1.250.000  0  1.250.000  10.000.000  0  10.000.000  10.000.000  0  10.000.000 

Извори финансирања за Програм 3: 

01  Приходи из буџета  110.203.000  110.203.000  208.158.000  208.158.000  208.158.000  208.158.000 

  13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  27.327.850  27.327.850  0  0 

  Свега за Програм 3:  137.530.850  0  137.530.850  208.158.000  0  208.158.000  208.158.000  0  208.158.000 

0101  ПРОГРАМ 5 ‐ РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

0101‐0001  Унапређење  услова за пољопривредну делатност 

421  Пољопривреда 

48  423  Услуге по уговору  29.130.000  29.130.000  84.100.000  84.100.000  84.100.000  84.100.000 

48/1  424  Специјализоване услуге  5.350.000  5.350.000  4.350.000  4.350.000  4.350.000  4.350.000 

49  425  Текуће поправке и одржавање  22.165.000  22.165.000  415.000  415.000  415.000  415.000 

50  426  Материјал  1.025.000  1.025.000  950.000  950.000  950.000  950.000 

51  434  Употреба природне имовине  3.500.000  3.500.000  3.500.000  3.500.000  3.500.000  3.500.000 

52  512  Машине и опрема  6.435.450  6.435.450  10.235.450  10.235.450  10.235.450  10.235.450 

52/1  515  Нематеријална имовина  140.000  140.000  140.000  140.000  140.000  140.000 

53  543  Шуме и воде  11.700.000  11.700.000  14.200.000  14.200.000  14.200.000  14.200.000 

Извори финансирања за функцију 421:                            

01  Приходи из буџета  52.129.970  52.129.970  117.890.450  117.890.450  117.890.450  117.890.450 

07  Трансфери од других нивоа власти  315.480  315.480  0  0 

  13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  27.000.000  27.000.000  0  0 

  Функција 421:  79.445.450  0  79.445.450  117.890.450  0  117.890.450  117.890.450  0  117.890.450 

Извори финансирања за програмску активност 0101‐0001:                            

01  Приходи из буџета  52.129.970  52.129.970  117.890.450  117.890.450  117.890.450  117.890.450 

07  Трансфери од других нивоа власти  315.480  315.480  0  0 

  13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  27.000.000  27.000.000  0  0 

  Свега за програмску активност 0101‐0001:  79.445.450  0  79.445.450  117.890.450  0  117.890.450  117.890.450  0  117.890.450 

0101‐0002  Подстицаји пољопривредној производњи 
421  Пољопривреда 

    53/1  426 
 
Материјал 
 

540.000    540.000     0     0 

  54  481  Дотације невладиним организацијама  4.000.000  4.000.000  5.000.000    5.000.000  5.000.000  5.000.000 

Извори финансирања за функцију 421:                            

  01  Приходи из буџета  4.540.000  4.540.000  5.000.000    5.000.000  5.000.000  5.000.000 

  Функција 421:  4.540.000  0  4.540.000  5.000.000  0  5.000.000  5.000.000  0  5.000.000 

Извори финансирања за програмску активност 0101‐0002:                            

  01  Приходи из буџета  4.540.000  4.540.000  5.000.000    5.000.000  5.000.000  5.000.000 

  Свега за програмску активност 0101‐0002:  4.540.000  0  4.540.000  5.000.000  0  5.000.000  5.000.000  0  5.000.000 



29 
 

0101‐П1  Агроиндустријска зона‐блок 41 и 43 

421    Пољопривреда 

Извори финансирања за функцију 421:                            

Извори финансирања за пројекат 0101‐П1:                            

Извори финансирања за Програм 5: 

01  Приходи из буџета  56.669.970  56.669.970  122.890.450  122.890.450  122.890.450  122.890.450 

07  Трансфери од других нивоа власти  315.480  315.480  0  0 

  12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине  27.000.000  27.000.000  0  0 

  Свега за Програм 5:  83.985.450  0  83.985.450  122.890.450  0  122.890.450  122.890.450  0  122.890.450 

0401  ПРОГРАМ 6 ‐ ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401‐0002  Управљање комуналним отпадом 

510  Управљање отпадом 

55/1  424  Специјализоване услуге  25.000.000  25.000.000  30.000.000 

55/2  425  Текуће поправке и одржавање  0  0 

55/3  512  Машине и опрема  0 

Извори финансирања за функцију 510:                            

  13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  25.000.000  25.000.000  0  30.000.000  30.000.000 

  Функција 510:  25.000.000  0  25.000.000  0  0  0  30.000.000  0  30.000.000 

Извори финансирања за програмску активност 0401‐0002:                            

  13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  25.000.000  25.000.000  0    0  30.000.000  30.000.000 

  Свега за програмску активност 0401‐0002:  25.000.000  0  25.000.000  0  0  0  30.000.000  0  30.000.000 

Извори финансирања за Програм 6: 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  25.000.000  25.000.000  0    0  30.000.000  30.000.000 

  Свега за Програм 6:  25.000.000  0  25.000.000  0  0  0  30.000.000  0  30.000.000 

ПРОГРАМ 7 ‐ ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701‐0001    Управљање саобраћајном инфраструктуром 

451  Друмски саобраћај 

56/2  425  Текуће поправке и одржавање  15.400.000  15.400.000  16.000.000  16.000.000  16.000.000  16.000.000 

56/11  426  Материјал  0  0  1.000.000  1.000.000  1.000.000  1.000.000 

56/9  511  Зграде и грађевински објекти  7.800.000  7.800.000  7.800.000  7.800.000  7.800.000  7.800.000 

56/10  512  Машине и опрема  4.000.000  4.000.000  7.700.000    7.700.000  7.700.000  7.700.000 

Извори финансирања за функцију 451:                            

01  Приходи из буџета  17.327.850  17.327.850  32.500.000  32.500.000  32.500.000  32.500.000 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  9.872.150  9.872.150  0  0 

Функција 451:  27.200.000  0  27.200.000  32.500.000  0  32.500.000  32.500.000  0  32.500.000 

Извори финансирања за програмску активност 0701‐0001:                            

01  Приходи из буџета  17.327.850  17.327.850  32.500.000  32.500.000  32.500.000  32.500.000 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  9.872.150  9.872.150  0  0 

Свега за програмску активност 0701‐0001:  27.200.000  0  27.200.000  32.500.000  0  32.500.000  32.500.000  0  32.500.000 

0701‐0002   Одржавање путева 



30 
 

451  Друмски саобраћај 

56/4  425  Текуће поправке и одржавање  17.200.000  17.200.000  25.700.000  25.700.000  25.700.000  25.700.000 

56/7  4512  Капиталне субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                    10.000.000    10.000.000     0    0 

56/5  511  Зграде и грађевински објекти  34.800.000  34.800.000  111.800.000    111.800.000  131.800.000  131.800.000 

Извори финансирања за функцију 451:                            

01  Приходи из буџета  60.539.455  60.539.455  137.500.000  137.500.000  157.500.000  157.500.000 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  1.460.545  1.460.545  0  0 

Функција 451:  62.000.000  0  62.000.000  137.500.000  0  137.500.000  157.500.000  0  157.500.000 

Извори финансирања за програмску активност 0701‐0002:                            

01  Приходи из буџета  60.539.455  60.539.455  137.500.000  137.500.000  157.500.000  157.500.000 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  1.460.545  1.460.545  0  0 

Свега за програмску активност 0701‐0002:  62.000.000  0  62.000.000  137.500.000  0  137.500.000  157.500.000  0  157.500.000 

Извори финансирања за Програм 7: 

01  Приходи из буџета  77.867.305  77.867.305  170.000.000  170.000.000  190.000.000  190.000.000 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  11.332.695  11.332.695  0  0 

Свега за Програм 7:  89.200.000  0  89.200.000  170.000.000  0  170.000.000  190.000.000  0  190.000.000 

2001  ПРОГРАМ 8 ‐ ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

2001‐0001  Функционисање предшколских установа  

360  Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 

57  423  Услуге по уговору‐БЗНР И ППЗ за ПУ  80.000  80.000  80.000  80.000  80.000  80.000 

Извори финансирања за функцију 360:                            

01  Приходи из буџета  80.000  80.000  80.000    80.000  80.000  80.000 

Функција 360:  80.000  0  80.000  80.000  0  80.000  80.000  0  80.000 

911  Предшколско образовање 

57/1  511  Зграде и грађевински објекти  5.500.000  5.500.000  5.500.000    5.500.000  5.500.000  5.500.000 

Извори финансирања за функцију 911:                            

01  Приходи из буџета  5.500.000  5.500.000  5.500.000    5.500.000  5.500.000  5.500.000 

Функција 911:  5.500.000  0  5.500.000  5.500.000  0  5.500.000  5.500.000  0  5.500.000 

Извори финансирања за Програмску активност 2001‐0001:                            

01  Приходи из буџета  5.580.000  5.580.000  5.580.000    5.580.000  5.580.000  5.580.000 

Свега за Програмску активност 2001‐0001:  5.580.000  0  5.580.000  5.580.000  0  5.580.000  5.580.000  0  5.580.000 

Извори финансирања за Програм 8: 

01  Приходи из буџета  5.580.000  5.580.000  5.580.000    5.580.000  5.580.000  5.580.000 

  Свега за Програм 8:  5.580.000  0  5.580.000  5.580.000  0  5.580.000  5.580.000  0  5.580.000 

2002  ПРОГРАМ 9 ‐ ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

2002‐0001  Функционисање основних школа 

360  Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 

58  423  Услуге по уговору‐БЗНР И ППЗ за ОШ  1.700.000  1.700.000  5.100.000  5.100.000  5.100.000  5.100.000 



31 
 

Извори финансирања за функцију 360:                            

01  Приходи из буџета  1.700.000  1.700.000  5.100.000    5.100.000  5.100.000  5.100.000 

Функција 360:  1.700.000  0  1.700.000  5.100.000  0  5.100.000  5.100.000  0  5.100.000 

 912  Основно образовање 

58/1  423  Услуге по уговору  600.000  600.000  600.000  600.000  600.000  600.000 

58/2  425  Текуће поправке и одржавање  5.625.000  5.625.000  4.550.000  4.550.000  4.550.000  4.550.000 

58/3  511  Зграде и грађевински објекти  20.827.045  20.827.045  34.335.374  34.335.374  34.335.374  34.335.374 

58/4  512  Машине и опрема  770.000  770.000  0  0 

Извори финансирања за функцију 912:                            

01  Приходи из буџета  16.630.587  16.630.587  39.485.374  39.485.374  39.485.374  39.485.374 

07  Трансфери од других нивоа власти  10.795.171  10.795.171  0  0 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  396.287  396.287  0  0 

Функција 912:  27.822.045  0  27.822.045  39.485.374  0  39.485.374  39.485.374  0  39.485.374 

950  Образовање које није дефинисано нивоом 

59  422  Трошкови путовања‐превоз ученика ОШ  6.800.000  6.800.000  5.000.000  5.000.000  5.000.000  5.000.000 

60  423  Услуге по уговору‐дневници за ОШ  250.000  250.000  250.000  250.000  250.000  250.000 

Извори финансирања за функцију 950:                            

01  Приходи из буџета  7.050.000  7.050.000  5.250.000    5.250.000  5.250.000  5.250.000 

Функција 950:  7.050.000  0  7.050.000  5.250.000  0  5.250.000  5.250.000  0  5.250.000 

Извори финансирања за Програмску активност 2002‐0001:                            

01  Приходи из буџета  25.380.587  25.380.587  49.835.374  49.835.374  49.835.374  49.835.374 

07  Трансфери од других нивоа власти  10.795.171  10.795.171  0  0 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  396.287  396.287  0  0 

Свега за Програмску активност 2002‐0001:  36.572.045  0  36.572.045  49.835.374  0  49.835.374  49.835.374  0  49.835.374 

2002‐П1  Пројекат МНРО 

915  Специјално основно образовање 

61  4631  Текући трансфери осталим нивоима власти  190.000  190.000  190.000  190.000  190.000  190.000 

Извори финансирања за функцију 915:                            

01  Приходи из буџета  190.000  190.000  190.000    190.000  190.000  190.000 

Функција 915:  190.000  0  190.000  190.000  0  190.000  190.000  0  190.000 

Извори финансирања за Пројекат 2002‐П1:                            

01  Приходи из буџета  190.000  190.000  190.000    190.000  190.000  190.000 

Свега за Пројекат 2002‐П1:  190.000  0  190.000  190.000  0  190.000  190.000  0  190.000 

Извори финансирања за Програм 9: 

01  Приходи из буџета  25.570.587  25.570.587  50.025.374  50.025.374  50.025.374  50.025.374 

07  Трансфери од других нивоа власти  10.795.171  10.795.171  0  0 

  13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  396.287  396.287  0  0 

  Свега за Програм 9:  36.762.045  0  36.762.045  50.025.374  0  50.025.374  50.025.374  0  50.025.374 



32 
 

2003  ПРОГРАМ 10 ‐ СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

2003‐0001  Функционисање средњих школа 

360  Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 

62  423  Услуге по уговору‐БЗНР И ППЗ за СШ  300.000  300.000  300.000  300.000  300.000  300.000 

Извори финансирања за функцију 360:                            

01  Приходи из буџета  300.000  300.000  300.000    300.000  300.000  300.000 

Функција 360:  300.000  0  300.000  300.000  0  300.000  300.000  0  300.000 

920  Средње образовање 

62/4  423  Услуге по уговору  420.000  420.000  600.000  600.000  600.000  600.000 

62/5  424  Специјализоване услуге  1.200.000  1.200.000  1.200.000  1.200.000 

62/3  425  Текуће поправке и одржавање  0 

62/2  4511  Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                          

62/1  511  Зграде и грађевински објекти  2.932.000  2.932.000  4.000.000  4.000.000  4.000.000  4.000.000 

Извори финансирања за функцију 920:                            

01  Приходи из буџета  3.352.000  3.352.000  5.800.000    5.800.000  5.800.000  5.800.000 

Функција 920:  3.352.000  0  3.352.000  5.800.000  0  5.800.000  5.800.000  0  5.800.000 

950  Образовање које није дефинисано нивоом 

63  422  Трошкови путовања‐превоз ученика СШ   37.000.000  37.000.000  38.000.000  38.000.000  38.000.000  38.000.000 

64  423  Услуге по уговору‐дневници за СШ  150.000  150.000  150.000  150.000  150.000  150.000 

Извори финансирања за функцију 950:                            

01  Приходи из буџета  35.143.878  35.143.878  38.150.000  38.150.000  38.150.000  38.150.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  2.006.122  2.006.122  0  0 

Функција 950:  37.150.000  0  37.150.000  38.150.000  0  38.150.000  38.150.000  0  38.150.000 

Извори финансирања за Програмску активност 2003‐0001:                            

01  Приходи из буџета  38.795.878  38.795.878  44.250.000  44.250.000  44.250.000  44.250.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  2.006.122  2.006.122  0    0  0  0 

Свега за Програмску активност 2003‐0001:  40.802.000  0  40.802.000  44.250.000  0  44.250.000  44.250.000  0  44.250.000 

Извори финансирања за Програм 10: 

01  Приходи из буџета  38.795.878  38.795.878  44.250.000  44.250.000  44.250.000  44.250.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  2.006.122  2.006.122  0    0  0  0 

  Свега за Програм 10:  40.802.000  0  40.802.000  44.250.000  0  44.250.000  44.250.000  0  44.250.000 

0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0901‐0001  Социјалне помоћи 

070  Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 

64/3  424  Специјализоване услуге  0  0  450.000  450.000  450.000  450.000 

64/5  426  Материјал  300.000  300.000  300.000  300.000  300.000  300.000 

64/1  4511  Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама                                           1.250.000  1.250.000  300.000  300.000  300.000  300.000 

64/2  472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета  2.000.000  2.000.000  2.000.000  2.000.000  2.000.000  2.000.000 



33 
 

64/4  511  Зграде и грађевински објекти  2.000.000  2.000.000  2.000.000  2.000.000  2.000.000  2.000.000 

Извори финансирања за функцију 070: 

01  Приходи из буџета  5.550.000  5.550.000  5.050.000  5.050.000  5.050.000  5.050.000 

Функција 070:  5.550.000  0  5.550.000  5.050.000  0  5.050.000  5.050.000  0  5.050.000 

 360  Јавни ред и безбедност ‐ истраживање и развој 

65  423  Услуге по уговору‐ППЗ И БЗНР за ЦСР  80.000  80.000  80.000    80.000  80.000  80.000 

Извори финансирања за функцију 360:                            

01  Приходи из буџета  80.000  80.000  80.000    80.000  80.000  80.000 

Функција 360:  80.000  0  80.000  80.000  0  80.000  80.000  0  80.000 

Извори финансирања за Програмску активност 0901‐0001:                            

01  Приходи из буџета  5.630.000  5.630.000  5.130.000    5.130.000  5.130.000  5.130.000 

  Свега за Програмску активност 0901‐0001:  5.630.000  0  5.630.000  5.130.000  0  5.130.000  5.130.000  0  5.130.000 

0901‐0002  Прихватилишта, прихватне станице и друге врсте смештаја 

060  Становање 

66/3  423  Услуге по уговору  146.896  146.896  100.000  100.000  100.000  100.000 

66/1  425  Текуће поправке и одржавање  1.800.000  1.800.000  1.800.000  1.800.000  1.800.000  1.800.000 

66/2  472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета  3.000.000  3.000.000  3.000.000  3.000.000  3.000.000  3.000.000 

66 
511  Зграде и грађевински објекти‐контејнери  15.205.000    15.205.000  33.400.000    33.400.000  33.400.000    33.400.000 

Извори финансирања за функцију 060:                            

01  Приходи из буџета  10.300.000  10.300.000  38.300.000  38.300.000  38.300.000  38.300.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  4.975.000  4.975.000  0  0 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  4.876.896  4.876.896  0  0 

Функција 060:  20.151.896  0  20.151.896  38.300.000  0  38.300.000  38.300.000  0  38.300.000 

Извори финансирања за Програмску активност 0901‐0002:                            

01  Приходи из буџета  10.300.000  10.300.000  38.300.000  38.300.000  38.300.000  38.300.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  4.975.000  4.975.000  0  0 

  13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  4.876.896  4.876.896  0  0 

  Свега за Програмску активност 0901‐0002:  20.151.896  0  20.151.896  38.300.000  0  38.300.000  38.300.000  0  38.300.000 

 
0901‐0003  Подршка социо‐хуманитарним организацијама 

070  Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 

67  465  Остале донације, дотације и трансфери‐превоз пенз.,удр.слепих и РВИ  1.500.000  1.500.000  1.500.000  1.500.000  1.500.000  1.500.000 

68  472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета  7.354.688  7.354.688  5.100.000    5.100.000  5.100.000  5.100.000 

Извори финансирања за функцију 070:                            

01  Приходи из буџета  8.854.688  8.854.688  6.600.000    6.600.000  6.600.000  6.600.000 

Функција 070:  8.854.688  0  8.854.688  6.600.000  0  6.600.000  6.600.000  0  6.600.000 

Извори финансирања за Програмску активност 0901‐0003:                            

01  Приходи из буџета  8.854.688  8.854.688  6.600.000    6.600.000  6.600.000  6.600.000 

  Свега за Програмску активност 0901‐0003:  8.854.688  0  8.854.688  6.600.000  0  6.600.000  6.600.000  0  6.600.000 

 
0901‐0006  Дечја заштита 

040  Породица и деца 

69  472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета‐родитељски,незап.породиље,додат.подршка дет.и 
учен.  35.550.000    35.550.000  32.500.000    32.500.000  32.500.000    32.500.000 

Извори финансирања за функцију 040:  .                         



34 
 

01  Приходи из буџета  35.550.000  35.550.000  32.500.000    32.500.000  32.500.000  32.500.000 

Функција 040:  35.550.000  0  35.550.000  32.500.000  0  32.500.000  32.500.000  0  32.500.000 

Извори финансирања за Програмску активност 0901‐0006:                            

01  Приходи из буџета  35.550.000  35.550.000  32.500.000    32.500.000  32.500.000  32.500.000 

  Свега за Програмску активност 0901‐0006:  35.550.000  0  35.550.000  32.500.000  0  32.500.000  32.500.000  0  32.500.000 

   0901‐П2      
 
Пројекат услуга социјалне заштите из наменског трансфера 
 

         
090  Социјална заштита некласификована на другом месту 

68/1  481  Дотације невладиним организацијама  800.000  800.000  0  0 

Извори финансирања за функцију 090:                            

  07  Трансфери од других нивоа власти  800.000  800.000  0    0  0  0 

  Функција 090:  800.000  0  800.000  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за пројекат 0901‐П2:                            

  07  Трансфери од других нивоа власти  800.000  800.000  0  0 

  Свега за пројекат 0901‐П2:  800.000  0  800.000  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за Програм 11: 

01  Приходи из буџета  60.334.688  60.334.688  82.530.000  82.530.000  82.530.000  82.530.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  5.775.000  5.775.000  0  0  0  0 

  13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  4.876.896  4.876.896  0    0  0  0 

  Свега за Програм 11:  70.986.584  0  70.986.584  82.530.000  0  82.530.000  82.530.000  0  82.530.000 

1801    ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

1801‐0001    Функционисање установа примарне здравствене заштите 

 760  Здравство некласификовано на другом месту 

70  424  Специјализоване услуге‐мртвозорска служба  1.400.000  1.400.000  1.400.000  1.400.000  1.400.000  1.400.000 

70/2  511  Зграде и грађевински објекти  6.093.000  6.093.000  14.000.000    14.000.000  14.000.000  14.000.000 

Извори финансирања за функцију 760:                            

01  Приходи из буџета  7.493.000  7.493.000  15.400.000    15.400.000  15.400.000  15.400.000 

Функција 760:  7.493.000  0  7.493.000  15.400.000  0  15.400.000  15.400.000  0  15.400.000 

Извори финансирања за Програмску активност 1801‐0001:                            

01  Приходи из буџета  7.493.000  7.493.000  15.400.000    15.400.000  15.400.000  15.400.000 

  Свега за Програмску активност 1801‐0001:  7.493.000  0  7.493.000  15.400.000  0  15.400.000  15.400.000  0  15.400.000 

Извори финансирања за Програм 12: 

01  Приходи из буџета  7.493.000  7.493.000  15.400.000    15.400.000  15.400.000  15.400.000 

  Свега за Програм 12:  7.493.000  0  7.493.000  15.400.000  0  15.400.000  15.400.000  0  15.400.000 

1201  ПРОГРАМ 13 ‐ РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

1201‐0001  Функционисање локалних установа културе  
360  Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 

71  423  Услуге по уговору‐БЗНР И ППЗ за установе културе  760.000  760.000  760.000  760.000  760.000  760.000 

Извори финансирања за функцију 360:                            

01  Приходи из буџета  760.000  760.000  760.000    760.000  760.000  760.000 



35 
 

Функција 360:  760.000  0  760.000  760.000  0  760.000  760.000  0  760.000 

820  Услуге културе 

71/2  424  Специјализоване услуге  5.500.000  5.500.000  8.500.000  8.500.000  8.500.000  8.500.000 

71/3  425  Текуће поправке и одржавање  3.500.000  3.500.000  3.000.000  3.000.000  3.000.000  3.000.000 

71/4  511  Зграде и грађевински објекти  37.840.000  37.840.000  22.570.000    22.570.000  22.570.000  22.570.000 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  14.840.000  14.840.000  34.070.000  34.070.000  34.070.000  34.070.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  32.000.000  32.000.000  0  0 

Функција 820:  46.840.000  0  46.840.000  34.070.000  0  34.070.000  34.070.000  0  34.070.000 

Извори финансирања за Програмску активност 1201‐0001:                            

01  Приходи из буџета  15.600.000  15.600.000  34.830.000  34.830.000  34.830.000  34.830.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  32.000.000  32.000.000  0  0 

Свега за Програмску активност 1201‐0001:  47.600.000  0  47.600.000  34.830.000  0  34.830.000  34.830.000  0  34.830.000 

1201‐0002  Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 
820  Услуге културе 

72  481  Дотације невладиним организацијама‐Удружења грађана‐конкурс  5.075.000  5.075.000  4.500.000  4.500.000  4.500.000  4.500.000 

73  481  Дотације невладиним организацијама‐Матурантска парада  630.000  630.000  630.000    630.000  630.000  630.000 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  5.630.000  5.630.000  5.130.000  5.130.000  5.130.000  5.130.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  75.000  75.000  0  0 

Функција 820:  5.705.000  0  5.705.000  5.130.000  0  5.130.000  5.130.000  0  5.130.000 

Извори финансирања за Програмску активност 1201‐0002:                            

01  Приходи из буџета  5.630.000  5.630.000  5.130.000  5.130.000  5.130.000  5.130.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  75.000  75.000  0  0 

Свега за Програмску активност 1201‐0002:  5.705.000  0  5.705.000  5.130.000  0  5.130.000  5.130.000  0  5.130.000 

1201‐П7  Културно наслеђе‐LIVING HERITAGE 

820   
Услуге културе 

Извори финансирања за функцију 820:                            

Извори финансирања за Пројекат 1201‐П7:                            

Извори финансирања за Програм 13: 

01  Приходи из буџета  21.230.000  21.230.000  39.960.000  39.960.000  39.960.000  39.960.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  32.075.000  32.075.000  0  0 

  Свега за Програм 13:  53.305.000  0  53.305.000  39.960.000  0  39.960.000  39.960.000  0  39.960.000 

1301  ПРОГРАМ 14 ‐ РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301‐0001  Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

360  Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 

75  423  Услуге по уговору‐БЗНР И ППЗ за СЦ ЈЕЗЕРО  80.000  80.000  80.000  80.000  80.000  80.000 

Извори финансирања за функцију 360:                            

01  Приходи из буџета  80.000  80.000  80.000    80.000  80.000  80.000 

Функција 360:  80.000  0  80.000  80.000  0  80.000  80.000  0  80.000 



36 
 

722  Специјализоване медицинске услуге

76  424  Специјализоване услуге‐здравствени прегледи спортиста  2.100.000  2.100.000  2.100.000  2.100.000  2.100.000  2.100.000 

Извори финансирања за функцију 722:                            

01  Приходи из буџета  2.100.000  2.100.000  2.100.000    2.100.000  2.100.000  2.100.000 

Функција 722:  2.100.000  0  2.100.000  2.100.000  0  2.100.000  2.100.000  0  2.100.000 

810  Услуге рекреације и спорта 

 
77/1  423  Услуге по уговору  1.550.000  1.550.000  1.100.000  1.100.000  1.100.000  1.100.000 

  77  481  Дотације невладиним организацијама‐редовне прогр.активности спортских клубова,удр.и 
савеза  33.535.314    33.535.314  34.365.314    34.365.314  34.365.314    34.365.314 

Извори финансирања за функцију 810:                            

01  Приходи из буџета  35.085.314  35.085.314  35.465.314    35.465.314  35.465.314  35.465.314 

Функција 810:  35.085.314  0  35.085.314  35.465.314  0  35.465.314  35.465.314  0  35.465.314 

Извори финансирања за Програмску активност 1301‐0001:                            

01  Приходи из буџета  37.265.314  37.265.314  37.645.314    37.645.314  37.645.314  37.645.314 

Свега за Програмску активност 1301‐0001:  37.265.314  0  37.265.314  37.645.314  0  37.645.314  37.645.314  0  37.645.314 

1301‐0002  Подршка предшколском, школском и рекреативном спорту и масовној физичкој култури 
810  Услуге рекреације и спорта 

78  422  Трошкови путовања‐спровођење Стратег.развоја спорта  100.000  100.000  100.000  100.000  100.000  100.000 

79  512  Машине и опрема  400.000  400.000  400.000    400.000  400.000  400.000 

Извори финансирања за функцију 810:                            

01  Приходи из буџета  1.100.000  1.100.000  500.000    500.000  500.000  500.000 

Функција 810:  1.100.000  0  1.100.000  500.000  0  500.000  500.000  0  500.000 

Извори финансирања за Програмску активност 1301‐0002:                            

01  Приходи из буџета  1.100.000  1.100.000  500.000    500.000  500.000  500.000 

Свега за Програмску активност 1301‐0002:  1.100.000  0  1.100.000  500.000  0  500.000  500.000  0  500.000 

1301‐0003  Одржавање спортске инфраструктуре 
810  Услуге рекреације и спорта 

80  421  Стални трошкови‐струја за стадионе  2.000.000  2.000.000  2.000.000  2.000.000  2.000.000  2.000.000 

80/2  511  Зграде и грађевински објекти  120.000  120.000  120.000    120.000  120.000  120.000 

Извори финансирања за функцију 810:                            

01  Приходи из буџета  2.120.000  2.120.000  2.120.000    2.120.000  2.120.000  2.120.000 

Функција 810:  2.120.000  0  2.120.000  2.120.000  0  2.120.000  2.120.000  0  2.120.000 

Извори финансирања за Програмску активност 1301‐0003:                            

01  Приходи из буџета  2.120.000  2.120.000  2.120.000    2.120.000  2.120.000  2.120.000 

Свега за Програмску активност 1301‐0003:  2.120.000  0  2.120.000  2.120.000  0  2.120.000  2.120.000  0  2.120.000 



37 
 

1301‐П1    Партнерством до професионалног остварења младих            

050  Незапосленост 

80/4  423  Услуге по уговору  796.000  796.000  0  0 

80/5  426  Материјал  8.000  8.000  0  0 

80/6  4631  Текући трансфери осталим нивоима власти  720.000  720.000  0  0 

80/7  481  Дотације невладиним организацијама  976.000     976.000  0     0 

Извори финансирања за функцију 050:             

01  Приходи из буџета 

02  Трансфери између корисника на истом нивоу 

03  Социјални доприноси 

04  Сопствени приходи буџетских корисника 

05  Донације од иностраних земаља 

06  Донације од међународних организација 

07  Трансфери од других нивоа власти  2.500.000  2.500.000  0  0 

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

09  Примања од продаје нефинансијске имовине 

10  Примања од домаћих задуживања 

11  Примања од иностраних задуживања 

12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

14  Неутрошена средства од приватизације из претходних година 

15  Неутрошена средства донација из претходних година 

16  Родитељски динар за ваннаставне активности              

Функција 050:  2.500.000  0  2.500.000  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за Пројекат 1301‐П1:                

01  Приходи из буџета 

02  Трансфери између корисника на истом нивоу 

03  Социјални доприноси 

04  Сопствени приходи буџетских корисника 

05  Донације од иностраних земаља 

06  Донације од међународних организација 

07  Трансфери од других нивоа власти  2.500.000  2.500.000  0  0 

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица 

09  Примања од продаје нефинансијске имовине 

10  Примања од домаћих задуживања 

11  Примања од иностраних задуживања 

12  Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

14  Неутрошена средства од приватизације из претходних година 

15  Неутрошена средства донација из претходних година 

16  Родитељски динар за ваннаставне активности                   

Свега за Пројекат 1301‐П1:  2.500.000  0  2.500.000  0  0  0  0  0  0 

  

Извори финансирања за Програм 14: 

01  Приходи из буџета  40.485.314  40.485.314  40.265.314  40.265.314  40.265.314  40.265.314 

07  Трансфери од других нивоа власти  2.500.000  2.500.000  0  0 



38 
 

  Свега за Програм 14:  42.985.314  0  42.985.314  40.265.314  0  40.265.314  40.265.314  0  40.265.314 

0602  ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

0602‐0001  Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

110  Опште јавне услуге 

81  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  106.706.175  106.706.175  107.773.444  107.773.444  107.773.444  107.773.444 

82  412  Социјални доприноси на терет послодавца  17.895.792  17.895.792  18.906.328  18.906.328  18.906.328  18.906.328 

83  413  Накнаде у натури  1.700.000  1.700.000  1.700.000  1.700.000  1.700.000  1.700.000 

84  414  Социјална давања запосленима  13.250.000  13.250.000  14.050.000  14.050.000  14.050.000  14.050.000 

85  415  Накнаде трошкова за запослене  5.800.000  5.800.000  10.400.000  10.400.000  10.400.000  10.400.000 

86  416  Награде запосленима и остали посебни расходи  1.500.000  1.500.000  1.500.000  1.500.000  1.500.000  1.500.000 

87  421  Стални трошкови  30.380.000  30.380.000  34.830.000  34.830.000  34.830.000  34.830.000 

88  422  Трошкови путовања  320.000  320.000  320.000  320.000  320.000  320.000 

89  423  Услуге по уговору  32.310.600  32.310.600  26.370.600  26.370.600  26.370.600  26.370.600 

90  424  Специјализоване услуге  910.000  910.000  880.000  880.000  880.000  880.000 

91  425  Текуће поправке и одржавање  4.545.000  4.545.000  5.370.000  5.370.000  5.370.000  5.370.000 

92  426  Материјал  14.589.000  14.589.000  17.748.000  17.748.000  17.748.000  17.748.000 

93  441  Отплата домаћих камата  200.000  200.000  200.000  200.000  200.000  200.000 

94  465  Остале донације, дотације и трансфери  17.100.000  17.100.000  16.000.000  16.000.000  16.000.000  16.000.000 

95  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  3.200.000  3.200.000  2.600.000  2.600.000  2.600.000  2.600.000 

96  483  Новчане казне и пенали по решењу судова  8.000.000  8.000.000  5.000.000  5.000.000  5.000.000  5.000.000 

97  511  Зграде и грађевински објекти  4.453.000  4.453.000  3.925.000  3.925.000  3.925.000  3.925.000 

98  512  Машине и опрема  6.785.000  6.785.000  6.185.000  6.185.000  6.185.000  6.185.000 

98/1  515  Нематеријална имовина  500.000  500.000  0  0 

Извори финансирања за функцију 110:                            

01  Приходи из буџета  270.104.607  270.104.607  273.758.372  273.758.372  273.758.372  273.758.372 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  39.960  39.960  0  0 

Функција 110:  270.144.567  0  270.144.567  273.758.372  0  273.758.372  273.758.372  0  273.758.372 

360  Јавни ред и безбедност некласификован на другом месту 

99  423  Услуге по уговору‐БЗНР И ППЗ за ЦСУ и ВШСС  144.000  144.000  144.000    144.000  144.000  144.000 

Извори финансирања за функцију 360:                            

01  Приходи из буџета  144.000  144.000  144.000    144.000  144.000  144.000 

Функција 360:  144.000  0  144.000  144.000  0  144.000  144.000  0  144.000 

Извори финансирања за Програмску активност 0602‐0001:                            

01  Приходи из буџета  270.248.607  270.248.607  273.902.372  273.902.372  273.902.372  273.902.372 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  39.960  39.960  0  0 

Свега за Програмску активност 0602‐0001:  270.288.567  0  270.288.567  273.902.372  0  273.902.372  273.902.372  0  273.902.372 

0602‐0002  Месне заједнице 

620  Развој заједнице 

99/6  424  Специјализоване услуге  384.000  384.000  0  0 

99/2  425  Текуће поправке и одржавање  38.806.968  38.806.968  31.927.900  31.927.900  31.927.900  31.927.900 

99/9  426  Материјал  376.000  376.000  0  0 

99/7  481  Дотације невладиним организацијама  6.200.000  6.200.000  0  0 

99/3  511  Зграде и грађевински објекти  7.839.794  7.839.794  8.072.100  8.072.100  8.072.100  8.072.100 

99/8  512  Машине и опрема  540.000  540.000  0  0 



39 
 

Извори финансирања за функцију 620:                            

01  Приходи из буџета  48.484.762  48.484.762  40.000.000  40.000.000  40.000.000  40.000.000 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  5.662.000  5.662.000  0  0 

Функција 620:  54.146.762  0  54.146.762  40.000.000  0  40.000.000  40.000.000  0  40.000.000 

Извори финансирања за Програмску активност 0602‐0002:                            

01  Приходи из буџета  48.484.762  48.484.762  40.000.000  40.000.000  40.000.000  40.000.000 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  5.662.000  5.662.000  0  0 

Свега за Програмску активност 0602‐0002:  54.146.762  0  54.146.762  40.000.000  0  40.000.000  40.000.000  0  40.000.000 

0602‐0003  Управљање јавним дугом 

170  Управљање јавним дугом 

100  441  Отплата домаћих камата  3.000.000  3.000.000  9.000.000  9.000.000  9.000.000  9.000.000 

101  611  Отплата главнице домаћим кредиторима  52.000.000  52.000.000  55.000.000    55.000.000  55.000.000  55.000.000 

Извори финансирања за функцију 170:                            

01  Приходи из буџета  55.000.000  55.000.000  64.000.000    64.000.000  64.000.000  64.000.000 

Функција 170:  55.000.000  0  55.000.000  64.000.000  0  64.000.000  64.000.000  0  64.000.000 

Извори финансирања за Програмску активност 0602‐0003:                            

01  Приходи из буџета  55.000.000  55.000.000  64.000.000    64.000.000  64.000.000  64.000.000 

  Свега за Програмску активност 0602‐0003:  55.000.000  0  55.000.000  64.000.000  0  64.000.000  64.000.000  0  64.000.000 

0602‐0007  Канцеларија за младе 

950  Образовање које није дефинисано нивоом 

101/1  421  Стални трошкови  375.000  375.000  375.000  375.000  375.000  375.000 

101/2  422  Трошкови путовања  40.000  40.000  40.000  40.000  40.000  40.000 

102  423  Услуге по уговору  1.225.000  1.225.000  1.225.000  1.225.000  1.225.000  1.225.000 

102/1  425  Текуће поправке и одржавање  40.000  40.000  40.000  40.000  40.000  40.000 

103  481  Дотације невладиним организацијама  2.200.000  2.200.000  2.200.000    2.200.000  2.200.000  2.200.000 

  Извори финансирања за функцију 950:                            

01  Приходи из буџета  3.880.000  3.880.000  3.880.000    3.880.000  3.880.000  3.880.000 

Функција 950:  3.880.000  0  3.880.000  3.880.000  0  3.880.000  3.880.000  0  3.880.000 

Извори финансирања за Програмску активност 0602‐0007:                            

01  Приходи из буџета  3.880.000  3.880.000  3.880.000    3.880.000  3.880.000  3.880.000 

Свега за Програмску активност 0602‐0007:  3.880.000  0  3.880.000  3.880.000  0  3.880.000  3.880.000  0  3.880.000 

0602‐0008  Програмска активност: Програми националних мањина 

070  Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту; 

104  481  Дотације невладиним организацијама  600.000  600.000  600.000    600.000  600.000  600.000 

Извори финансирања за функцију 070:                            

01  Приходи из буџета  446.800  446.800  600.000  600.000  600.000  600.000 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  153.200  153.200  0  0 

Функција 070:  600.000  0  600.000  600.000  0  600.000  600.000  0  600.000 

Извори финансирања за Програмску активност 0602‐0008:                            

01  Приходи из буџета  446.800  446.800  600.000  600.000  600.000  600.000 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  153.200  153.200  0  0 

Свега за Програмску активност 0602‐0008:  600.000  0  600.000  600.000  0  600.000  600.000  0  600.000 



40 
 

 Извори финансирања за Програм 15: 

01  Приходи из буџета  378.060.169  378.060.169  382.382.372  382.382.372  382.382.372  382.382.372 

  13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  5.855.160  5.855.160  0  0 

  Свега за Програм 15:  383.915.329  0  383.915.329  382.382.372  0  382.382.372  382.382.372  0  382.382.372 

3  1              МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ                            

0602  ПРОГРАМ 15 ‐ ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

0602‐0002  Месне заједнице 

133  Опште јавне услуге некласификоване на другом месту; 

105  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  3.382.273  3.382.273  4.138.046  4.138.046  4.138.046  4.138.046 

106  412  Социјални доприноси на терет послодавца  610.821  610.821  730.546  730.546  730.546  730.546 

107  421  Стални трошкови  8.444.115  720.000  9.164.115  9.721.880  720.000  10.441.880  9.721.880  720.000  10.441.880 

108  422  Трошкови путовања  300.100  270.000  570.100  366.200  270.000  636.200  366.200  270.000  636.200 

109  423  Услуге по уговору  3.511.057  840.000  4.351.057  3.643.840  840.000  4.483.840  3.643.840  840.000  4.483.840 

110  424  Специјализоване услуге  4.440.875  1.823.756  6.264.631  4.012.000  1.823.756  5.835.756  4.012.000  1.823.756  5.835.756 

111  425  Текуће поправке и одржавање  2.128.164  8.918.786  11.046.950  2.039.400  8.918.786  10.958.186  2.039.400  8.918.786  10.958.186 

112  426  Материјал  2.475.658  3.760.000  6.235.658  2.133.890  3.760.000  5.893.890  2.133.890  3.760.000  5.893.890 

113  481  Дотације невладиним организацијама  21.660.241  1.570.000  23.230.241  22.288.048  1.570.000  23.858.048  22.288.048  1.570.000  23.858.048 

114  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  12.000  12.000  0  0  0  0 

115 
484  Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других 

природних узрока  0    0  70.000    70.000  70.000    70.000 

116  511  Зграде и грађевински објекти  6.845.080  6.845.080  6.845.080  6.845.080  6.845.080  6.845.080 

117  512  Машине и опрема  44.981  11.300.000  11.344.981  11.300.000  11.300.000  11.300.000  11.300.000 

118  543  Шуме и воде  2.100.000  2.100.000  2.100.000  2.100.000  2.100.000  2.100.000 

Извори финансирања за функцију 133:                            

01  Приходи из буџета  47.010.285  47.010.285  49.143.850  49.143.850  49.143.850  49.143.850 

07  Трансфери од других нивоа власти  38.147.622  38.147.622  38.147.622  38.147.622  38.147.622  38.147.622 

Функција 133:  47.010.285  38.147.622  85.157.907  49.143.850  38.147.622  87.291.472  49.143.850  38.147.622  87.291.472 

Извори финансирања за Програмску активност 0602‐0002:                            

01  Приходи из буџета  47.010.285  47.010.285  49.143.850  49.143.850  49.143.850  49.143.850 

07  Трансфери од других нивоа власти  38.147.622  38.147.622  38.147.622  38.147.622  38.147.622  38.147.622 

Свега за Програмску активност 0602‐0002:  47.010.285  38.147.622  85.157.907  49.143.850  38.147.622  87.291.472  49.143.850  38.147.622  87.291.472 

0602‐П2  Месне заједнице самодопринос 

133  Опште јавне услуге некласификоване на другом месту; 

119  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  6.839.055  6.839.055  8.116.904  8.116.904  8.116.904  8.116.904 

120  412  Социјални доприноси на терет послодавца  2.024.316  2.024.316  1.899.209  1.899.209  1.899.209  1.899.209 

121  414  Социјална давања запосленима  237.558  237.558  243.500  243.500  243.500  243.500 

122  416  Награде запосленима и остали посебни расходи  50.000  50.000  175.000  175.000  175.000  175.000 

123  421  Стални трошкови  1.367.519  1.367.519  1.595.241  1.595.241  1.595.241  1.595.241 

124  422  Трошкови путовања  142.000  142.000  376.000  376.000  376.000  376.000 

125  423  Услуге по уговору  5.244.674  5.244.674  5.609.636  5.609.636  5.609.636  5.609.636 

126  424  Специјализоване услуге  3.054.018  3.054.018  2.873.051  2.873.051  2.873.051  2.873.051 

127  425  Текуће поправке и одржавање  2.704.525  2.704.525  2.775.500  2.775.500  2.775.500  2.775.500 

128  426  Материјал  5.175.956  5.175.956  4.608.110  4.608.110  4.608.110  4.608.110 



41 
 

129  465  Остале донације, дотације и трансфери  0  85.000  85.000  85.000  85.000 

130  472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета  10.000  10.000  10.000  10.000  10.000  10.000 

131  481  Дотације невладиним организацијама  8.858.379  8.858.379  4.505.000  4.505.000  4.505.000  4.505.000 

132  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  147.000  147.000  94.000  94.000  94.000  94.000 

132/1  512  Машине и опрема  445.000  445.000  0  0 

Извори финансирања за функцију 133:                            

01  Приходи из буџета  36.300.000  36.300.000  32.966.151    32.966.151  32.966.151  32.966.151 

Функција 133:  36.300.000  0  36.300.000  32.966.151  0  32.966.151  32.966.151  0  32.966.151 

Извори финансирања за Пројекат 0602‐П2:                            

01  Приходи из буџета  36.300.000  36.300.000  32.966.151    32.966.151  32.966.151  32.966.151 

Свега за Пројекат 0602‐П2:  36.300.000  0  36.300.000  32.966.151  0  32.966.151  32.966.151  0  32.966.151 

0602‐П3  Канал.употр.вода нас.Мокрин и изградња затв.пијаце 

660  Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 

133  511  Зграде и грађевински објекти  0  4.500.000  4.500.000  15.200.000  59.500.000  74.700.000  15.200.000  59.500.000  74.700.000 

Извори финансирања за функцију 660:                            

01  Приходи из буџета  0  0  15.200.000  15.200.000  15.200.000  15.200.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  4.500.000  4.500.000  59.500.000  59.500.000  59.500.000  59.500.000 

Функција 660:  0  4.500.000  4.500.000  15.200.000  59.500.000  74.700.000  15.200.000  59.500.000  74.700.000 

Извори финансирања за Пројекат 0602‐П3:                            

01  Приходи из буџета  0  0  15.200.000  15.200.000  15.200.000  15.200.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  4.500.000  4.500.000  59.500.000  59.500.000  59.500.000  59.500.000 

Свега за Пројекат 0602‐П3:  0  4.500.000  4.500.000  15.200.000  59.500.000  74.700.000  15.200.000  59.500.000  74.700.000 

Извори финансирања за Програм 15: 

01  Приходи из буџета  83.310.285  83.310.285  97.310.001  97.310.001  97.310.001  97.310.001 

07  Трансфери од других нивоа власти  0  42.647.622  42.647.622  97.647.622  97.647.622  97.647.622  97.647.622 

  Свега за Програм 15:  83.310.285  42.647.622  125.957.907  97.310.001  97.647.622  194.957.623  97.310.001  97.647.622  194.957.623 

Извори финансирања за Главу 1: 

01  Приходи из буџета  83.310.285  83.310.285  97.310.001  97.310.001  97.310.001  97.310.001 

  07  Трансфери од других нивоа власти  0  42.647.622  42.647.622  97.647.622  97.647.622  97.647.622  97.647.622 

  Свега за Главу 1:  83.310.285  42.647.622  125.957.907  97.310.001  97.647.622  194.957.623  97.310.001  97.647.622  194.957.623 

3  2              ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА "ДРАГОЉУБ УДИЦКИ"                            

2001  ПРОГРАМ 8 ‐ ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ 

2001‐0001  Функционисање предшколских установа  

911  Предшколско образовање 
134  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  114.200.400  1.414.000  115.614.400  108.950.400  2.632.000  111.582.400  108.950.400  2.632.000  111.582.400 

135  412  Социјални доприноси на терет послодавца  20.620.375  253.340  20.873.715  19.680.000  472.400  20.152.400  19.680.000  472.400  20.152.400 

136  413  Накнаде у натури  840.000  0  840.000  840.000  0  840.000  840.000  0  840.000 

137  414  Социјална давања запосленима  850.000  5.500.000  6.350.000  4.178.000  4.300.000  8.478.000  4.178.000  4.300.000  8.478.000 

138  415  Накнаде трошкова за запослене  1.026.500  107.000  1.133.500  892.500  250.000  1.142.500  892.500  250.000  1.142.500 

139  416  Награде запосленима и остали посебни расходи  2.000.000  2.000.000  2.000.000  2.000.000  2.000.000  2.000.000 



42 
 

140  421  Стални трошкови  22.826.000  566.200  23.392.200  21.945.000  1.446.000  23.391.000  21.945.000  1.446.000  23.391.000 

141  422  Трошкови путовања  415.000  256.000  671.000  157.500  640.000  797.500  157.500  640.000  797.500 

142  423  Услуге по уговору  3.137.500  1.929.500  5.067.000  880.000  4.200.000  5.080.000  880.000  4.200.000  5.080.000 

143  424  Специјализоване услуге  415.000  825.000  1.240.000  1.350.000  1.350.000  1.350.000  1.350.000 

144  425  Текуће поправке и одржавање  3.578.000  2.276.000  5.854.000  684.000  6.690.000  7.374.000  684.000  6.690.000  7.374.000 

145  426  Материјал  24.740.000  8.538.000  33.278.000  11.800.000  22.290.000  34.090.000  11.800.000  22.290.000  34.090.000 

146  441  Отплата домаћих камата  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000  5.000 

147  465  Остале донације, дотације и трансфери  12.000.000  60.000  12.060.000  14.263.700  56.600  14.320.300  14.263.700  56.600  14.320.300 

148  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  140.000  80.000  220.000  280.000  280.000  280.000  280.000 

148/2  483  Новчане казне и пенали по решењу судова  500.000  500.000  0  0 

148/1  485  Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа  60.000  60.000  100.000  100.000  100.000  100.000 

149  511  Зграде и грађевински објекти  4.195.000  5.045.000  9.240.000  13.600.000  13.600.000  13.600.000  13.600.000 

150  512  Машине и опрема  925.000  7.349.000  8.274.000  9.560.000  9.560.000  9.560.000  9.560.000 

Извори финансирања за функцију 911:                            

01  Приходи из буџета  212.281.775  212.281.775  186.276.100  186.276.100  186.276.100  186.276.100 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  11.459.040  11.459.040  19.480.000  19.480.000  19.480.000  19.480.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  22.000.000  22.000.000  47.387.000  47.387.000  47.387.000  47.387.000 

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  132.000  132.000  800.000  800.000  800.000  800.000 

16  Родитељски динар за ваннаставне активности  800.000  800.000  200.000  200.000  200.000  200.000 

Функција 911:  212.413.775  34.259.040  246.672.815  186.276.100  67.867.000  254.143.100  186.276.100  67.867.000  254.143.100 

Извори финансирања за Програмску активност 2001‐0001:                            

01  Приходи из буџета  212.281.775  212.281.775  186.276.100  186.276.100  186.276.100  186.276.100 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  11.459.040  11.459.040  19.480.000  19.480.000  19.480.000  19.480.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  22.000.000  22.000.000  47.387.000  47.387.000  47.387.000  47.387.000 

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  132.000  132.000  800.000  800.000  800.000  800.000 

16  Родитељски динар за ваннаставне активности  800.000  800.000  200.000  200.000  200.000  200.000 

Свега за Програмску активност 2001‐0001:  212.413.775  34.259.040  246.672.815  186.276.100  67.867.000  254.143.100  186.276.100  67.867.000  254.143.100 

2001‐П1  Безбедност у саобраћају‐такмичење "Учим,возим да живот не угрозим" 

911  Предшколско образовање 
151  423  Услуге по уговору  60.000  60.000  0  0 

152  426  Материјал  190.000  20.000  210.000  0  0 

153  512  Машине и опрема  100.000  100.000  0  0 

Извори финансирања за функцију 911:                            

01  Приходи из буџета  350.000  350.000  0  0  0  0 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  20.000  20.000  0  0  0  0 

Функција 911:  350.000  20.000  370.000  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за Пројекат 2001‐П1:                            

01  Приходи из буџета  350.000  350.000  0  0  0  0 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  20.000  20.000  0  0  0  0 

Свега за Пројекат 2001‐П1:  350.000  20.000  370.000  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за Програм 8: 

01  Приходи из буџета  212.631.775  212.631.775  186.276.100  186.276.100  186.276.100  186.276.100 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  11.479.040  11.479.040  19.480.000  19.480.000  19.480.000  19.480.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  22.000.000  22.000.000  47.387.000  47.387.000  47.387.000  47.387.000 

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  132.000  0  132.000  800.000  800.000  800.000  800.000 



43 
 

  16  Родитељски динар за ваннаставне активности  800.000  800.000  200.000  200.000  200.000  200.000 

  Свега за Програм 8:  212.763.775  34.279.040  247.042.815  186.276.100  67.867.000  254.143.100  186.276.100  67.867.000  254.143.100 

Извори финансирања за Главу 2: 

01  Приходи из буџета  212.631.775  212.631.775  186.276.100  186.276.100  186.276.100  186.276.100 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  11.479.040  11.479.040  19.480.000  19.480.000  19.480.000  19.480.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  22.000.000  22.000.000  47.387.000  47.387.000  47.387.000  47.387.000 

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  132.000  0  132.000  800.000  800.000  800.000  800.000 

  16  Родитељски динар за ваннаставне активности  800.000  800.000  200.000  200.000  200.000  200.000 

  Свега за Главу 2:  212.763.775  34.279.040  247.042.815  186.276.100  67.867.000  254.143.100  186.276.100  67.867.000  254.143.100 

3  2,1              ОСНОВНЕ ШКОЛЕ                            
2002    ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

2002‐0001  Функционисање основних школа 

 912  Основно образовање 

154  4631  Накнаде у натури‐413000  6.827.000  6.827.000  7.787.000  7.787.000  7.787.000  7.787.000 

155  4631  Социјална давања запосленима‐414000  1.212.000  1.212.000  1.044.000  1.044.000  1.044.000  1.044.000 

156  4631  Накнаде за запослене‐415000  9.313.000  9.313.000  8.508.000  8.508.000  8.508.000  8.508.000 

157  4631  Награде,бонуси и остали посебни расходи‐416000  6.682.000  6.682.000  6.432.000  6.432.000  6.432.000  6.432.000 

158  4631  Стални трошкови‐421000  65.559.000  65.559.000  67.132.000  67.132.000  67.132.000  67.132.000 

159  4631  Путни трошкови‐422000  4.720.000  4.720.000  4.607.000  4.607.000  4.607.000  4.607.000 

160  4631  Услуге по уговору‐423000  3.504.500  3.504.500  3.550.500  3.550.500  3.550.500  3.550.500 

161  4631  Специјализоване услуге‐424000  782.000  782.000  526.000  526.000  526.000  526.000 

162  4631  Текуће поправке и одржавање‐425000  14.262.900  14.262.900  11.686.000  11.686.000  11.686.000  11.686.000 

163  4631  Материјал‐426000  6.220.100  6.220.100  5.974.000  5.974.000  5.974.000  5.974.000 

164  4631  Бесплатне ужине‐472000  5.898.000  5.898.000  5.933.000  5.933.000  5.933.000  5.933.000 

165  4631  Персонални асистенти‐472000  2.001.000  2.001.000  2.240.000  2.240.000  2.240.000  2.240.000 

166  4631  Порези,обавезне таксе и казне‐482000  82.000  82.000  97.000  97.000  97.000  97.000 

167  4631  Новчане казне и пенали по решењу судова‐483000  100.000  100.000  100.000  100.000  100.000  100.000 

167/1  4632  Зграде и грађевински објекти‐511000  1.770.000  1.770.000  200.000  200.000  200.000  200.000 

168  4632  Машине и опрема‐512000  3.119.000  3.119.000  1.990.000    1.990.000  1.990.000  1.990.000 

Извори финансирања за функцију 912:                            

01  Приходи из буџета  132.052.500  132.052.500  127.806.500    127.806.500  127.806.500  127.806.500 

Функција 912:  132.052.500  0  132.052.500  127.806.500  0  127.806.500  127.806.500  0  127.806.500 

Извори финансирања за Програмску активност 2002‐0001:                            

01  Приходи из буџета  132.052.500  132.052.500  127.806.500    127.806.500  127.806.500  127.806.500 

  Свега за Програмску активност 2002‐0001:  132.052.500  0  132.052.500  127.806.500  0  127.806.500  127.806.500  0  127.806.500 

Извори финансирања за Програм 9: 

01  Приходи из буџета  132.052.500  132.052.500  127.806.500    127.806.500  127.806.500  127.806.500 

  Свега за Програм 9:  132.052.500  0  132.052.500  127.806.500  0  127.806.500  127.806.500  0  127.806.500 

Извори финансирања за Главу 2.1: 

01  Приходи из буџета  132.052.500  132.052.500  127.806.500    127.806.500  127.806.500  127.806.500 

  Свега за Главу 2.1:  132.052.500  0  132.052.500  127.806.500  0  127.806.500  127.806.500  0  127.806.500 



44 
 

3  2,2              СРЕДЊЕ ШКОЛЕ                            
2003  ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

2003‐0001   Функционисање средњих школа  

 920  Средње образовање 

 411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 

 412  Социјални доприноси на терет послодавца 

422  Трошкови путовања 

423  Услуге по уговору 

424  Специјализоване услуге 

425  Текуће поправке и одржавање 

426  Материјал 

176  4631  Накнаде у натури‐413000  1.272.000  1.272.000  1.272.000  1.272.000  1.272.000  1.272.000 

177  4631  Социјална давања запосленима‐414000  684.000  684.000  500.000  500.000  500.000  500.000 

178  4631  Накнаде за запослене‐415000  2.130.000  2.130.000  2.330.000  2.330.000  2.330.000  2.330.000 

179  4631  Награде,бонуси и остали посебни расходи‐416000  2.997.700  2.997.700  1.670.000  1.670.000  1.670.000  1.670.000 

180  4631  Стални трошкови‐421000  22.740.400  22.740.400  22.940.000  22.940.000  22.940.000  22.940.000 

181  4631  Путни трошкови‐422000  1.939.000  1.939.000  1.895.000  1.895.000  1.895.000  1.895.000 

182  4631  Услуге по уговору‐423000  650.000  650.000  700.000  700.000  700.000  700.000 

183  4631  Специјализоване услуге‐424000  815.000  815.000  1.121.000  1.121.000  1.121.000  1.121.000 

184  4631  Текуће поправке и одржавање‐425000  3.647.500  3.647.500  3.784.500  3.784.500  3.784.500  3.784.500 

185  4631  Материјал‐426000  3.360.200  3.360.200  3.210.200  3.210.200  3.210.200  3.210.200 

186  4631  Персонални асистенти‐472000  385.000  385.000  300.000  300.000  300.000  300.000 

188  4631  Новчане казне и пенали по решењу судова‐483000  120.000  120.000  150.000  150.000  150.000  150.000 

188/1  4632  Зграде и грађевински објекти‐511000  555.000  555.000  0  0 

189  4632  Машине и опрема‐512000  1.330.000  1.330.000  1.330.000  1.330.000  1.330.000  1.330.000 

482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали 

511  Зграде и грађевински објекти 

541  Земљиште 

Извори финансирања за функцију 920:                            

  01  Приходи из буџета  42.625.800  42.625.800  41.202.700    41.202.700  41.202.700  41.202.700 

Функција 920:  42.625.800  0  42.625.800  41.202.700  0  41.202.700  41.202.700  0  41.202.700 

Извори финансирања за програмску активност 2003‐0001:                            

01  Приходи из буџета  42.625.800  42.625.800  41.202.700    41.202.700  41.202.700  41.202.700 

  Свега за програмску активност 2003‐0001:  42.625.800  0  42.625.800  41.202.700  0  41.202.700  41.202.700  0  41.202.700 

Извори финансирања за Програм 10: 

01  Приходи из буџета  42.625.800  42.625.800  41.202.700    41.202.700  41.202.700  41.202.700 

  Свега за Програм 10:  42.625.800  0  42.625.800  41.202.700  0  41.202.700  41.202.700  0  41.202.700 

Извори финансирања за Главу 2.2: 

01  Приходи из буџета  42.625.800  42.625.800  41.202.700    41.202.700  41.202.700  41.202.700 

  Свега за Главу 2.2:  42.625.800  0  42.625.800  41.202.700  0  41.202.700  41.202.700  0  41.202.700 

3  2,3              ЦЕНТАР ЗА СТРУЧНО УСАВРШАВАЊЕ КИКИНДА                            
0602    ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 



45 
 

  0602‐П4      
Реализација програма стручног усавршавања преко Центра за стручно усавршавање 
Кикинда       

 950  Образовање које није дефинисано нивоом 

193  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  3.986.331  3.986.331  3.986.331  3.986.331  3.986.331  3.986.331 

194  412  Социјални доприноси на терет послодавца  713.553  713.553  713.553  713.553  713.553  713.553 

196  415  Накнаде трошкова за запослене  200.000  200.000  200.000  200.000  200.000  200.000 

196/1  416  Награде запосленима и остали посебни расходи  134.000  134.000  134.000  134.000  134.000  134.000 

197  421  Стални трошкови  2.265.000  103.000  2.368.000  2.265.000  103.000  2.368.000  2.265.000  103.000  2.368.000 

198  422  Трошкови путовања  95.000  570.000  665.000  95.000  420.000  515.000  95.000  420.000  515.000 

199  423  Услуге по уговору  1.792.000  6.130.000  7.922.000  1.651.000  5.930.000  7.581.000  1.651.000  5.930.000  7.581.000 

200  424  Специјализоване услуге  80.000  150.000  230.000  80.000  150.000  230.000  80.000  150.000  230.000 

201  425  Текуће поправке и одржавање  386.000  1.460.000  1.846.000  386.000  1.460.000  1.846.000  386.000  1.460.000  1.846.000 

202  426  Материјал  514.000  1.110.000  1.624.000  505.000  1.460.000  1.965.000  505.000  1.460.000  1.965.000 

204  465  Остале донације, дотације и трансфери  622.000  0  622.000  622.000  0  622.000  622.000  0  622.000 

205  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  140.000  180.000  320.000  140.000  180.000  320.000  140.000  180.000  320.000 

206  511  Зграде и грађевински објекти  100.000  800.000  900.000  100.000  800.000  900.000  100.000  800.000  900.000 

207  512  Машине и опрема  1.000.000  1.000.000  1.000.000  1.000.000  1.000.000  1.000.000 

Извори финансирања за функцију 950:                            

01  Приходи из буџета  10.877.884  10.877.884  10.877.884  10.877.884  10.877.884  10.877.884 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  11.503.000  11.503.000  11.503.000  11.503.000  11.503.000  11.503.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  150.000  150.000  0  0 

Функција 950:  11.027.884  11.503.000  22.530.884  10.877.884  11.503.000  22.380.884  10.877.884  11.503.000  22.380.884 

Извори финансирања за Пројекат 0602‐П4:                            

01  Приходи из буџета  10.877.884  10.877.884  10.877.884  10.877.884  10.877.884  10.877.884 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  11.503.000  11.503.000  11.503.000  11.503.000  11.503.000  11.503.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  150.000  150.000  0  0 

  Свега за Пројекат 0602‐П4:  11.027.884  11.503.000  22.530.884  10.877.884  11.503.000  22.380.884  10.877.884  11.503.000  22.380.884 

 
Извори финансирања за Програм 15: 

01  Приходи из буџета  10.877.884  10.877.884  10.877.884  10.877.884  10.877.884  10.877.884 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  11.503.000  11.503.000  11.503.000  11.503.000  11.503.000  11.503.000 

  07  Трансфери од других нивоа власти  150.000  150.000  0  0 

  Свега за Програм 15:  11.027.884  11.503.000  22.530.884  10.877.884  11.503.000  22.380.884  10.877.884  11.503.000  22.380.884 

Извори финансирања за Главу 2.3: 

01  Приходи из буџета  10.877.884  10.877.884  10.877.884  10.877.884  10.877.884  10.877.884 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  11.503.000  11.503.000  11.503.000  11.503.000  11.503.000  11.503.000 

  07  Трансфери од других нивоа власти  150.000  150.000  0  0 

  Свега за Главу 2.3:  11.027.884  11.503.000  22.530.884  10.877.884  11.503.000  22.380.884  10.877.884  11.503.000  22.380.884 

3  3,1              Културни центар Кикинда                            
1201  ПРОГРАМ 13 ‐ РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

1201‐0001  Функционисање локалних установа културе  
820  Услуге културе 

208  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  4.923.983  4.923.983  7.372.300  7.372.300  7.372.300  7.372.300 

209  412  Социјални доприноси на терет послодавца  1.028.039  1.028.039  1.321.901  1.321.901  1.321.901  1.321.901 

210  413  Накнаде у натури  20.000  20.000  11.000  11.000  11.000  11.000 



46 
 

211  414  Социјална давања запосленима  700.000  700.000  700.000  700.000  700.000  700.000 

212  416  Награде запосленима и остали посебни расходи  0  0  0  80.000  0  80.000  80.000  0  80.000 

213  421  Стални трошкови  3.025.000  405.600  3.430.600  2.895.000  354.160  3.249.160  2.895.000  354.160  3.249.160 

214  422  Трошкови путовања  20.000  20.000  20.000  20.000  20.000  20.000 

215  423  Услуге по уговору  295.000  295.000  425.000  425.000  425.000  425.000 

215/1  424  Специјализоване услуге  30.000  30.000  30.000  30.000  30.000  30.000 

216  425  Текуће поправке и одржавање  50.000  174.000  224.000  220.000  174.000  394.000  220.000  174.000  394.000 

217  426  Материјал  225.000  130.000  355.000  105.000  130.000  235.000  105.000  130.000  235.000 

218  465  Остале донације, дотације и трансфери  1.177.245  1.177.245  1.177.245  1.177.245  1.177.245  1.177.245 

219  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  146.000  12.743  158.743  146.000  12.743  158.743  146.000  12.743  158.743 

220  483  Новчане казне и пенали по решењу судова  30.000  30.000  30.000  30.000  30.000  30.000 

221  512  Машине и опрема  60.000  150.000  210.000  60.000  150.000  210.000  60.000  150.000  210.000 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  11.335.267  11.335.267  14.077.446  14.077.446  14.077.446  14.077.446 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  1.267.343  1.267.343  1.336.903  1.336.903  1.336.903  1.336.903 

Функција 820:  11.335.267  1.267.343  12.602.610  14.077.446  1.336.903  15.414.349  14.077.446  1.336.903  15.414.349 

Извори финансирања за Програмску активност 1201‐0001:                            

01  Приходи из буџета  11.335.267  11.335.267  14.077.446  14.077.446  14.077.446  14.077.446 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  1.267.343  1.267.343  1.336.903  1.336.903  1.336.903  1.336.903 

Свега за Програмску активност 1201‐0001:  11.335.267  1.267.343  12.602.610  14.077.446  1.336.903  15.414.349  14.077.446  1.336.903  15.414.349 

1201‐П1  Пројекти Културног центра 

820  Услуге културе 

222  422  Трошкови путовања  30.000  30.000  30.000  30.000  30.000  30.000 

223  423  Услуге по уговору  828.952  828.952  900.000  900.000  900.000  900.000 

224  424  Специјализоване услуге  678.162  678.162  520.000  520.000  520.000  520.000 

225  426  Материјал  177.226  177.226  130.000  130.000  130.000  130.000 

225/1  512  Машине и опрема  25.000  25.000  60.000    60.000  60.000  60.000 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  1.739.340  1.739.340  1.640.000    1.640.000  1.640.000  1.640.000 

Функција 820:  1.739.340  0  1.739.340  1.640.000  0  1.640.000  1.640.000  0  1.640.000 

Извори финансирања за Пројекат 1201‐П1:                            

01  Приходи из буџета  1.739.340  1.739.340  1.640.000    1.640.000  1.640.000  1.640.000 

Свега за Пројекат 1201‐П1:  1.739.340  0  1.739.340  1.640.000  0  1.640.000  1.640.000  0  1.640.000 

Извори финансирања за Програм 13: 

01  Приходи из буџета  13.074.607  13.074.607  15.717.446  15.717.446  15.717.446  15.717.446 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  1.267.343  1.267.343  1.336.903  1.336.903  1.336.903  1.336.903 

  Свега за Програм 13:  13.074.607  1.267.343  14.341.950  15.717.446  1.336.903  17.054.349  15.717.446  1.336.903  17.054.349 

Извори финансирања за Главу 3.1: 

01  Приходи из буџета  13.074.607  13.074.607  15.717.446  15.717.446  15.717.446  15.717.446 

  04  Сопствени приходи буџетских корисника  1.267.343  1.267.343  1.336.903  1.336.903  1.336.903  1.336.903 

  Свега за Главу 3.1:  13.074.607  1.267.343  14.341.950  15.717.446  1.336.903  17.054.349  15.717.446  1.336.903  17.054.349 

3  3,2              Историјски архив                            



47 
 

1201  ПРОГРАМ 13 ‐ РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

1201‐0001  Функционисање локалних установа културе  
820  Услуге културе 

226  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  5.160.000  0  5.160.000  5.500.000  5.500.000  5.500.000  5.500.000 

227  412  Социјални доприноси на терет послодавца  948.500  0  948.500  984.500  984.500  984.500  984.500 

228  413  Накнаде у натури  100.000  70.000  170.000  100.000  70.000  170.000  100.000  70.000  170.000 

229  414  Социјална давања запосленима  500.000  500.000  500.000  500.000  500.000  500.000 

230  416  Награде запосленима и остали посебни расходи  400.000  400.000  400.000  400.000  400.000  400.000 

231  421  Стални трошкови  1.976.000  65.000  2.041.000  1.976.000  65.000  2.041.000  1.976.000  65.000  2.041.000 

232  422  Трошкови путовања  60.000  60.000  60.000  60.000  60.000  60.000 

233  423  Услуге по уговору  1.300.000  330.000  1.630.000  300.000  330.000  630.000  300.000  330.000  630.000 

234  424  Специјализоване услуге  220.000  110.000  330.000  220.000  110.000  330.000  220.000  110.000  330.000 

235  425  Текуће поправке и одржавање  100.000  150.000  250.000  100.000  150.000  250.000  100.000  150.000  250.000 

236  426  Материјал  70.000  110.000  180.000  70.000  110.000  180.000  70.000  110.000  180.000 

237  465  Остале донације, дотације и трансфери  612.000  612.000  550.000  550.000  550.000  550.000 

238  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  110.000  110.000  110.000    110.000  110.000  110.000 

238/1  512  Машине и опрема  1.000.000  500.000  1.500.000  1.000.000  500.000  1.500.000  1.000.000  500.000  1.500.000 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  12.496.500  12.496.500  11.810.500  11.810.500  11.810.500  11.810.500 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  1.395.000  1.395.000  1.395.000  1.395.000  1.395.000  1.395.000 

Функција 820:  12.496.500  1.395.000  13.891.500  11.810.500  1.395.000  13.205.500  11.810.500  1.395.000  13.205.500 

Извори финансирања за Програмску активност 1201‐0001:                            

01  Приходи из буџета  12.496.500  12.496.500  11.810.500  11.810.500  11.810.500  11.810.500 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  1.395.000  1.395.000  1.395.000  1.395.000  1.395.000  1.395.000 

Свега за Програмску активност 1201‐0001:  12.496.500  1.395.000  13.891.500  11.810.500  1.395.000  13.205.500  11.810.500  1.395.000  13.205.500 

1201‐П2  Пројекти Историјског архива 

820  Услуге културе 

239  423  Услуге по уговору  506.000  506.000  720.000  720.000  720.000  720.000 

239/1  425  Текуће поправке и одржавање  2.140.000  2.140.000  300.000  500.000  800.000  300.000  500.000  800.000 

239/2  512  Машине и опрема  500.000  500.000  0  0 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  1.066.000  1.066.000  1.020.000  1.020.000  1.020.000  1.020.000 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  500.000  500.000  500.000  500.000  500.000  500.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  1.580.000  1.580.000  0  0 

Функција 820:  2.646.000  500.000  3.146.000  1.020.000  500.000  1.520.000  1.020.000  500.000  1.520.000 

Извори финансирања за Пројекат 1201‐П2:                            

01  Приходи из буџета  1.066.000  1.066.000  1.020.000  1.020.000  1.020.000  1.020.000 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  500.000  500.000  500.000  500.000  500.000  500.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  1.580.000  1.580.000  0  0 

Свега за Пројекат 1201‐П2:  2.646.000  500.000  3.146.000  1.020.000  500.000  1.520.000  1.020.000  500.000  1.520.000 

Извори финансирања за Програм 13: 

01  Приходи из буџета  13.562.500  13.562.500  12.830.500  12.830.500  12.830.500  12.830.500 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  1.895.000  1.895.000  1.895.000  1.895.000  1.895.000  1.895.000 

  07  Трансфери од других нивоа власти  1.580.000  1.580.000  0  0 

  Свега за Програм 13:  15.142.500  1.895.000  17.037.500  12.830.500  1.895.000  14.725.500  12.830.500  1.895.000  14.725.500 



48 
 

Извори финансирања за Главу 3.2: 

01  Приходи из буџета  13.562.500  13.562.500  12.830.500  12.830.500  12.830.500  12.830.500 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  1.895.000  1.895.000  1.895.000  1.895.000  1.895.000  1.895.000 

  07  Трансфери од других нивоа власти  1.580.000  1.580.000  0  0 

  Свега за Главу 3.2:  15.142.500  1.895.000  17.037.500  12.830.500  1.895.000  14.725.500  12.830.500  1.895.000  14.725.500 

3  3,3              Народна библиотека                            
1201  ПРОГРАМ 13 ‐ РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

1201‐0001  Функционисање локалних установа културе  
820  Услуге културе 

240  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  12.600.000  0  12.600.000  13.500.000  0  13.500.000  13.500.000  0  13.500.000 

241  412  Социјални доприноси на терет послодавца  2.284.500  0  2.284.500  2.416.500  0  2.416.500  2.416.500  0  2.416.500 

242  413  Накнаде у натури  320.000  50.000  370.000  320.000  50.000  370.000  320.000  50.000  370.000 

243  414  Социјална давања запосленима  2.600.000  2.600.000  2.600.000  2.600.000  2.600.000  2.600.000 

244  416  Награде запосленима и остали посебни расходи  1.040.000  1.040.000  920.000  920.000  920.000  920.000 

245  421  Стални трошкови  2.776.000  82.000  2.858.000  2.776.000  82.000  2.858.000  2.776.000  82.000  2.858.000 

245/1  422  Трошкови путовања  20.000  20.000  20.000  20.000  20.000  20.000 

246  423  Услуге по уговору  2.020.000  20.000  2.040.000  2.020.000  20.000  2.040.000  2.020.000  20.000  2.040.000 

247  424  Специјализоване услуге  40.000  40.000  40.000  40.000  40.000  40.000 

248  425  Текуће поправке и одржавање  150.000  100.000  250.000  150.000  100.000  250.000  150.000  100.000  250.000 

249  426  Материјал  170.000  110.000  280.000  170.000  110.000  280.000  170.000  110.000  280.000 

250  465  Остале донације, дотације и трансфери  1.512.000  1.512.000  1.350.000  1.350.000  1.350.000  1.350.000 

251  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  270.000  270.000  270.000  270.000  270.000  270.000 

252  512  Машине и опрема  150.000  80.000  230.000  150.000  80.000  230.000  150.000  80.000  230.000 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  25.892.500  25.892.500  26.642.500  26.642.500  26.642.500  26.642.500 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  502.000  502.000  502.000  502.000  502.000  502.000 

Функција 820:  25.892.500  502.000  26.394.500  26.642.500  502.000  27.144.500  26.642.500  502.000  27.144.500 

Извори финансирања за Програмску активност 1201‐0001:                            

01  Приходи из буџета  25.892.500  25.892.500  26.642.500  26.642.500  26.642.500  26.642.500 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  502.000  502.000  502.000  502.000  502.000  502.000 

Свега за Програмску активност 1201‐0001:  25.892.500  502.000  26.394.500  26.642.500  502.000  27.144.500  26.642.500  502.000  27.144.500 

1201‐П3  Пројекти Народне библиотеке 

820  Услуге културе 

253  422  Трошкови путовања  56.000  42.000  98.000  56.000  42.000  98.000  56.000  42.000  98.000 

254  423  Услуге по уговору  225.000  30.000  255.000  225.000  30.000  255.000  225.000  30.000  255.000 

255  424  Специјализоване услуге  490.000  100.000  590.000  900.000  100.000  1.000.000  900.000  100.000  1.000.000 

256  426  Материјал  90.000  100.000  190.000  220.000  100.000  320.000  220.000  100.000  320.000 

256/1  512  Машине и опрема  100.000  100.000  200.000  100.000  100.000  200.000  100.000  100.000  200.000 

257  515  Нематеријална имовина  628.000  628.000  1.200.000    1.200.000  1.200.000  1.200.000 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  1.549.000  1.549.000  2.701.000  2.701.000  2.701.000  2.701.000 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  372.000  372.000  372.000  372.000  372.000  372.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  40.000  40.000  0  0 

Функција 820:  1.589.000  372.000  1.961.000  2.701.000  372.000  3.073.000  2.701.000  372.000  3.073.000 



49 
 

Извори финансирања за Пројекат 1201‐П3:                            

01  Приходи из буџета  1.549.000  1.549.000  2.701.000  2.701.000  2.701.000  2.701.000 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  372.000  372.000  372.000  372.000  372.000  372.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  40.000  40.000  0  0 

Свега за Пројекат 1201‐П3:  1.589.000  372.000  1.961.000  2.701.000  372.000  3.073.000  2.701.000  372.000  3.073.000 

Извори финансирања за Програм 13: 

01  Приходи из буџета  27.441.500  27.441.500  29.343.500  29.343.500  29.343.500  29.343.500 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  874.000  874.000  874.000  874.000  874.000  874.000 

  07  Трансфери од других нивоа власти  40.000  40.000  0  0 

  Свега за Програм 13:  27.481.500  874.000  28.355.500  29.343.500  874.000  30.217.500  29.343.500  874.000  30.217.500 

Извори финансирања за Главу 3.3: 

01  Приходи из буџета  27.441.500  27.441.500  29.343.500  29.343.500  29.343.500  29.343.500 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  874.000  874.000  874.000  874.000  874.000  874.000 

  07  Трансфери од других нивоа власти  40.000  40.000  0  0 

  Свега за Главу 3.3:  27.481.500  874.000  28.355.500  29.343.500  874.000  30.217.500  29.343.500  874.000  30.217.500 

3  3,4              Народни музеј                            
1201  ПРОГРАМ 13 ‐ РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

1201‐0001  Функционисање локалних установа културе  
820  Услуге културе 

258  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  8.110.000  55.000  8.165.000  8.400.000  55.000  8.455.000  8.400.000  55.000  8.455.000 

259  412  Социјални доприноси на терет послодавца  1.500.000  9.000  1.509.000  1.684.000  9.000  1.693.000  1.684.000  9.000  1.693.000 

260  413  Накнаде у натури  85.000  85.000  90.000  90.000  90.000  90.000 

261  414  Социјална давања запосленима  830.000  830.000  500.000  500.000  500.000  500.000 

261/1  416  Награде запосленима и остали посебни расходи  680.000  680.000  420.000  420.000  420.000  420.000 

262  421  Стални трошкови  5.115.000  76.000  5.191.000  5.115.000  78.000  5.193.000  5.115.000  78.000  5.193.000 

263  422  Трошкови путовања  150.000  150.000  25.000  25.000  25.000  25.000 

264  423  Услуге по уговору  1.500.000  35.000  1.535.000  1.500.000  60.000  1.560.000  1.500.000  60.000  1.560.000 

265  424  Специјализоване услуге  50.000  50.000  55.000  55.000  55.000  55.000 

266  425  Текуће поправке и одржавање  40.000  40.000  80.000  40.000  50.000  90.000  40.000  50.000  90.000 

267  426  Материјал  100.000  95.000  195.000  100.000  105.000  205.000  100.000  105.000  205.000 

268  465  Остале донације, дотације и трансфери  1.100.000  1.100.000  1.100.000  1.100.000  1.100.000  1.100.000 

269  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  190.000  25.000  215.000  196.000  196.000  196.000  196.000 

270  523  Залихе робе за даљу продају  320.000  320.000  320.000  320.000  320.000  320.000 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  19.165.000  19.165.000  19.055.000  19.055.000  19.055.000  19.055.000 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  940.000  940.000  847.000  847.000  847.000  847.000 

Функција 820:  19.165.000  940.000  20.105.000  19.055.000  847.000  19.902.000  19.055.000  847.000  19.902.000 

Извори финансирања за Програмску активност 1201‐0001:                            

01  Приходи из буџета  19.165.000  19.165.000  19.055.000  19.055.000  19.055.000  19.055.000 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  940.000  940.000  847.000  847.000  847.000  847.000 

Свега за Програмску активност 1201‐0001:  19.165.000  940.000  20.105.000  19.055.000  847.000  19.902.000  19.055.000  847.000  19.902.000 

1201‐П4  Пројекти Народног музеја 

820  Услуге културе 



50 
 

271  421  Стални трошкови  60.000  10.000  70.000  60.000  10.000  70.000  60.000  10.000  70.000 

272  422  Трошкови путовања  182.000  25.000  207.000  190.000  25.000  215.000  190.000  25.000  215.000 

273  423  Услуге по уговору  1.283.658  120.000  1.403.658  1.030.000  120.000  1.150.000  1.030.000  120.000  1.150.000 

274  424  Специјализоване услуге  1.461.930  50.000  1.511.930  750.000  50.000  800.000  750.000  50.000  800.000 

275  425  Текуће поправке и одржавање  20.000  20.000  20.000  20.000  20.000  20.000 

276  426  Материјал  280.000  20.000  300.000  405.000  20.000  425.000  405.000  20.000  425.000 

277  512  Машине и опрема  24.000  24.000  50.000  50.000  50.000  50.000 

278  515  Нематеријална имовина  15.000  15.000  30.000    30.000  30.000  30.000 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  1.816.588  1.816.588  2.535.000  2.535.000  2.535.000  2.535.000 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  225.000  225.000  225.000  225.000  225.000  225.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  1.510.000  1.510.000  0  0 

Функција 820:  3.326.588  225.000  3.551.588  2.535.000  225.000  2.760.000  2.535.000  225.000  2.760.000 

Извори финансирања за Пројекат 1201‐П4:                            

01  Приходи из буџета  1.816.588  1.816.588  2.535.000  2.535.000  2.535.000  2.535.000 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  225.000  225.000  225.000  225.000  225.000  225.000 

07  Трансфери од других нивоа власти  1.510.000  1.510.000  0  0 

Свега за Пројекат 1201‐П4:  3.326.588  225.000  3.551.588  2.535.000  225.000  2.760.000  2.535.000  225.000  2.760.000 

Извори финансирања за Програм 13: 

01  Приходи из буџета  20.981.588  20.981.588  21.590.000  21.590.000  21.590.000  21.590.000 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  1.165.000  1.165.000  1.072.000  1.072.000  1.072.000  1.072.000 

  07  Трансфери од других нивоа власти  1.510.000  1.510.000  0  0 

  Свега за Програм 13:  22.491.588  1.165.000  23.656.588  21.590.000  1.072.000  22.662.000  21.590.000  1.072.000  22.662.000 

Извори финансирања за Главу 3.4: 

01  Приходи из буџета  20.981.588  20.981.588  21.590.000  21.590.000  21.590.000  21.590.000 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  1.165.000  1.165.000  1.072.000  1.072.000  1.072.000  1.072.000 

  07  Трансфери од других нивоа власти  1.510.000  1.510.000  0  0 

  Свега за Главу 3.4:  22.491.588  1.165.000  23.656.588  21.590.000  1.072.000  22.662.000  21.590.000  1.072.000  22.662.000 

3  3,5              Народно позориште                            
1201  ПРОГРАМ 13 ‐ РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

1201‐0001  Функционисање локалних установа културе  
820  Услуге културе 

279  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  17.410.683  17.410.683  17.886.129  17.886.129  17.886.129  17.886.129 

280  412  Социјални доприноси на терет послодавца  3.491.277  3.491.277  3.201.617  3.201.617  3.201.617  3.201.617 

281  413  Накнаде у натури  880.000  880.000  880.000  880.000  880.000  880.000 

282  414  Социјална давања запосленима  1.000.000  0  1.000.000  1.000.000  0  1.000.000  1.000.000  0  1.000.000 

283  415  Накнаде трошкова за запослене  90.000  90.000  90.000  90.000  90.000  90.000 

284  416  Награде запосленима и остали посебни расходи  850.000  850.000  850.000  850.000  850.000  850.000 

285  421  Стални трошкови  4.250.000  310.000  4.560.000  3.280.000  310.000  3.590.000  3.280.000  310.000  3.590.000 

286  423  Услуге по уговору  1.578.000  372.000  1.950.000  1.048.000  320.000  1.368.000  1.048.000  320.000  1.368.000 

286/1  424  Специјализоване услуге  25.000  90.000  115.000  25.000  90.000  115.000  25.000  90.000  115.000 

287  425  Текуће поправке и одржавање  100.000  120.000  220.000  100.000  120.000  220.000  100.000  120.000  220.000 

288  426  Материјал  160.000  230.000  390.000  160.000  230.000  390.000  160.000  230.000  390.000 

289  465  Остале донације, дотације и трансфери  2.400.000  0  2.400.000  2.400.000  0  2.400.000  2.400.000  0  2.400.000 

290  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  0  150.000  150.000  357.723  150.000  507.723  357.723  150.000  507.723 



51 
 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  32.234.960  32.234.960  31.278.469  31.278.469  31.278.469  31.278.469 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  1.272.000  1.272.000  1.220.000  1.220.000  1.220.000  1.220.000 

Функција 820:  32.234.960  1.272.000  33.506.960  31.278.469  1.220.000  32.498.469  31.278.469  1.220.000  32.498.469 

Извори финансирања за Програмску активност 1201‐0001:                            

01  Приходи из буџета  32.234.960  32.234.960  31.278.469  31.278.469  31.278.469  31.278.469 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  1.272.000  1.272.000  1.220.000  1.220.000  1.220.000  1.220.000 

Свега за Програмску активност 1201‐0001:  32.234.960  1.272.000  33.506.960  31.278.469  1.220.000  32.498.469  31.278.469  1.220.000  32.498.469 

1201‐П5  Пројекти Народног позоришта 

820  Услуге културе 

292  422  Трошкови путовања  640.000  950.000  1.590.000  840.000  1.450.000  840.000  840.000  1.450.000  840.000 

293  423  Услуге по уговору  416.000  650.000  1.066.000  550.000  450.000  550.000  550.000  450.000  550.000 

294  424  Специјализоване услуге  1.560.000  1.500.000  3.060.000  3.600.000  1.500.000  3.600.000  3.600.000  1.500.000  3.600.000 

295  426  Материјал  970.000  730.000  1.700.000  1.670.000  730.000  1.670.000  1.670.000  730.000  1.670.000 

295/1  512  Машине и опрема  0  0  600.000  500.000  1.100.000  600.000  500.000  1.100.000 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  3.586.000  3.586.000  7.260.000  7.260.000  7.260.000  7.260.000 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  3.830.000  3.830.000  4.630.000  4.630.000  4.630.000  4.630.000 

Функција 820:  3.586.000  3.830.000  7.416.000  7.260.000  4.630.000  11.890.000  7.260.000  4.630.000  11.890.000 

Извори финансирања за Пројекат 1201‐П5:                            

01  Приходи из буџета  3.586.000  3.586.000  7.260.000  7.260.000  7.260.000  7.260.000 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  3.830.000  3.830.000  4.630.000  4.630.000  4.630.000  4.630.000 

Свега за Пројекат 1201‐П5:  3.586.000  3.830.000  7.416.000  7.260.000  4.630.000  11.890.000  7.260.000  4.630.000  11.890.000 

Извори финансирања за Програм 13: 

01  Приходи из буџета  35.820.960  35.820.960  38.538.469  38.538.469  38.538.469  38.538.469 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  5.102.000  5.102.000  5.850.000  5.850.000  5.850.000  5.850.000 

  Свега за Програм 13:  35.820.960  5.102.000  40.922.960  38.538.469  5.850.000  44.388.469  38.538.469  5.850.000  44.388.469 

Извори финансирања за Главу 3.5: 

01  Приходи из буџета  35.820.960  35.820.960  38.538.469  38.538.469  38.538.469  38.538.469 

  04  Сопствени приходи буџетских корисника  5.102.000  5.102.000  5.850.000  5.850.000  5.850.000  5.850.000 

  Свега за Главу 3.5:  35.820.960  5.102.000  40.922.960  38.538.469  5.850.000  44.388.469  38.538.469  5.850.000  44.388.469 

3  3,6              Терра                            
1201  ПРОГРАМ 13 ‐ РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

1201‐0001  Функционисање локалних установа културе  
820  Услуге културе 

296  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  3.726.548  3.726.548  4.050.596  4.050.596  4.050.596  4.050.596 

297  412  Социјални доприноси на терет послодавца  691.072  691.072  730.519  730.519  730.519  730.519 

298  414  Социјална давања запосленима  468.100  468.100  600.000  600.000  600.000  600.000 

299  415  Накнаде трошкова за запослене  100.000  100.000  100.000  100.000  100.000  100.000 

300  416  Награде запосленима и остали посебни расходи  0  0  168.100  168.100  168.100  168.100 

301  421  Стални трошкови  681.360  681.360  2.061.360  2.061.360  2.061.360  2.061.360 

302  425  Текуће поправке и одржавање  650.000  650.000  0  0 



52 
 

303  426  Материјал  492.000  492.000  492.000  492.000  492.000  492.000 

305  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  25.000  25.000  25.000    25.000  25.000  25.000 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  6.834.080  6.834.080  8.227.575    8.227.575  8.227.575  8.227.575 

Функција 820:  6.834.080  0  6.834.080  8.227.575  0  8.227.575  8.227.575  0  8.227.575 

Извори финансирања за Програмску активност 1201‐0001:                            

01  Приходи из буџета  6.834.080  6.834.080  8.227.575    8.227.575  8.227.575  8.227.575 

Свега за Програмску активност 1201‐0001:  6.834.080  0  6.834.080  8.227.575  0  8.227.575  8.227.575  0  8.227.575 

1201‐П6  Пројекти Терре 

820  Услуге културе 

306  423  Услуге по уговору  5.023.160  5.023.160  4.222.000  4.222.000  4.222.000  4.222.000 

307  424  Специјализоване услуге  2.232.098  2.232.098  2.220.639  2.220.639  2.220.639  2.220.639 

308  426  Материјал  663.936  663.936  851.200    851.200  851.200  851.200 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  7.419.194  7.419.194  7.293.839  7.293.839  7.293.839  7.293.839 

07  Трансфери од других нивоа власти  500.000  500.000  0  0 

Функција 820:  7.919.194  0  7.919.194  7.293.839  0  7.293.839  7.293.839  0  7.293.839 

Извори финансирања за Пројекат 1201‐П6:                            

01  Приходи из буџета  7.419.194  7.419.194  7.293.839  7.293.839  7.293.839  7.293.839 

07  Трансфери од других нивоа власти  500.000  500.000  0  0 

Свега за Пројекат 1201‐П6:  7.919.194  0  7.919.194  7.293.839  0  7.293.839  7.293.839  0  7.293.839 

Извори финансирања за Програм 13: 

01  Приходи из буџета  14.253.274  14.253.274  15.521.414  15.521.414  15.521.414  15.521.414 

  07  Трансфери од других нивоа власти  500.000  500.000  0  0 

  Свега за Програм 13:  14.753.274  0  14.753.274  15.521.414  0  15.521.414  15.521.414  0  15.521.414 

Извори финансирања за Главу 3.6: 

01  Приходи из буџета  14.253.274  14.253.274  15.521.414  15.521.414  15.521.414  15.521.414 

  07  Трансфери од других нивоа власти  500.000  500.000  0  0 

  Свега за Главу 3.6:  14.753.274  0  14.753.274  15.521.414  0  15.521.414  15.521.414  0  15.521.414 

3  3,7              КУД Еђшег                            
1201  ПРОГРАМ 13 ‐ РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

1201‐0002  Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 

820  Услуге културе 

309  472  Плате, додаци и накнаде запослених‐411000  1.484.981  1.484.981  1.649.979  1.649.979  1.649.979  1.649.979 

310  472  Соц.доприноси на терет послодавца‐412000  306.896  306.896  328.346  328.346  328.346  328.346 

311  472  Социјална давања запосленима‐414000  600.000  600.000  600.000  600.000  600.000  600.000 

312  472  Стални трошкови‐421000  774.000  774.000  774.000  774.000  774.000  774.000 

312/1  472  Услуге по уговору‐423000  211.141  211.141  211.141  211.141  211.141  211.141 

313  472  Текуће поправке и одржавање‐425000  52.500  52.500  52.500    52.500  52.500  52.500 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  3.429.518  3.429.518  3.615.966    3.615.966  3.615.966  3.615.966 

Функција 820:  3.429.518  0  3.429.518  3.615.966  0  3.615.966  3.615.966  0  3.615.966 



53 
 

Извори финансирања за Програмску активност 1201‐0002:                            

01  Приходи из буџета  3.429.518  3.429.518  3.615.966    3.615.966  3.615.966  3.615.966 

Свега за Програмску активност 1201‐0002:  3.429.518  0  3.429.518  3.615.966  0  3.615.966  3.615.966  0  3.615.966 

Извори финансирања за Програм 13: 

01  Приходи из буџета  3.429.518  3.429.518  3.615.966    3.615.966  3.615.966  3.615.966 

  Свега за Програм 13:  3.429.518  0  3.429.518  3.615.966  0  3.615.966  3.615.966  0  3.615.966 

Извори финансирања за Главу 3.7: 

01  Приходи из буџета  3.429.518  3.429.518  3.615.966    3.615.966  3.615.966  3.615.966 

  Свега за Главу 3.7:  3.429.518  0  3.429.518  3.615.966  0  3.615.966  3.615.966  0  3.615.966 

3  3,8              ДЗНМ Гусле                            
1201  ПРОГРАМ 13 ‐ РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

1201‐0002  Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 

820  Услуге културе 

315  472  Плате, додаци и накнаде запослених‐411000  3.060.000  3.060.000  3.400.000  3.400.000  3.400.000  3.400.000 

316  472  Соц.доприноси на терет послодавца‐412000  598.455  598.455  661.957  661.957  661.957  661.957 

318  472  Стални трошкови‐421000  1.999.000  1.999.000  1.999.000  1.999.000  1.999.000  1.999.000 

318/1  472  Путни трошкови‐422000  250.000  250.000  250.000  250.000  250.000  250.000 

318/2  472  Услуге по уговору‐423000  1.496.000  1.496.000  400.000  400.000  400.000  400.000 

318/3  472  Специјализоване услуге‐424000  1.170.000  1.170.000  370.000  370.000  370.000  370.000 

319  472  Текуће поправке и одржавање‐425000  20.000  20.000  20.000    20.000  20.000  20.000 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  8.593.455  8.593.455  7.100.957    7.100.957  7.100.957  7.100.957 

Функција 820:  8.593.455  0  8.593.455  7.100.957  0  7.100.957  7.100.957  0  7.100.957 

Извори финансирања за Програмску активност 1201‐0002:                            

01  Приходи из буџета  8.593.455  8.593.455  7.100.957    7.100.957  7.100.957  7.100.957 

Свега за Програмску активност 1201‐0002:  8.593.455  0  8.593.455  7.100.957  0  7.100.957  7.100.957  0  7.100.957 

Извори финансирања за Програм 13: 

01  Приходи из буџета  8.593.455  8.593.455  7.100.957    7.100.957  7.100.957  7.100.957 

  Свега за Програм 13:  8.593.455  0  8.593.455  7.100.957  0  7.100.957  7.100.957  0  7.100.957 

Извори финансирања за Главу 3.8: 

01  Приходи из буџета  8.593.455  8.593.455  7.100.957    7.100.957  7.100.957  7.100.957 

  Свега за Главу 3.8:  8.593.455  0  8.593.455  7.100.957  0  7.100.957  7.100.957  0  7.100.957 

3  3,9              Асоцијација културних друштава општине Кикинда                            
1201  ПРОГРАМ 13 ‐ РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

1201‐0002  Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 

820  Услуге културе 

320  472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета  1.470.856  1.470.856  1.470.856    1.470.856  1.470.856  1.470.856 

Извори финансирања за функцију 820:                            

01  Приходи из буџета  1.470.856  1.470.856  1.470.856    1.470.856  1.470.856  1.470.856 



54 
 

Функција 820:  1.470.856  0  1.470.856  1.470.856  0  1.470.856  1.470.856  0  1.470.856 

Извори финансирања за Програмску активност 1201‐0002:                            

01  Приходи из буџета  1.470.856  1.470.856  1.470.856    1.470.856  1.470.856  1.470.856 

Свега за Програмску активност 1201‐0002:  1.470.856  0  1.470.856  1.470.856  0  1.470.856  1.470.856  0  1.470.856 

Извори финансирања за Програм 13: 

01  Приходи из буџета  1.470.856  1.470.856  1.470.856    1.470.856  1.470.856  1.470.856 

  Свега за Програм 13:  1.470.856  0  1.470.856  1.470.856  0  1.470.856  1.470.856  0  1.470.856 

Извори финансирања за Главу 3.9: 

01  Приходи из буџета  1.470.856  1.470.856  1.470.856    1.470.856  1.470.856  1.470.856 

  Свега за Главу 3.9:  1.470.856  0  1.470.856  1.470.856  0  1.470.856  1.470.856  0  1.470.856 

3  3.10              Фонд културе и физичке културе                            
1201  ПРОГРАМ 13 ‐ РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

1201‐0002  Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 

820  Услуге културе 

321  481  Дотације невладиним организацијама  3.300.000  3.300.000  3.300.000  3.300.000  3.300.000  3.300.000 

Извори финансирања за функцију 820:                            

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  3.300.000  3.300.000  3.300.000  3.300.000  3.300.000  3.300.000 

Функција 820:  0  3.300.000  3.300.000  0  3.300.000  3.300.000  0  3.300.000  3.300.000 

Извори финансирања за Програмску активност 1201‐0002:                            

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  3.300.000  3.300.000  3.300.000  3.300.000  3.300.000  3.300.000 

Свега за Програмску активност 1201‐0002:  0  3.300.000  3.300.000  0  3.300.000  3.300.000  0  3.300.000  3.300.000 

Извори финансирања за Програм 13: 

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  3.300.000  3.300.000  3.300.000  3.300.000  3.300.000  3.300.000 

  Свега за Програм 13:  0  3.300.000  3.300.000  0  3.300.000  3.300.000  0  3.300.000  3.300.000 

1301  ПРОГРАМ 14 ‐ РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301‐0001  Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

810  Услуге рекреације и спорта 

322  481  Дотације невладиним организацијама  3.700.000  3.700.000  3.700.000  3.700.000  3.700.000  3.700.000 

Извори финансирања за функцију 810:                            

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  3.700.000  3.700.000  3.700.000  3.700.000  3.700.000  3.700.000 

Функција 810:  0  3.700.000  3.700.000  0  3.700.000  3.700.000  0  3.700.000  3.700.000 

Извори финансирања за Програмску активност 1301‐0001:                            

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  3.700.000  3.700.000  3.700.000  3.700.000  3.700.000  3.700.000 

Свега за Програмску активност 1301‐0001:  0  3.700.000  3.700.000  0  3.700.000  3.700.000  0  3.700.000  3.700.000 

Извори финансирања за Програм 14: 

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  3.700.000  3.700.000  3.700.000  3.700.000  3.700.000  3.700.000 

  Свега за Програм 14:  0  3.700.000  3.700.000  0  3.700.000  3.700.000  0  3.700.000  3.700.000 



55 
 

Извори финансирања за Главу 3.10: 

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  7.000.000  7.000.000  7.000.000  7.000.000  7.000.000  7.000.000 

  Свега за Главу 3.10:  0  7.000.000  7.000.000  0  7.000.000  7.000.000  0  7.000.000  7.000.000 

3  4              СПОРТСКИ ЦЕНТАР ЈЕЗЕРО                            
1301  ПРОГРАМ 14 ‐ РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301‐0002  Подршка предшколском, школском и рекреативном спорту и масовној физичкој култури 

810  Услуге рекреације и спорта 

323  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  23.653.269  7.350.000  31.003.269  23.610.646  7.350.000  30.960.646  23.610.646  7.350.000  30.960.646 

324  412  Социјални доприноси на терет послодавца  4.698.269  2.145.000  6.843.269  4.698.518  2.145.000  6.843.518  4.698.518  2.145.000  6.843.518 

325  413  Накнаде у натури  715.000  715.000  715.000  715.000  715.000  715.000 

326  414  Социјална давања запосленима  2.725.876  500.000  3.225.876  3.725.876  500.000  4.225.876  3.725.876  500.000  4.225.876 

327  415  Накнаде трошкова за запослене  1.500.000  1.500.000  1.500.000  1.500.000  1.500.000  1.500.000 

327/1  416  Награде запосленима и остали посебни расходи  420.000  420.000  0  0 

328  421  Стални трошкови  25.206.000  1.645.000  26.851.000  23.566.000  1.645.000  25.211.000  23.566.000  1.645.000  25.211.000 

329  422  Трошкови путовања  150.000  150.000  150.000  150.000  150.000  150.000 

330  423  Услуге по уговору  5.400.000  990.000  6.390.000  7.900.000  990.000  8.890.000  7.900.000  990.000  8.890.000 

331  424  Специјализоване услуге  500.000  1.130.000  1.630.000  500.000  1.130.000  1.630.000  500.000  1.130.000  1.630.000 

332  425  Текуће поправке и одржавање  2.463.200  6.500.000  8.963.200  6.210.000  6.500.000  12.710.000  6.210.000  6.500.000  12.710.000 

333  426  Материјал  1.607.000  7.575.000  9.182.000  3.100.000  7.575.000  10.675.000  3.100.000  7.575.000  10.675.000 

334  441  Отплата домаћих камата  210.000  210.000  210.000  210.000  210.000  210.000 

335  444  Пратећи трошкови задуживања  225.000  225.000  225.000  225.000  225.000  225.000 

336  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  605.000  605.000  605.000  605.000  605.000  605.000 

337  483  Новчане казне и пенали по решењу судова  350.000  350.000  350.000  350.000  350.000  350.000 

338  512  Машине и опрема  900.000  900.000  900.000  900.000  900.000  900.000 

339  523  Залихе робе за даљу продају  3.500.000  3.500.000  3.500.000  3.500.000  3.500.000  3.500.000 

Извори финансирања за функцију 810:                            

01  Приходи из буџета  67.388.614  67.388.614  74.026.040  74.026.040  74.026.040  74.026.040 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  35.275.000  35.275.000  35.275.000  35.275.000  35.275.000  35.275.000 

Функција 810:  67.388.614  35.275.000  102.663.614  74.026.040  35.275.000  109.301.040  74.026.040  35.275.000  109.301.040 

Извори финансирања за Програмску активност 1301‐0002:                            

01  Приходи из буџета  67.388.614  67.388.614  74.026.040  74.026.040  74.026.040  74.026.040 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  35.275.000  35.275.000  35.275.000  35.275.000  35.275.000  35.275.000 

Свега за Програмску активност 1301‐0002:  67.388.614  35.275.000  102.663.614  74.026.040  35.275.000  109.301.040  74.026.040  35.275.000  109.301.040 

Извори финансирања за Програм 14: 

01  Приходи из буџета  67.388.614  67.388.614  74.026.040  74.026.040  74.026.040  74.026.040 

  04  Сопствени приходи буџетских корисника  35.275.000  35.275.000  35.275.000  35.275.000  35.275.000  35.275.000 

  Свега за Програм 14:  67.388.614  35.275.000  102.663.614  74.026.040  35.275.000  109.301.040  74.026.040  35.275.000  109.301.040 

Извори финансирања за Главу 4: 

01  Приходи из буџета  67.388.614  67.388.614  74.026.040  74.026.040  74.026.040  74.026.040 

  04  Сопствени приходи буџетских корисника  35.275.000  35.275.000  35.275.000  35.275.000  35.275.000  35.275.000 

  Свега за Главу 4:  67.388.614  35.275.000  102.663.614  74.026.040  35.275.000  109.301.040  74.026.040  35.275.000  109.301.040 



56 
 

3  5,1              ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД                            
0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0901‐0001  Социјалне помоћи 

 070  Социјална помоћ некласификована на другом месту 

340  4631  Текући трансфери осталим нивоима власти  4.038.000  4.038.000  3.500.000    3.500.000  3.500.000  3.500.000 

Извори финансирања за функцију 070:                            

01  Приходи из буџета  4.038.000  4.038.000  3.500.000    3.500.000  3.500.000  3.500.000 

Функција 070:  4.038.000  0  4.038.000  3.500.000  0  3.500.000  3.500.000  0  3.500.000 

Извори финансирања за Програмску активност 0901‐0001:                            

01  Приходи из буџета  4.038.000  4.038.000  3.500.000    3.500.000  3.500.000  3.500.000 

  Свега за Програмску активност 0901‐0001:  4.038.000  0  4.038.000  3.500.000  0  3.500.000  3.500.000  0  3.500.000 

 

Извори финансирања за Програм 11: 

01  Приходи из буџета  4.038.000  4.038.000  3.500.000    3.500.000  3.500.000  3.500.000 

  Свега за Програм 11:  4.038.000  0  4.038.000  3.500.000  0  3.500.000  3.500.000  0  3.500.000 

Извори финансирања за Главу 5.1: 

01  Приходи из буџета  4.038.000  4.038.000  3.500.000    3.500.000  3.500.000  3.500.000 

Свега за Главу 5.1:  4.038.000  0  4.038.000  3.500.000  0  3.500.000  3.500.000  0  3.500.000 

3  5,2              ГЕРОНТОЛОШКИ ЦЕНТАР                            
0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0901‐0002  Прихватилишта, прихватне станице и друге врсте смештаја 

 020  Старост 

341  4631  Текући трансфери осталим нивоима власти  2.000.000  2.000.000  2.000.000    2.000.000  2.000.000  2.000.000 

Извори финансирања за функцију 020:                            

01  Приходи из буџета  2.000.000  2.000.000  2.000.000    2.000.000  2.000.000  2.000.000 

Функција 020:  2.000.000  0  2.000.000  2.000.000  0  2.000.000  2.000.000  0  2.000.000 

Извори финансирања за Програмску активност 0901‐0002:                            

01  Приходи из буџета  2.000.000  2.000.000  2.000.000    2.000.000  2.000.000  2.000.000 

  Свега за Програмску активност 0901‐0002:  2.000.000  0  2.000.000  2.000.000  0  2.000.000  2.000.000  0  2.000.000 

0901‐0004  Саветодавно‐терапијске и социјално‐едукативне услуге 

 020  Старост 

342  4631  Текући трансфери осталим нивоима власти  4.498.721  4.498.721  4.498.721    4.498.721  4.498.721  4.498.721 

Извори финансирања за функцију 020:                            

01  Приходи из буџета  4.498.721  4.498.721  4.498.721    4.498.721  4.498.721  4.498.721 

Функција 020:  4.498.721  0  4.498.721  4.498.721  0  4.498.721  4.498.721  0  4.498.721 

Извори финансирања за Програмску активност 0901‐0004:                            

01  Приходи из буџета  4.498.721  4.498.721  4.498.721    4.498.721  4.498.721  4.498.721 

  Свега за Програмску активност 0901‐0004:  4.498.721  0  4.498.721  4.498.721  0  4.498.721  4.498.721  0  4.498.721 

Извори финансирања за Програм 11: 

01  Приходи из буџета  6.498.721  6.498.721  6.498.721    6.498.721  6.498.721  6.498.721 



57 
 

  Свега за Програм 11:  6.498.721  0  6.498.721  6.498.721  0  6.498.721  6.498.721  0  6.498.721 

Извори финансирања за Главу 5.2: 

01  Приходи из буџета  6.498.721  6.498.721  6.498.721    6.498.721  6.498.721  6.498.721 

Свега за Главу 5.2:  6.498.721  0  6.498.721  6.498.721  0  6.498.721  6.498.721  0  6.498.721 

3  5,3              ДОМ ЗДРАВЉА КИКИНДА                            
1801    ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

1801‐0001  Функционисање установа примарне здравствене заштите 

 760  Здравство некласификовано на другом месту. 

343  4631  Текући трансфери осталим нивоима власти  4.250.000  4.250.000  600.000  600.000  600.000  600.000 

344  4632  Капитални трансфери осталим нивоима власти  6.425.849  6.425.849  6.400.000    6.400.000  6.400.000  6.400.000 

Извори финансирања за функцију 760:                            

01  Приходи из буџета  10.675.849  10.675.849  7.000.000    7.000.000  7.000.000  7.000.000 

Функција 760:  10.675.849  0  10.675.849  7.000.000  0  7.000.000  7.000.000  0  7.000.000 

Извори финансирања за Програмску активност 1801‐0001:                            

01  Приходи из буџета  10.675.849  10.675.849  7.000.000    7.000.000  7.000.000  7.000.000 

  Свега за Програмску активност 1801‐0001:  10.675.849  0  10.675.849  7.000.000  0  7.000.000  7.000.000  0  7.000.000 

 

Извори финансирања за Програм 12: 

01  Приходи из буџета  10.675.849  10.675.849  7.000.000    7.000.000  7.000.000  7.000.000 

  Свега за Програм 12:  10.675.849  0  10.675.849  7.000.000  0  7.000.000  7.000.000  0  7.000.000 

Извори финансирања за Главу 5.3: 

01  Приходи из буџета  10.675.849  10.675.849  7.000.000    7.000.000  7.000.000  7.000.000 

Свега за Главу 5.3:  10.675.849  0  10.675.849  7.000.000  0  7.000.000  7.000.000  0  7.000.000 

3  5,4              БОЛНИЦА КИКИНДА                            
1801    ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

1801‐П1  Финансијска подршка у осавремењивању опреме у Општој болници Кикинда 

 730  Болничке услуге 

345  464  Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања  0  0  2.600.000    2.600.000  2.600.000  2.600.000 

Извори финансирања за функцију 730:                            

01  Приходи из буџета  0  0  2.600.000    2.600.000  2.600.000  2.600.000 

Функција 730:  0  0  0  2.600.000  0  2.600.000  2.600.000  0  2.600.000 

Извори финансирања за Пројекат 1801‐П1:                            

01  Приходи из буџета  0  0  2.600.000    2.600.000  2.600.000  2.600.000 

  Свега за Пројекат 1801‐П1:  0  0  0  2.600.000  0  2.600.000  2.600.000  0  2.600.000 

 

Извори финансирања за Програм 12: 

01  Приходи из буџета  0  0  2.600.000    2.600.000  2.600.000  2.600.000 

  Свега за Програм 12:  0  0  0  2.600.000  0  2.600.000  2.600.000  0  2.600.000 

Извори финансирања за Главу 5.4: 



58 
 

01  Приходи из буџета  0  0  2.600.000    2.600.000  2.600.000  2.600.000 

Свега за Главу 5.4:  0  0  0  2.600.000  0  2.600.000  2.600.000  0  2.600.000 

3  5,5              ЦРВЕНИ КРСТ КИКИНДА                            
0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0901‐0005  Активности Црвеног крста 

 070  Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 

346  481  Дотације невладиним организацијама  9.550.000  9.550.000  6.850.000    6.850.000  6.850.000  6.850.000 

Извори финансирања за функцију 070:                            

01  Приходи из буџета  9.550.000  9.550.000  6.850.000    6.850.000  6.850.000  6.850.000 

Функција 070:  9.550.000  0  9.550.000  6.850.000  0  6.850.000  6.850.000  0  6.850.000 

Извори финансирања за Програмску активност 0901‐0005:                            

01  Приходи из буџета  9.550.000  9.550.000  6.850.000    6.850.000  6.850.000  6.850.000 

  Свега за Програмску активност 0901‐0005:  9.550.000  0  9.550.000  6.850.000  0  6.850.000  6.850.000  0  6.850.000 

 

Извори финансирања за Програм 11: 

01  Приходи из буџета  9.550.000  9.550.000  6.850.000    6.850.000  6.850.000  6.850.000 

  Свега за Програм 11:  9.550.000  0  9.550.000  6.850.000  0  6.850.000  6.850.000  0  6.850.000 

Извори финансирања за Главу 5.5: 

01  Приходи из буџета  9.550.000  9.550.000  6.850.000    6.850.000  6.850.000  6.850.000 

Свега за Главу 5.5:  9.550.000  0  9.550.000  6.850.000  0  6.850.000  6.850.000  0  6.850.000 

3  5,6              ПОМОЋ ЗА ИЗБЕГЛА ЛИЦА                            
0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0901‐0001  Социјалне помоћи 

 070  Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 

347  472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета  621.000  5.300.000  5.921.000  5.300.000  5.300.000  5.300.000  5.300.000 

Извори финансирања за функцију 070:                            

01  Приходи из буџета  300.000  300.000  0  0 

07  Трансфери од других нивоа власти  321.000  2.575.000  2.896.000  5.300.000  5.300.000  5.300.000  5.300.000 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  2.725.000  2.725.000  0  0 

Функција 070:  621.000  5.300.000  5.921.000  0  5.300.000  5.300.000  0  5.300.000  5.300.000 

Извори финансирања за Програмску активност 0901‐0001:                            

01  Приходи из буџета  300.000  300.000  0  0  0  0 

07  Трансфери од других нивоа власти  321.000  2.575.000  2.896.000  0  5.300.000  5.300.000  0  5.300.000  5.300.000 

  13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  0  2.725.000  2.725.000  0    0  0  0 

  Свега за Програмску активност 0901‐0001:  621.000  5.300.000  5.921.000  0  5.300.000  5.300.000  0  5.300.000  5.300.000 

 

Извори финансирања за Програм 11: 

01  Приходи из буџета  300.000  300.000  0  0  0  0 

07  Трансфери од других нивоа власти  321.000  2.575.000  2.896.000  0  5.300.000  5.300.000  0  5.300.000  5.300.000 

  13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  0  2.725.000  2.725.000  0    0  0  0 

  Свега за Програм 11:  621.000  5.300.000  5.921.000  0  5.300.000  5.300.000  0  5.300.000  5.300.000 



59 
 

Извори финансирања за Главу 5.6: 

01  Приходи из буџета  300.000  300.000  0  0  0  0 

07  Трансфери од других нивоа власти  321.000  2.575.000  2.896.000  0  5.300.000  5.300.000  0  5.300.000  5.300.000 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  0  2.725.000  2.725.000  0    0  0  0 

Свега за Главу 5.6:  621.000  5.300.000  5.921.000  0  5.300.000  5.300.000  0  5.300.000  5.300.000 

3  6,1              ЦЕНТАР ЗА ПРУЖАЊЕ УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТИНЕ КИКИНДА                            
0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0901‐0004  Саветодавно‐терапијске и социјално‐едукативне услуге 

 090  Социјална заштита некласификована на другом месту 

348  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  1.020.000  1.020.000  1.020.000  1.020.000  1.020.000  1.020.000 

349  412  Социјални доприноси на терет послодавца  182.680  182.680  182.680  182.680  182.680  182.680 

350  415  Накнаде трошкова за запослене  160.000  160.000  180.000  180.000  180.000  180.000 

351  421  Стални трошкови  914.640  914.640  974.500  974.500  974.500  974.500 

352  422  Трошкови путовања  230.000  230.000  230.000  230.000  230.000  230.000 

353  423  Услуге по уговору  7.500.000  7.500.000  8.030.000  8.030.000  8.030.000  8.030.000 

354  424  Специјализоване услуге  35.000  35.000  80.000  80.000  80.000  80.000 

355  425  Текуће поправке и одржавање  970.000  970.000  200.000  200.000  200.000  200.000 

356  426  Материјал  779.860  779.860  735.000  735.000  735.000  735.000 

356/1  465  Остале донације, дотације и трансфери  140.786  140.786  150.786  150.786  150.786  150.786 

356/2  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  0  0  20.000  20.000  20.000  20.000 

357  512  Машине и опрема  280.000  280.000  410.000    410.000  410.000  410.000 

Извори финансирања за функцију 090:                            

01  Приходи из буџета  12.212.966  12.212.966  12.212.966    12.212.966  12.212.966  12.212.966 

Функција 090:  12.212.966  0  12.212.966  12.212.966  0  12.212.966  12.212.966  0  12.212.966 

Извори финансирања за Програмску активност 0901‐0004:                            

01  Приходи из буџета  12.212.966  12.212.966  12.212.966    12.212.966  12.212.966  12.212.966 

  Свега за Програмску активност 0901‐0004:  12.212.966  0  12.212.966  12.212.966  0  12.212.966  12.212.966  0  12.212.966 

0901‐П2  Пројекат услуга социјалне заштите из наменског трансфера 

 090  Социјална заштита некласификована на другом месту 

357/1  423  Услуге по уговору  2.506.200  2.506.200  0  0 

357/2  424  Специјализоване услуге  100.000  100.000  0  0 

357/3  425  Текуће поправке и одржавање  360.000  360.000  0  0 

357/4  426  Материјал  540.000  540.000  0  0 

357/5  512  Машине и опрема  250.000  250.000  0  0 

357/6  513  Остале некретнине и опрема  550.000  550.000  0  0 

Извори финансирања за функцију 090:                            

07  Трансфери од других нивоа власти  4.306.200  4.306.200  0    0  0  0 

Функција 090:  4.306.200  0  4.306.200  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за пројекат 0901‐П2:                            

  07  Трансфери од других нивоа власти  4.306.200  4.306.200  0    0  0  0 

  Свега за пројекат 0901‐П2:  4.306.200  0  4.306.200  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за Програм 11: 

01  Приходи из буџета  12.212.966  12.212.966  12.212.966  12.212.966  12.212.966  12.212.966 

  07  Трансфери од других нивоа власти  4.306.200  4.306.200  0    0  0  0 



60 
 

  Свега за Програм 11:  16.519.166  0  16.519.166  12.212.966  0  12.212.966  12.212.966  0  12.212.966 

Извори финансирања за Главу 6.1: 

01  Приходи из буџета  12.212.966  12.212.966  12.212.966  12.212.966  12.212.966  12.212.966 

07  Трансфери од других нивоа власти  4.306.200  4.306.200  0    0  0  0 

  Свега за Главу 6.1:  16.519.166  0  16.519.166  12.212.966  0  12.212.966  12.212.966  0  12.212.966 

3  6,2              ФОНД СОЛИДАРНОСТИ                            
0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0901‐0001  Социјалне помоћи 

 070  Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 

358  421  Стални трошкови  6.000  6.000  5.000  5.000  5.000  5.000 

359  424  Специјализоване услуге  200.000  200.000  200.000  200.000  200.000  200.000 

360  426  Материјал  1.094.000  1.094.000  400.000  400.000  400.000  400.000 

361  472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета  3.000.000  3.000.000  4.995.000  4.995.000  4.995.000  4.995.000 

Извори финансирања за функцију 070:                            

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  4.300.000  4.300.000  5.600.000  5.600.000  5.600.000  5.600.000 

Функција 070:  0  4.300.000  4.300.000  0  5.600.000  5.600.000  0  5.600.000  5.600.000 

Извори финансирања за Програмску активност 0901‐0001:                            

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  4.300.000  4.300.000  5.600.000  5.600.000  5.600.000  5.600.000 

  Свега за Програмску активност 0901‐0001:  0  4.300.000  4.300.000  0  5.600.000  5.600.000  0  5.600.000  5.600.000 

0901‐0005  Активности Црвеног крста 

 070  Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту 

362  481  Дотације невладиним организацијама  3.700.000  3.700.000  2.400.000  2.400.000  2.400.000  2.400.000 

Извори финансирања за функцију 070:                            

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  3.700.000  3.700.000  2.400.000  2.400.000  2.400.000  2.400.000 

Функција 070:  0  3.700.000  3.700.000  0  2.400.000  2.400.000  0  2.400.000  2.400.000 

Извори финансирања за Програмску активност 0901‐0005:                            

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  3.700.000  3.700.000  2.400.000  2.400.000  2.400.000  2.400.000 

  Свега за Програмску активност 0901‐0005:  0  3.700.000  3.700.000  0  2.400.000  2.400.000  0  2.400.000  2.400.000 

Извори финансирања за Програм 11: 

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  8.000.000  8.000.000  8.000.000  8.000.000  8.000.000  8.000.000 

  Свега за Програм 11:  0  8.000.000  8.000.000  0  8.000.000  8.000.000  0  8.000.000  8.000.000 

Извори финансирања за Главу 6.2: 

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  8.000.000  8.000.000  8.000.000  8.000.000  8.000.000  8.000.000 

Свега за Главу 6.2:  0  8.000.000  8.000.000  0  8.000.000  8.000.000  0  8.000.000  8.000.000 

3  7              ЈАВНА АГЕНЦИЈА ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ                            
0601  ПРОГРАМ 2 ‐ КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 

0601‐0007  Уређивање, одржавање и коришћење пијацa 

421    Пољопривреда 

Извори финансирања за функцију 421:                            

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0007:                            



61 
 

0601‐0014    Остале комуналне услуге 

421    Пољопривреда 

Извори финансирања за функцију 421:                            

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0014:                            

Извори финансирања за Програм 2: 

0101  ПРОГРАМ 5 ‐ РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

0101‐0001  Унапређење  услова за пољопривредну делатност 
421  Пољопривреда 

383  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  1.070.000  1.070.000  0  0 

384  412  Социјални доприноси на терет послодавца  230.000  230.000  0  0 

388  421  Стални трошкови  90.000  90.000  0  0 

390  423  Услуге по уговору  11.790.309  11.790.309  0  0 

391  424  Специјализоване услуге  250.000  250.000  0  0 

393  426  Материјал  200.000  200.000  0  0 

394  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  450.000  450.000  0  0 

Извори финансирања за функцију 421:                            

01  Приходи из буџета  14.080.309  14.080.309  0    0  0  0 

Функција 421:  14.080.309  0  14.080.309  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за програмску активност 0101‐0001:                            

01  Приходи из буџета  14.080.309  14.080.309  0    0  0  0 

  Свега за програмску активност 0101‐0001:  14.080.309  0  14.080.309  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за Програм 5: 

01  Приходи из буџета  14.080.309  14.080.309  0    0  0  0 

  Свега за Програм 5:  14.080.309  0  14.080.309  0  0  0  0  0  0 

0401  ПРОГРАМ 6 ‐ ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401‐0001  Управљање заштитом животне средине и природних вредности 

421  Пољопривреда 

Извори финансирања за функцију 421:                            

Извори финансирања за Програмску активност 0401‐0001:                            

Извори финансирања за Главу 7: 

01  Приходи из буџета  14.080.309  14.080.309  0    0  0  0 

  Свега за Главу 7:  14.080.309  0  14.080.309  0  0  0  0  0  0 

3  8              ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ                            



62 
 

0601  ПРОГРАМ 2 ‐ КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 

0601‐0009  Уређење и одржавање зеленила 
540  Заштита биљног и животињског света и крајолика 

399  424  Специјализоване услуге  32.685.000  32.685.000  27.600.000    27.600.000  30.600.000  30.600.000 

Извори финансирања за функцију 540:                            

01  Приходи из буџета  32.685.000  32.685.000  27.600.000    27.600.000  30.600.000  30.600.000 

Функција 540:  32.685.000  0  32.685.000  27.600.000  0  27.600.000  30.600.000  0  30.600.000 

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0009:                            

01  Приходи из буџета  32.685.000  32.685.000  27.600.000    27.600.000  30.600.000  30.600.000 

  Свега за програмску активност 0601‐0009:  32.685.000  0  32.685.000  27.600.000  0  27.600.000  30.600.000  0  30.600.000 

Извори финансирања за Програм 2: 

01  Приходи из буџета  32.685.000  32.685.000  27.600.000    27.600.000  30.600.000  30.600.000 

  Свега за Програм 2:  32.685.000  0  32.685.000  27.600.000  0  27.600.000  30.600.000  0  30.600.000 

0401  ПРОГРАМ 6 ‐ ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401‐0001  Управљање заштитом животне средине и природних вредности 

560  Заштита животне средине некласификована на другом месту 

400/1  421  Стални трошкови  195.000  195.000  0  0 

400  424  Специјализоване услуге  2.800.000  2.800.000  2.600.000  2.600.000  2.600.000  2.600.000 

Извори финансирања за функцију 560:                            

01  Приходи из буџета  2.995.000  2.995.000  2.600.000    2.600.000  2.600.000  2.600.000 

Функција 560:  2.995.000  0  2.995.000  2.600.000  0  2.600.000  2.600.000  0  2.600.000 

421  Пољопривреда 

401  424  Специјализоване услуге  8.600.000  8.600.000  9.200.000  9.200.000  9.200.000  9.200.000 

Извори финансирања за функцију 421:                            

01  Приходи из буџета  8.600.000  8.600.000  9.200.000    9.200.000  9.200.000  9.200.000 

Функција 421:  8.600.000  0  8.600.000  9.200.000  0  9.200.000  9.200.000  0  9.200.000 

Извори финансирања за Програмску активност 0401‐0001:                            

01  Приходи из буџета  11.595.000  11.595.000  11.800.000    11.800.000  11.800.000  11.800.000 

Свега за Програмску активност 0401‐0001:  11.595.000  0  11.595.000  11.800.000  0  11.800.000  11.800.000  0  11.800.000 

0401‐0002  Управљање комуналним отпадом 
510  Управљање отпадом 

402  424  Специјализоване услуге  54.120.000  54.120.000  54.500.000    54.500.000  54.500.000  54.500.000 

Извори финансирања за функцију 510:                            

01  Приходи из буџета  37.896.296  37.896.296  4.500.000  4.500.000  4.500.000  4.500.000 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  16.223.704  16.223.704  50.000.000    50.000.000  50.000.000  50.000.000 

Функција 510:  54.120.000  0  54.120.000  54.500.000  0  54.500.000  54.500.000  0  54.500.000 

Извори финансирања за програмску активност 0401‐0002:                            

01  Приходи из буџета  37.896.296  37.896.296  4.500.000  4.500.000  4.500.000  4.500.000 



63 
 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  16.223.704  16.223.704  50.000.000    50.000.000  50.000.000  50.000.000 

  Свега за програмску активност 0401‐0002:  54.120.000  0  54.120.000  54.500.000  0  54.500.000  54.500.000  0  54.500.000 

0401‐0003  Праћење квалитета елемената животне средине 
530  Смањење загађености 

403  424  Специјализоване услуге  6.900.000  6.900.000  7.900.000    7.900.000  7.900.000  7.900.000 

Извори финансирања за функцију 530:                            

01  Приходи из буџета  6.900.000  6.900.000  7.900.000    7.900.000  7.900.000  7.900.000 

Функција 530:  6.900.000  0  6.900.000  7.900.000  0  7.900.000  7.900.000  0  7.900.000 

Извори финансирања за програмску активност 0401‐0003:                            

01  Приходи из буџета  6.900.000  6.900.000  7.900.000    7.900.000  7.900.000  7.900.000 

  Свега за програмску активност 0401‐0003:  6.900.000  0  6.900.000  7.900.000  0  7.900.000  7.900.000  0  7.900.000 

0401‐0004  Заштита природних вредности и унапређење подручја са природним својствима 
540  Заштита биљног и животињског света и крајолика 

404  424  Специјализоване услуге  1.300.000  1.300.000  1.300.000    1.300.000  1.300.000  1.300.000 

Извори финансирања за функцију 540:                            

01  Приходи из буџета  1.300.000  1.300.000  1.300.000    1.300.000  1.300.000  1.300.000 

Функција 540:  1.300.000  0  1.300.000  1.300.000  0  1.300.000  1.300.000  0  1.300.000 

Извори финансирања за програмску активност 0401‐0004:                            

01  Приходи из буџета  1.300.000  1.300.000  1.300.000    1.300.000  1.300.000  1.300.000 

  Свега за програмску активност 0401‐0004:  1.300.000  0  1.300.000  1.300.000  0  1.300.000  1.300.000  0  1.300.000 

Извори финансирања за Програм 6: 

01  Приходи из буџета  57.691.296  57.691.296  25.500.000  25.500.000  25.500.000  25.500.000 

  13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  16.223.704  16.223.704  50.000.000    50.000.000  50.000.000  50.000.000 

  Свега за Програм 6:  73.915.000  0  73.915.000  75.500.000  0  75.500.000  75.500.000  0  75.500.000 

Извори финансирања за Главу 8: 

01  Приходи из буџета  90.376.296  90.376.296  53.100.000  53.100.000  56.100.000  56.100.000 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  16.223.704  16.223.704  50.000.000    50.000.000  50.000.000  50.000.000 

  Свега за Главу 8:  106.600.000  0  106.600.000  103.100.000  0  103.100.000  106.100.000  0  106.100.000 

3  9              ОПШТИНСКИ ВАТРОГАСНИ САВЕЗ                            
0101  ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ 

0101‐П2  Општински ватрогасни савез Кикинда 
421  Пољопривреда 

405  481  Дотације невладиним организацијама  5.574.000  5.574.000  5.574.000    5.574.000  5.574.000  5.574.000 

Извори финансирања за функцију 421:                            

01  Приходи из буџета  5.574.000  5.574.000  5.574.000    5.574.000  5.574.000  5.574.000 

Функција 421:  5.574.000  0  5.574.000  5.574.000  0  5.574.000  5.574.000  0  5.574.000 

Извори финансирања за пројекат 0101‐П2:                            

01  Приходи из буџета  5.574.000  5.574.000  5.574.000    5.574.000  5.574.000  5.574.000 

  Свега за пројекат 0101‐П2:  5.574.000  0  5.574.000  5.574.000  0  5.574.000  5.574.000  0  5.574.000 

Извори финансирања за Програм 5: 



64 
 

01  Приходи из буџета  5.574.000  5.574.000  5.574.000    5.574.000  5.574.000  5.574.000 

  Свега за Програм 5:  5.574.000  0  5.574.000  5.574.000  0  5.574.000  5.574.000  0  5.574.000 

Извори финансирања за Главу 9: 

01  Приходи из буџета  5.574.000  5.574.000  5.574.000    5.574.000  5.574.000  5.574.000 

  Свега за Главу 9:  5.574.000  0  5.574.000  5.574.000  0  5.574.000  5.574.000  0  5.574.000 

3  10              ЈП ОПШТИНСКА СТАМБЕНА АГЕНЦИЈА                            
0601  ПРОГРАМ 2 ‐ КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 

0601‐0012    Одржавање стамбених зграда 
610  Стамбени развој 

409  415  Накнаде трошкова за запослене  230.000  230.000  0  0 

410  421  Стални трошкови  550.000  550.000  0  0 

412  423  Услуге по уговору  1.705.000  1.705.000  0  0 

413  424  Специјализоване услуге  700.000  700.000  0  0 

414  425  Текуће поправке и одржавање  30.000  30.000  0  0 

415  426  Материјал  150.000  150.000  0  0 

417  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  3.690.000  3.690.000  0  0 

418  483  Новчане казне и пенали по решењу судова  100.000  100.000  0  0 

Извори финансирања за функцију 610:                            

01  Приходи из буџета  7.155.000  7.155.000  0    0  0  0 

Функција 610:  7.155.000  0  7.155.000  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0012:                            

01  Приходи из буџета  7.155.000  7.155.000  0    0  0  0 

  Свега за програмску активност 0601‐0012:  7.155.000  0  7.155.000  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за Програм 2: 

01  Приходи из буџета  7.155.000  7.155.000  0    0  0  0 

  Свега за Програм 2:  7.155.000  0  7.155.000  0  0  0  0  0  0 

0901    ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0901‐0002  Прихватилишта, прихватне станице и друге врсте смештаја 

 610 
  Стамбени развој 

Извори финансирања за функцију 610:                            

Извори финансирања за Програмску активност 0901‐0002:                            

 
0901‐П1  Стамбено пословна зграда у блоку Ц 2, објекти Ц 

 610  Стамбени развој 

422  511  Зграде и грађевински објекти  7.000.000  7.000.000  0  0 

Извори финансирања за функцију 610:                            

01  Приходи из буџета  7.000.000  7.000.000  0    0  0  0 

Функција 610:  7.000.000  0  7.000.000  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за Пројекат 0901‐П1:                            

01  Приходи из буџета  7.000.000  7.000.000  0    0  0  0 

  Свега за Пројекат 0901‐П1:  7.000.000  0  7.000.000  0  0  0  0  0  0 

 
Извори финансирања за Програм 11: 



65 
 

01  Приходи из буџета  7.000.000  7.000.000  0    0  0  0 

  Свега за Програм 11:  7.000.000  0  7.000.000  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за Главу 10: 

01  Приходи из буџета  14.155.000  14.155.000  0    0  0  0 

Свега за Главу 10:  14.155.000  0  14.155.000  0  0  0  0  0  0 

3  11              ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ ГРАДА ‐ КИКИНДА                            
0601  ПРОГРАМ 2 ‐ КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 

0601‐0001    Водоснабдевање 

630    Водоснабдевање 

Извори финансирања за функцију 630:                            

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0001:                            

0601‐0002    Управљање отпадним водама 

620    Развој заједнице 

Извори финансирања за функцију 620:                            

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0002:                            

0601‐0009    Уређење и одржавање зеленила 

620    Развој заједнице 

Извори финансирања за функцију 620:                            

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0009:                            

0601‐0010      Јавна расвета 

620    Развој заједнице 

Извори финансирања за функцију 620:                            

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0010:                            

0601‐0011  Одржавање гробаља, и погребне услуге 

620    Развој заједнице 

Извори финансирања за функцију 620:                            

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0011:                            

0601‐0014    Остале комуналне услуге 
620  Развој заједнице 

437  421  Стални трошкови  1.350.000  1.350.000  0  0 

439  423  Услуге по уговору  1.150.000  1.150.000  0  0 

442  426  Материјал  90.000  90.000  0  0 

444  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  850.000  850.000  0  0 

445  483  Новчане казне и пенали по решењу судова  300.000  300.000  0  0 

Извори финансирања за функцију 620:                            

01  Приходи из буџета  3.740.000  3.740.000  0    0  0  0 

Функција 620:  3.740.000  0  3.740.000  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за програмску активност 0601‐0014:                            



66 
 

01  Приходи из буџета  3.740.000  3.740.000  0    0  0  0 

Свега за програмску активност 0601‐0014:  3.740.000  0  3.740.000  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за Програм 2: 

01  Приходи из буџета  3.740.000  3.740.000  0    0  0  0 

  Свега за Програм 2:  3.740.000  0  3.740.000  0  0  0  0  0  0 

1501  ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ РАЗВОЈ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

1501‐0001  Подршка постојећој привреди 

620    Развој заједнице 

Извори финансирања за функцију 620:                            

Извори финансирања за програмску активност 1501‐0001:                            

Извори финансирања за Програм 3: 

ПРОГРАМ 7 ‐ ПУТНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701‐0001    Управљање саобраћајном инфраструктуром 

451  Друмски саобраћај 

449  425  Текуће поправке и одржавање  20.000  20.000  0  0 

Извори финансирања за функцију 451:                            

01  Приходи из буџета  20.000  20.000  0    0  0  0 

Функција 451:  20.000  0  20.000  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за програмску активност 0701‐0001:                            

01  Приходи из буџета  20.000  20.000  0    0  0  0 

Свега за програмску активност 0701‐0001:  20.000  0  20.000  0  0  0  0  0  0 

0701‐0002   Одржавање путева 

451  Друмски саобраћај 

450  425  Текуће поправке и одржавање  50.000  50.000  0  0 

451  511  Зграде и грађевински објекти  28.000.000  28.000.000  0  0 

Извори финансирања за функцију 451:                            

01  Приходи из буџета  50.000  50.000  0  0  0  0 

07  Трансфери од других нивоа власти  28.000.000  28.000.000  0  0 

Функција 451:  28.050.000  0  28.050.000  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за програмску активност 0701‐0002:                            

01  Приходи из буџета  50.000  50.000  0  0  0  0 

07  Трансфери од других нивоа власти  28.000.000  0  28.000.000  0  0 

Свега за програмску активност 0701‐0002:  28.050.000  0  28.050.000  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за Програм 7: 

01  Приходи из буџета  70.000  70.000  0  0  0  0 

07  Трансфери од других нивоа власти  28.000.000  0  28.000.000  0  0 

Свега за Програм 7:  28.070.000  0  28.070.000  0  0  0  0  0  0 



67 
 

2001  ПРОГРАМ 8 ‐ ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ 

2001‐0001  Функционисање предшколских установа  

911    Предшколско образовање 

Извори финансирања за функцију 911:                            

Извори финансирања за Програмску активност 2001‐0001:                            

2001‐ 

911    Предшколско образовање 

Извори финансирања за функцију 911:                            

Извори финансирања за Пројекат 2001‐:                            

Извори финансирања за Програм 8: 

2002    ПРОГРАМ 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

2002‐0001  Функционисање основних школа 

 912 
 

Основно образовање 

Извори финансирања за функцију 912:                            

Извори финансирања за Програмску активност 2002‐0001:                            

Извори финансирања за Програм 9: 

2003    ПРОГРАМ 10: СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

2003‐0001  Функционисање срдњих школа 

 920 
 

Средње образовање 

Извори финансирања за функцију 920:                            

Извори финансирања за Програмску активност 2003‐0001:                            

Извори финансирања за Програм 10: 

1801    ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

1801‐0001  Функционисање установа примарне здравствене заштите 

 760 
  Здравство некласификовано на другом месту. 

Извори финансирања за функцију 760:                            

Извори финансирања за Програмску активност 1801‐0001:                            

 

Извори финансирања за Програм 12: 

1201  ПРОГРАМ 13 ‐ РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

1201‐0001  Функционисање локалних установа културе  

820   
Услуге културе 

Извори финансирања за функцију 820:                            

Извори финансирања за Програмску активност 1201‐0001:                            



68 
 

Извори финансирања за Програм 13: 

1301  ПРОГРАМ 14 ‐ РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301‐0003  Одржавање спортске инфраструктуре 

810    Услуге рекреације и спорта 

Извори финансирања за функцију 810:                            

Извори финансирања за Програмску активност 1301‐0003:                            

Извори финансирања за Програм 14: 

0602  ПРОГРАМ 15 ‐ ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

0602‐0002  Месне заједнице 

620    Развој заједнице 

Извори финансирања за функцију 620:                            

Извори финансирања за Програмску активност 0602‐0002:                            

Извори финансирања за Програм 15: 

Извори финансирања за Главу 11: 

01  Приходи из буџета  3.810.000  3.810.000  0  0  0  0 

07  Трансфери од других нивоа власти  28.000.000  0  28.000.000  0  0 

  Свега за Главу 11:  31.810.000  0  31.810.000  0  0  0  0  0  0 

Извори финансирања за раздео 3: 

01  Приходи из буџета  1.874.606.779  1.874.606.779  2.248.855.530  2.248.855.530  2.289.855.530  2.289.855.530 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  68.560.383  68.560.383  77.285.903  77.285.903  77.285.903  77.285.903 

07  Трансфери од других нивоа власти  102.706.947  67.222.622  169.929.569  0  150.334.622  150.334.622  0  150.334.622  150.334.622 

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  6.132.000  15.000.000  21.132.000  15.800.000  15.800.000  15.800.000  15.800.000 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  130.888.383  2.725.000  133.613.383  50.000.000  0  50.000.000  80.000.000  0  80.000.000 

  16  Родитељски динар за ваннаставне активности  800.000  800.000  200.000  200.000  200.000  200.000 

  Свега за раздео 3:  2.114.334.109  154.308.005  2.268.642.114  2.298.855.530  243.620.525  2.542.476.055  2.369.855.530  243.620.525  2.613.476.055 

4                 ГРАДСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО                            
0602  ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

0602‐0004  Општинско јавно правобранилаштво 
110  Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови

462  411  Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)  1.320.000  1.320.000  1.320.000  1.320.000  1.320.000  1.320.000 

463  412  Социјални доприноси на терет послодавца  236.280  236.280  236.280  236.280  236.280  236.280 

464  482  Порези, обавезне таксе, казне и пенали  26.400  26.400  26.400    26.400  26.400  26.400 

Извори финансирања за функцију 110:                            

01  Приходи из буџета  1.582.680  1.582.680  1.582.680    1.582.680  1.582.680  1.582.680 



69 
 

Функција 110:  1.582.680  0  1.582.680  1.582.680  0  1.582.680  1.582.680  0  1.582.680 

Извори финансирања за програмску активност 0602‐0004:                            

01  Приходи из буџета  1.582.680  1.582.680  1.582.680    1.582.680  1.582.680  1.582.680 

  Свега за програмску активност 0602‐0004:  1.582.680  0  1.582.680  1.582.680  0  1.582.680  1.582.680  0  1.582.680 

Извори финансирања за Програм 15: 

01  Приходи из буџета  1.582.680  1.582.680  1.582.680    1.582.680  1.582.680  1.582.680 

  Свега за Програм 15:  1.582.680  0  1.582.680  1.582.680  0  1.582.680  1.582.680  0  1.582.680 

Извори финансирања за Раздео 4 : 

01  Приходи из буџета  1.582.680  1.582.680  1.582.680    1.582.680  1.582.680  1.582.680 

  Свега за Раздео 4:  1.582.680  0  1.582.680  1.582.680  0  1.582.680  1.582.680  0  1.582.680 

                                               

Извори финансирања за Разделе 1,2,2.1,3 и 4 : 

01  Приходи из буџета  2.051.987.062  2.051.987.062  2.402.020.532  2.402.020.532  2.443.020.532  2.443.020.532 

04  Сопствени приходи буџетских корисника  68.560.383  68.560.383  77.285.903  77.285.903  77.285.903  77.285.903 

07  Трансфери од других нивоа власти  102.846.947  67.222.622  170.069.569  0  150.334.622  150.334.622  0  150.334.622  150.334.622 

08  Добровољни трансфери од физичких и правних лица  6.372.000  15.000.000  21.372.000  15.800.000  15.800.000  15.800.000  15.800.000 

13  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година  130.888.383  2.725.000  133.613.383  50.000.000  0  50.000.000  80.000.000  0  80.000.000 

16  Родитељски динар за ваннаставне активности  800.000  800.000  200.000  200.000  200.000  200.000 

Свега за Разделе 1,2,2.1,3 и 4:  2.292.094.392  154.308.005  2.446.402.397  2.452.020.532  243.620.525  2.695.641.057  2.523.020.532  243.620.525  2.766.641.057 

 
 

Члан 9. 
 
Средства буџета у износу од   2.292.094.392   динара и средства из осталих извора у износу од  154.308.005 динара, утврђени су и распоређени по програмској класификацији, и то: 
 
 
 

Шифра 

Назив 

                 

Средства из 
буџета 

Структ‐
ура % 

Сопствени и 
други 

приходи 

Укупна 
средства Програм 

 
Програмска 
активност/  
Пројекат 

Циљ  Индикатор 
Вредност у 

базној години 
(2015) 

Циљана 
вредност 2016 

Циљана 
вредност 2017 

Циљана 
вредност 2018 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13 
1101     Програм 1.  Локални развој и просторно 

планирање 
Развој локалне 

заједнице у складу 
са усвојеном 

стратегијом развоја  

Усвојена 
стратегија развоја 
локалне заједнице  

да  да  да  да  22.827.800  1,0%  0  22.827.800 

   1101‐0001  Стратешко, просторно и урбанистичко планирање 

Израда планске и 
урбанистичко‐

техничке 
документације 

Усвојен просторни 
план 

града/општине 
да  да  да  да  21.941.800  1,0%  0  21.941.800 



70 
 

   1101‐0002  Уређивање грађевинског земљишта 

Опремање локација 
/ зона за привредну 

делатност 

Број опремљених 
локација за 
привредну 

делатност понуђен 
за изградњу путем 

јавног огласа 

1  2  2  2  886.000  0,0%  0  886.000 

0601     Програм 2.  Комунална делатност 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење 
комуналне 
делатности 

Број запослених у 
комуналним 

предузећима у  
односу на укупан  
број становника  

0,66  0,6  0,50  0,4  245.991.576  10,9%     245.991.576 

   0601‐0001  Водоснабдевање 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење 

водоснабдевања 

Ниво капиталних и 
текућих 

субвенција према 
ЈП за  водовод 

1,68  1,83  2  2  38.920.000  1,7%  0  38.920.000 

   0601‐0002  Управљање отпадним водама   

Већи број 
прикључака на 
фекалну и кишну 
канализацију 

Број прикључака  35  35  40  45  41.471.576  1,8%  0  41.471.576 

   0601‐0007  Уређивање, одржавање и коришћење пијацa 

Оптимална 
покривеност 
корисника и 

територије услугама 
уређивања, 
одржавања и 

коришћења пијаца 

Број локација које 
се користе као 
пијаце‐тргови 

5  6  6  6  1.788.000  0,1%  0  1.788.000 

   0601‐0008  Јавна хигијена 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење 

одржавања јавних 
зелених површина  

и минималан 
негативан утицај на 
животну средину 

Остварени 
расходи за 

пружање услуга 
уређења и 

одржавања јавних 
зелених површина 

10.000.000  15.670.000  17.000.000  17.000.000  15.600.000  0,7%  0  15.600.000 



71 
 

   0601‐0009  Уређење и одржавање зеленила 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење 

одржавања јавних 
зелених површина  

и минималан 
негативан утицај на 
животну средину 

Остварени 
расходи за 

пружање услуга 
уређења и 

одржавања јавних 
зелених површина 

35.800.000  11.550.000  12.000.000  12.000.000  39.718.000  1,8%  0  39.718.000 

   0601‐0010  Јавна расвета 

Ефикасно и 
рационално 
спровођење 

одржавања јавне 
расвете и 
минималан 

негативан утицај на 
животну средину 

Остварени 
расходи за 

пружање услуга 
јавног осветљења 

27.500.000  74.300.000  50.000.000  40.000.000  65.405.000  2,9%  0  65.405.000 

   0601‐0012  Одржавање стамбених зграда 

Уређење, 
адаптација и 
одржавање 

пословног простора 
у јавној својини 

општине 

Број јединица 
пословног 
простора 

128  128  128  128  7.155.000  0,3%     7.155.000 

   0601‐0014  Остале комуналне услуге 

Обезбеђивање 
услова за 

задовољење других 
комуналних потреба 

грађања 

Број и капацитет 
прихватилишта и 

азила за 
напуштене псе о 

мачке 

80‐100  80‐100  80‐100  80‐100  35.934.000  1,6%  0  35.934.000 

1501     Програм 3.  Локални економски развој 

Повећање  
запослености на 

територији 
града/општине 

Број 
евидентираних 
незапослених 

лица на 
евиденцији НСЗ 
(разврстаних по 

полу) 

6000  5500  5000  4500  137.530.850  6,0%  0  137.530.850 



72 
 

   1501‐0001  Подршка постојећој привреди 

Успостављање 
сарадње  између 
представника 

привреде и локалне 
самоуправе 

Број 
организованих 
партнерстава 

локалне привреде 
и ЛС за подршку 

локалној привреди 
(пословни савети, 
јавно‐приватна 
партнерства) 

3  4  5  5  4.970.000  0,2%  0  4.970.000 

   1501‐0002  Унапређење привредног амбијента 

Успостављање 
ефикасног 

механизма за 
привлачење 
директних 

инвестиција ( 
маркетинг и 
промоција 

инвестиционих 
потенцијала, 

учествовање на 
сајмовима привреде 

и инвестиција, 
подршка 

потенциланим 
инвеститиорима...) 

Број 
контактираних и 
заинтересованих 

инвеститора  

40  50  60  60  3.423.000  0,2%  0  3.423.000 

   1501‐0003  Подстицаји за развој предузетништва 
                  0  ‐  0  0 

   1501‐0004  Одржавање економске инфраструктуре 

Успостављање 
функционалне  
економске 

инфраструктуре  

Број предузећа 
отворених 

унапређењем 
економске 

инфраструктуре  

1  3  4  4  99.950.000  4,4%  0  99.950.000 

   1501‐П1  Учешће општине Кикинда у пројектима 

Успостављање 
сарадње са 

међународним 
организацијама 

број пројеката од 
међународних 
организација 

3  5  5  5  27.937.850  1,2%  0  27.937.850 



73 
 

   1501‐П2  Пројекти запошљавања 

Успостављање 
механизма за 
финансијску 

подршку пројеката 
запошљавања 

утрошена 
финансијска 
средства  

10.300.000  1.000.000  10.000.000  10.000.000  1.250.000  0,1%  0  1.250.000 

1502     Програм 4.  Развој туризма

Повећање 
препознатљивости 
туристичке понуде 
града/општине на 

циљаним 
тржиштима 

Износ буџета за 
промоцију града  8.630.100  10.930.100  8.930.100  8.930.100  11.369.400  0,5%  0  11.369.400 

  

1502‐0002  Туристичка промоција

Адекватна 
промоција 

туристичке понуде 
града/општине на 

циљаним 
тржиштима 

Број догађаја који 
промовишу 

туристичку понуду 
града/општине у 
земљи на којима 

учествује ТО 
града/општине 

45  45  45  45  6.069.400  0,3%  0  6.069.400 

  

1502‐П1  Дани лудаје 

промоција 
туристичких и 
културних 

потенцијала града 

број догађаја  30  30  30  30  5.300.000  0,2%  0  5.300.000 

0101     Програм 5.  Развој пољопривреде 

Спровођење 
усвојене 

пољопривредне 
политике и 

политике руралног 
развоја на подручју 
локалне самоуправе 

Усвојени програми 
развоја 

пољопривреде и 
руралног развоја  

да  да  да  да  103.639.759  5,0%  0  120.109.759 

  

0101‐0001 

Унапређење  услова за пољопривредну делатност 

Ефикасно 
управљање 

пољопривредним 
земљиштем  

Проценат 
државног 

пољопривредног 
земљишта које је у 
закупу локалних 
пољопривредних 

произвођача 

68  100  100  100  93.525.759  4,1%  0  93.525.759 



74 
 

  

0101‐0002 

Подстицаји пољопривредној производњи 

Изградња одрживог, 
ефикасаног и 
конкурентаног 

пољопривредног 
сектора  

Степен 
реализације 
одобреног 
програма 
локалних 
подстицаја  

60  100  100  1000  4.540.000  0,2%  0  4.540.000 

  

0101‐П2 

Општински ватрогасни савез Кикинда 

Окупљање чланова 
добр. ват. друш, орг. 
стручног оспособ. 

чланова ДВД, грађ. и 
радника ППЗ, орг. 
такмичења, смотри, 
рад на васпитно, 
инфо. пропаг. 

превентивној актив. 
семинари, 

саветовања, међун. 
Сарад. 

Противпожарна 
заштита 

(10ДВД+ОВС) 
5.574.000  5.574.000  5.574.000  5.574.000  5.574.000  0,2%  0  5.574.000 

0401     Програм 6.  Заштита животне средине 

Унапређење  
квалитета животне  

средине  

Проценат буџета 
намењен заштити 
животне средине у 
односу на укупан 

буџет 

3,88  4,38  5,00  5,50  101.022.000  4,5%  0  101.022.000 

  

0401‐0001 

Управљање заштитом животне средине и 
природних вредности 

Испуњење обавеза у 
складу са законима 
у домену постојања 

стратешких и 
оперативних 

планова као и мера 
заштите 

Усвојен програм 
коришћења и 

заштите 
природних 
вредности и 

програм заштите 
животне средине 

да  да  да  да  11.595.000  0,5%  0  11.595.000 



75 
 

  

0401‐0002 

Управљање комуналним отпадом 

Испуњење обавеза у 
складу са законима 
у домену постојања 

стратешких и 
оперативних 

планова као и мера 
забране и 

ограничења утицаја 
на животну средину 

Донет и усвојен 
локални план 
управљања 
отпадом 

да  да  да  да  79.120.000  3,5%  0  79.120.000 

  

0401‐0003 

Праћење квалитета елемената животне средине 

Контрола квалитета  
елемената животне 

средине 

Број извршених 
инспекцијских 
надзора над 
спровођењем 
мера заштите 
ваздуха од 

загађивања у 
објектима за које 
надлежни орган 
града/општине 

(и/или АП) издаје 
одобрење за 

градњу, односно 
употребну 
дозволу. 

12  12  13  14  6.900.000  0,3%  0  6.900.000 

  

0401‐0004 

Заштита природних вредности и унапређење 
подручја са природним својствима 

Испуњење обавеза у 
складу са законима 
у домену постојања 

стратешких и 
оперативних 

планова као и мера 
заштите 

Усвојен програм 
коришћења и 

заштите 
природних 
вредности и 

програм заштите 
животне средине 

да  да  да  да  1.300.000  0,1%  0  1.300.000 

  

0401‐П1 

Превенција поплава‐Flood preventio for better life 
quality 

Повећани технички 
капацитети за 
реаговање у 
ванредним 
ситуацијама 

км саниране 
каналске мреже  20 км  20 км        2.107.000  0,1%  0  2.107.000 



76 
 

0701     Програм 7.  Путна инфраструктура 

Повећање 
безбедности 
учесника у 
саобраћају и 

смањење броја 
саобраћајних 

незгода 

број саобраћајних 
незгода  136  130  120  110  117.270.000  5,2%  0  117.270.000 

  

0701‐0001 

Управљање саобраћајном инфраструктуром 

Одржавање 
квалитета путне 
мреже кроз 

реконструкцију и 
редовно 

одрж.асфалтног 
прекривача 

број саобраћајних 
незгода  136  130  120  110  27.220.000  1,2%  0  27.220.000 

  

0701‐0002 

Одржавање путева

Одржавање 
квалитета путне 
мреже кроз 

реконструкцију и 
редовно 

одрж.асфалтног 
прекривача 

број саобраћајних 
незгода  136  130  120  110  90.050.000  4,0%  0  90.050.000 

2001     Програм 8.  Предшколско васпитање 

Правичан обухват 
предшк.васпитањем 

и образовањем 

Укупан број деце 
на листи чекања  0  0  0  0  218.343.775  9,7%  34.279.040  252.622.815 

  

2001‐0001  Функционисање предшколских установа  

Ефикасно 
предшколско 
васпитање  

Просечна цена по 
групи (јаслена, 
предшколска) 

6.000,00 ; 
4.600,00 ; 
1.800,00; 

6.000,00 ; 
4.600,00 ; 
1.800,00; 

6.600,00; 
5.000,00; 
2.000,00; 

7.000,00: 
5.300,00; 
2.100,00; 

217.993.775  9,7%  34.259.040  252.252.815 

   2001‐П1 

Безбедност у саобраћају‐такмичење "Учим,возим да 
живот не угрозим" 

Упознавање деце са 
основама 
саобраћаја 

Просечна 
пролазност у 

правилној вожњи 
85%  90%  95%  95%  350.000  0,0%  20.000  370.000 

2002     Програм 9.  Основно образовање 

Потпуни обухват 
осн.образовањем и 

васпитањем 

Број деце који је 
обухваћем 
осн.образ. 

5027  5100  5150  5200  168.814.545  7,5%  0  168.814.545 

  

2002‐0001  Функционисање основних школа  Обезбеђени 
прописани услови за 
васпитно‐образовни 

рад са децом у 
основним школама 

Број школских 
објеката/број 

школа 
16  16  16  16  168.624.545  7,5%  0  168.624.545 



77 
 

  

2002‐П1 

Пројекат МНРО 

Подршка деце са 
вишеструким 

сметњама у развоју 
кроз остваривање 
права на одвијање 
редовна наставе 

број ученика  10  10  10  10  190.000  0,0%  0  190.000 

2003     Програм 10. Средње образовање 

Обезбеђен потпуни 
обухват 

средњешколског 
образовања 

број деце која се 
школују у 
редовним 

средњим школама 
на основу 

инд.обрз.плана 

2149  2182  2270  2300  83.427.800  3,7%  0  83.427.800 

  

2003‐0001  Функционисање средњих школа  Обезбеђени 
прописани услови за 
васпитно‐образовни 

рад у средњим 
школама и 

безбедно одвијање 
наставе 

Број школских 
објеката/број 

школа 
3/4  3/4  3/4  3/4  83.427.800  3,7%  0  83.427.800 

0901     Програм 11.  Социјална  и дечја заштита 

Развој услуга 
социјалне заштите 
које су у мандату 

локалне самоуправе 
којима се 
доприноси 
унапређењу 

положаја грађана 
који припадају 

угроженим групама  

Висина /% 
буџетских 

издвајања за 
услуге социјалне 

заштите у 
надлежности 

локалне 
самоуправе  

5,6  3,9  4,6  4,5  115.213.471  5,1%  13.300.000  128.513.471 

  

0901‐0001 

Социјалне помоћи

Унапређење 
заштите 

сиромашних  

Број грађана ‐ 
корисника 

субвенција нпр. 
комуналних 
услуга, услуга  

превоза  

5340  5000  4700  4400  10.289.000  0,5%  9.600.000  19.889.000 

  
0901‐0002 

Прихватилишта, прихватне станице и друге врсте 
смештаја  Изградња станова за 

избеглице  број станова  0  41  60  60  22.151.896  1,0%  0  22.151.896 



78 
 

  

0901‐0003 

Подршка социо‐хуманитарним организацијама 

Подстицање развоја 
разноврсних 

социјалних услуга у 
заједници и 

укључивање у сферу 
пружања услуга што 
више различитих 
социјалних актера 

Број удружења / 
хуманитарних 

организација које 
добијају средства 

из буџета ЛС 

23  25  27  30  8.854.688  0,4%  0  8.854.688 

  

0901‐0004 

Саветодавно‐терапијске и социјално‐едукативне 
услуге 

Подршка развоју 
мреже 

ванинституционалне 
услуге  социјалне 

заштите предвиђене 
Одлуком о 

социјалној заштити 
и Закону о 

социјалној заштити 

Број корисника 
услуга 

предвиђених 
Одлуком о 
социјалној 

заштити ‐ укупно  

25  30  30  35  16.711.687  0,7%  0  16.711.687 

  

0901‐0005 

Активности Црвеног крста Социјално 
деловање ‐ 

олакшавање људске 
патње пружањем 

неопходне ургентне 
помоћи лицима у 

невољи, развијањем 
солидарности међу 

људима, 
организовањем 

различитих облика 
помоћи 

број лица којима 
је пружена помоћ  6500  6500  6500  6500  9.550.000  0,4%  3.700.000  13.250.000 

  

0901‐0006 

Дечија заштита 

Финансијска помоћ 
незапосленим 
породиљама и 
подстицај за 
повећање 
наталитета 

број издатих 
решења  250  300  280  250  35.550.000  1,6%  0  35.550.000 

  

0901‐П1 

Стамбено пословна зграда у блоку Ц 2, објекти Ц 

повећање понуде 
социјалних  станова  

Проценат 
изграђености 

пројекта 
55,58  44,42        7.000.000  0,3%  0  7.000.000 

  

0901‐П2 
Пројекат услуга социјалне заштите из наменског 

трансфера 

                  5.106.200  ‐  0  5.106.200 

1801     Програм 12.  Примарна здравствена заштита 

Унапређење 
партнерства за 

здравље 

Број састанака 
локалног савета за 

здравље 
12  12  12  12  18.168.849  0,8%  0  18.168.849 



79 
 

  

1801‐0001 

Функционисање установа примарне здравствене 
заштите 

задовољство 
корисника услуга 
Дома здравља 

побољшан 
квалитет опреме  да  да  да  да  18.168.849  0,8%  0  18.168.849 

1201     Програм 13.  Развој културе

Подстивај развоја 
културе кроз јачање 
капацитета културне 

инфраструктуре 

Укупно издвајање 
за културу у 

оквиру локалног 
буџета 

168.403.318  156.201.175  187.119.108  187.119.108  164.993.258  7,3%  13.603.343  17.596.601 

   1201‐0001  Функционисање локалних установа културе  

Подстицање развоја 
културе кроз  јачање 
капацитета установа 

културе 

укупно издвајање 
за објекте културе  12.100.000,00  19.470.000,00  20.000.000,00  20.000.000,00  123.558.307  5,5%  5.376.343  128.934.650 

   1201‐0002 

Подстицаји културном и уметничком стваралаштву 
Повећање 

интересовања 
грађана за развој 

културе  

број УГ подржаних 
путем конкурса  75  75  80  85  20.628.829  0,9%  3.300.000  23.928.829 

   1201‐П1 

Пројекти Културног центра 

Подстицање развоја 
културе кроз јачање 
капацитета установа 

културе 

Проценат учешћа 
издвајања за 

културне програме 
у буџету установа 

културе 

13,25%  8,79%  11,65%  11,65%  1.739.340  0,1%  0  1.739.340 

   1201‐П2 

Пројекти Историјског архива 

Подстицање развоја 
културе кроз јачање 
капацитета установа 

културе 

Проценат учешћа 
издвајања за 

културне програме 
у буџету установа 

културе 

13,11%  11,15%  8,64%  8,64%  2.646.000  0,0%  500.000  3.146.000 

   1201‐П3 

Пројекти Народне библиотеке 

Подстицање развоја 
културе кроз јачање 
капацитета установа 

културе 

Проценат учешћа 
издвајања за 

културне програме 
у буџету установа 

културе 

10,84%  6,22%  10,14%  10,14%  1.589.000  0,1%  372.000  1.961.000 

   1201‐П4 

Пројекти Народног музеја 

Подстицање развоја 
културе кроз јачање 
капацитета установа 

културе 

Проценат учешћа 
издвајања за 

културне програме 
у буџету установа 

културе 

15%  10,09%  13,30%  13,30%  3.326.588  0,1%  225.000  3.551.588 

   1201‐П5 

Пројекти Народног позоришта 

Подстицање развоја 
културе кроз јачање 
капацитета установа 

културе 

Укупан број 
посетилаца на 
свим културним 

догађајима који су 
одржани 

23%  13%  23%  23%  3.586.000  0,2%  3.830.000  7.416.000 



80 
 

   1201‐П6 

Пројекти Терре 

Подстицање развоја 
културе кроз јачање 
капацитета установа 

културе 

Проценат учешћа 
издвајања за 

културне програме 
у буџету установа 

културе 

63,88%  72,34%  89%  89%  7.919.194  0,4%  0  7.919.194 

   1201‐П7 

Културно наслеђе‐LIVING HERITAGE 

подстицај развоја 
културног туризма и 
промоција наслеђа 

број  издатих 
брошура     1000        0  0,0%  0  0 

1301     Програм 14.  Развој спорта и омладине 

Планско 
подстицање и 

креирање услова за 
бављење спортом 
за све грађане и 

грађанке 
града/општине 

Донешен 
правилник о 
финансирању 
спорта у  граду/ 

општини 

да  да  да  да  110.373.928  4,9%  38.975.000  149.348.928 

  

1301‐0001  Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима 

Обезбеђивање 
услова за рад и 
унапређење 
капацитета 
спортских 

организација преко 
којих се остварује 
јавни интерес у 
области спорта у 
граду/општини 

Проценат буџета 
намењен 

финансирању 
спортских 
удружења   

1,55  1,76  2  2  37.265.314  1,7%  3.700.000  40.965.314 

  

1301‐0002  Подршка предшколском, школском и рекреативном 
спорту и масовној физичкој култури 

Максимална могућа 
доступност 
постојећих 

спортских објеката 
предшколском, 
школском и 

рекреативном 
спорту и масовној 
физичкој култури 

Просечан број 
дана у години када 

су постојећи 
објекти доступни 
предшколском, 
школском и 

рекреативном 
спорту и масовној 
физичкој култури 

360  360  360  360  68.488.614  3,0%  35.275.000  103.763.614 

  

1301‐0003  Одржавање спортске инфраструктуре  Пружање 
адекватних услова 
за спровођење 

тренажног процеса 
и такмичаења за 

клубове кориснике 
ове спортске 

инфраструктуре и 

Проценат учешћа 
ових трошкова у 

буџету 
0,12  0,09  1  1  2.120.000  0,1%  0  2.120.000 



81 
 

доступност исте 
већем броју грађана 

   1301‐П1 

Партнерством до професионалног остварења 
младих 

Обезбеђивање 
услова за рад и 
унапређење 
капацитета 
спортских 

организација преко 
којих се остварује 
јавни интерес у 
области спорта у 
граду/општини 

Проценат буџета 
намењен 

финансирању 
спортских 
удружења   

1,55  1,76  2  2  2.500.000  ‐  0  2.500.000 

0602     Програм 15.  Локална самоуправа 
Одрживо управно и 

финансијско 
функционисање 
града/општине у 

складу 
надлежностима и 
пословима локалне 

самоуправе 

Однос броја 
запослених у 

граду/општини и 
законом 
утврђених 

максимума броја 
запослених 

133,96  92,70  100,00  100,00  641.107.381  28,4%  54.150.622  695.258.003 

  

0602‐0001 

Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина 

Обезбеђено 
континуирано 
функционисање 

органа ЈЛС и органа 
градске општине 

Број седница 
скупштине 
општине 

5  10  10  10  390.476.306  17,3%  0  390.476.306 

  

0602‐0002 

Месне заједнице 

Обезбеђено 
задовољавање 

потреба и интереса 
локалног 

становништва 
деловањем месних 

заједница  

Проценат буџета 
града/општине 

који се користи за 
трошкове и  

планове  рада 
/програме месних 

заједница 

5,34  5,54  6,00  7,00  101.157.047  4,5%  38.147.622  139.304.669 

  

0602‐0003 

Управљање јавним дугом 

Одржавање 
финансијске 
стабилности 

града/општине и 
финансирање 
капиталних 

инвестиционих 
расхода  

Учешће издатака 
за сервисирање 
дугова у текућим 
приходима ≤ 15% 

2,73  3,2  1,5  0  55.000.000  2,4%  0  55.000.000 



82 
 

  

0602‐0004 

Општинско јавно правобранилаштво 

Заштита имовинских 
права и интереса  
града/општине  

Број предмета у 
раду 

правобранилаштва 
0  20  30  40  1.582.680  0,1%  0  1.582.680 

  

0602‐0005 

Заштитник грађана 

Обезбеђена заштита 
права грађана пред 
управом и јавним 

службама  
града/општине  и 
контрола над 

повредама прописа 
и општих аката  
града/општине   

Број поднетих 
притужби  10  15  20  20  1.073.464  0,0%  0  1.073.464 

  

0602‐0006 

Информисање 

Унапређење јавног 
информисања од 
локалног значаја 

број медија 
финансираних од 
стране општине 
путем конкурса 

8  8  8  8  35.010.000  1,6%  0  35.010.000 

  

0602‐0007 

Канцеларија за младе 

Успостављени 
институционални 

услови у  
граду/општини за 
подршку активном 

укључивању 
младих, подршку 

различитим 
друштвеним 
активностима 

младих и 
креативном 
испољавању 

њихових потреба 

Број подржаних 
пројеката КЗМ   7  7  8  9  3.880.000  0,2%  0  3.880.000 

  

0602‐0008 

Програми националних мањина 

Остваривање права 
националних 

мањина у локалној 
заједници 

Број реализованих 
пројеката 

националних 
мањина 

1  2  3  3  600.000  0,0%  0  600.000 

  

0602‐П1 

Безбедност у саобраћају 

Техничко опремање 
јединица 

саобраћајне 
полиције 

број набављене 
техничке опреме  4  5  5  5  5.000.000  0,2%  0  5.000.000 



83 
 

  

0602‐П2 

Месне заједнице самодопринос 

Обезбеђено 
задовољавање 

потреба и интереса 
локалног 

становништва 
деловањем месних 

заједница  

Проценат буџета 
града/општине 

који се користи за 
трошкове и  

планове  рада 
/програме месних 

заједница 

5,34  5,54  6,00  7,00  36.300.000  1,6%  0  36.300.000 

  

0602‐П3 
Канал.употр.вода нас.Мокрин и изградња 

затв.пијаце 

Изградити 
пречистач, прве две 

фазе 

Окончана 
ситуација за прву и 

другу фазу 
4.500.000     74.700.000  74.700.000  0  ‐  4.500.000  4.500.000 

  

0602‐П4 

Реализација програма стручног усавршавања преко 
Центра за стручно усавршавање Кикинда 

 Стручно 
усавршавање 

просветних радника 

Број 
акредитованих 

обука одржаних у 
ЦСУ Кикинда 

80  100  120  120  11.027.884  0,5%  11.503.000  22.530.884 

   УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ                     2.292.094.392  100  154.308.005  2.446.402.397 

 



84 
 

 
 

 III   ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
 

 
Члан 10. 

 
 У складу са Законом о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору 
(«Службени гласник РС», бр. 68/2015 и 81/2016- Одлука УС), број запослених на неодређено и 
одређено време  за које су у буџету Града Кикиндe обезбеђена средства је 584  

- 531 запослених на неодређено време 
- 53 запослених на одређено време 

  
 

Члан  11. 
 
 На терет буџетских средстава корисник може преузимати обавезе само до износа 
апропријације утврђене овом одлуком. 
 

Члан 12. 
 

 Изузетно, корисници буџетских средстава могу преузети обавезе по уговорима који се односе 
на капиталне издатке и који захтевају плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног 
за послове финансија, уз сагласност градског већа. 
 У случају из става 1. овог члана корисници средстава буџета Града Кикинде могу преузети 
обавезе по уговору само за капиталне пројекте у складу са предвиђеним средствима из прегледа 
планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу и наредне две  буџетске године у 
општем делу буџета исказаног у овој одлуци, укључујући и потребна средства до завршетка 
капиталних пројеката, односно након три фискалне године. 
 Корисници средстава буџета Града Кикинде обавезни су да, пре покретања поступка јавне 
набавке за преузимање обавеза по уговору за капиталне пројекте из става 2. овог члана, прибаве 
сагласност надлежног органа из става 1. овог члана. 
  
 

 
 

Члан 13. 
 

 Изузетно, у случају ако се буџетом Града определе актом наменска трансферна средства, са 
другог нивоа власти укључујући и средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и 
у случају уговарања донације, чији износи нису били познати у поступку доношења ове одлуке о 
буџету, орган управе надлежан за финансије отвориће у складу са  чланом 5. Закона о буџетском 
систему, на основу тог акта, одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том основу. 
 

Члан 14. 
 

 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета. 
 Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: 
обавезе утврђене законским прописима-на постојећем нивоу и минимални стални трошкови 
неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 
 Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе у планираном износу, 
апропријације утврђене из тих прихода неће се извршавати на терет буџета. 



85 
 

 Корисник који, поред прихода из буџета, за одређене расходе или издатке остварује и додатне 
приходе, обавезан је да измирење тих расхода и издатака прво врши из прихода из других извора. 
 
 

Члан 15. 
 

 Средства буџета распоређују се и исказују по ближим наменама, у складу са економском и 
функционалном класификацијом, годишњим програмом и финансијским планом прихода и расхода. 
 Годишњи програм и финансијски план прихода и расхода из става 1. овог члана доноси 
надлежни орган буџетског корисника, најкасније 45 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 
 

 
 
 

Члан 16. 
 

             Приликом додељивања уговора о набавци добара, пружања услуга и извођењу радова сви 
корисници буџета треба да поступе на начин утврђен Законом о јавним набавкама („Службени 
гласник РС“, бр.124/12, 14/2015 и 68/2015) 
 Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама, сматра се набавка чија је 
вредност дефинисана Законом о јавним набавкама. 
  

 
Члан 17. 

 
 У оквиру плана за извршење буџета, локални орган управе надлежан за финансије планира 
ликвидност буџета и према готовинском току буџета врши распоред остварених прихода и примања.  
 Директни корисник буџетских средстава може вршити плаћања у границама прописаних 
квота за свако тромесечје (или краћи период), које је одредио локални орган управе надлежан за 
финансије. 
 

Члан  18. 
 
 Корисници средстава буџета града Кикинде преузимају обавезе на основу писаног уговора 
или другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 

Корисници буџетских средстава дужни су да обавесте трезор локалне власти: 
1) о намери преузимања обавезе; 
2) након потписивања уговора или другог правног акта којим се преузима обавеза, о 
преузимању обавезе и предвиђеним условима и роковима плаћања: 
3) о свакој промени која се тиче износа, рокова и услова плаћања из тачке 2. овог става; 
4) поднесу захтев за плаћање у року прописаном актом министра из члана 58. Закона о 
буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – 
испр.и 108/2013, 142/2014 и 68/2015 - др.закон) 

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђеног овом одлуком или које 
су настале у супротности са овом одлуком, не могу се извршити на терет консолидованог рачуна 
трезора локалне власти. 
 

Члан  19. 
 

 У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног корисника 
буџетских средстава промени, износ апропријација издвојених за активност тог корисника могу се 
увећати, односно смањити на терет или у корист текуће буџетске резерве. 
 Решење о промени апропријације из става 1. Овог члана доноси градоначелник. 



86 
 

Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету Града у износу од  10.000.000,00 
динара. 
 Средства из става 3. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене 
апропријације или за сврхе за које у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 
 Градоначелник, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси решење о 
употреби средстава текуће буџетске резерве. 

Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету Града у износу од 5.000.000,00 
динара и користе се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему. 
 Градоначелник, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси решење о 
употреби средстава сталне буџетске резерве. 
 Директни корисници буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе надлежног за 
финансије, може извршити преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног расхода у 
износу од  5%  вредности апропријације за расход чији са износ умањује. 
 Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар 
буџета, градоначелник доноси одлуку да се износ апропријације који није могуће искористити, 
пренесе у текућу буџетску резерву и може се користити за намене које нису предвиђене буџетом или 
намене за које средства нису предвиђена у довољном обиму. 
 Укупан износ преусмеравања из става 8. овог члана не може бити већи од износа разлике 
између буџетом одобрених средстава текуће буџетске резерве и максимално могућег износа 
средстава текуће буџетске резерве утрђеног чланом 69. Став 3. Закона о буџетском систему. 
 

Члан 20. 
 

 Директни корисник буџетских средстава, који оствари приходе и примања чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења буџета, подноси захтев органу управе надлежном за 
финансије за отварање, односно повећање одговарајуће апропријације за извршење расхода и 
издатака из свих извора финансирања, осим из извора 01 – Приходи из буџета. 
 Индиректни корисници средстава буџета града Кикинде, који остваре приходе и примања 
чији износи нису могли бити познати у поступку доношења буџета, подноси захтев надлежном 
директном кориснику за отварање, односно повећање одговарајуће апропријације за извршавање 
расхода и издатака из свих извора финансирања, осим из извора 01- Приходи из буџета. 
 Апропријације из става 1. и 2. овог члана могу се мењати без ограничења. 
  

Члан 21. 
 

 За извршење ове одлуке одговоран је градоначелник. 
 Наредбодавац за извршење буџета је градоначелник. 
  

Члан 22. 
 

 Градско веће је одговорно, у смислу Закона о буџетском систему, за спровођење фискалне 
политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима. 

Овлашћује се градоначелник да поднесе захтев Министарству финансија за одобрење 
фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита до 10% , уколико је резултат реализације јавних 
инвестиција.  
 

Члан 23. 
 

 Локални орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и 
најмање двапут годишње информише Градско веће, а обавезно у року од петнаест дана по истеку 
шестомесчног, односно деветомесечног периода. 
 У року од петнаест дана по доношењу извештаја из става 1. овог члана, Градско веће усваја и 
доставља извештаје Скупштини града. 



87 
 

 
Члан 24. 

 
Распоред и коришћење средстава врши се по финансијским плановима и програмима у оквиру 

раздела, чији су носиоци директни корисници буџетских средстава, и то: 
 
 Раздео 1 – Скупштина града, Раздео 2 – Градоначелник, Раздео 2.1 –  Градско веће и 
Раздео 4 – Градско правобранилаштво 
 
 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве одобрава 
и оверава градоначелник или његов заменик, уз пратећу оригиналну документацију претходно 
припремљену и контролисану од стране  одговорних  лица  у Секретаријату за финансије Градске 
управе. 
 

Раздео 3 – Градска управа 
  

 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела (осим за пројекат 
у програму 3. и позиције у оквиру функција 360, 950, 915, 070, 040 и 810), Глава 1, Глава 6.2, Глава 
7, Глава 8, Глава 10 и Глава 11, захтеве оверава  начелник Градске управе или лице које га мења, уз 
пратећу оригиналну документацију, претходно припремљену и контролисану од стране одговорних  
лица  у Секретаријату за финансије Градске управе, а одобрава градоначелник или његов заменик.  
 
 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела, пројекат у 
програму 3. и позиције у оквиру функција 360, 950, 915, 070, 040 и 810, као и за Главе 2, 2.1, 2.2, 2.3, 
од 3.1 до 3.10, 4, од 5.1 до 5.6, 6.1 и 9, захтеве оверава начелник Градске управе или лице које га 
мења, уз пратећу књиговодствену документацију (копију истих), претходно припремљену и 
контролисану од стране одговорних лица у Секретаријату за друштвене делатности Градске управе, а 
одобрава градоначелник или његов заменик.  
 
 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела, везаних за Главе: 
1, 2, 2.1, 2.2, 2.3, од 3.1 до 3.9, 4, од 5.1 до 5.5, 6.1,  7,  9, 10 и 11 , захтеве подносе руководиоци 
корисника или њихови заменици, уз пратећу књиговодствену документацију (копије истих), 
претходно припремљену и контролисану од стране одговорних лица тих буџетских корисника. 
 Руководиоци корисника или њихови заменици, из претходног става, су непосредно одговорни 
градоначелнику за коришћење средстава из одобрених апропријација. 
 Захтеви из овог члана се подносе Секретаријату за финансије (Одсек за Трезор, буџет и 
финансије, у даљем тексту: Трезор) или Секретаријату за друштвене делатности Градске управе. 

 
У случајевима када буџетски корисник намерава да покрене поступак јавних набавки, у 

оквиру додељених апропријација, за текуће поправке и одржавање објеката , капитално одржавање и 
изградњу објеката и куповину опреме  (економска класификација 425, 511 и 512), исти је дужан да се 
претходно обрати  Трезору захтевом за преузимање обавеза најмање три дана пре покретања 
поступка јавних набавки. По спроведеном поступку јавних набавки буџетски корисник ће поднети 
захтев Трезору  за пренос средстава. 
 На захтев трезора корисници су дужни да доставе на увид и друге податке који су неопходни 
ради преноса средстава из Трезора. 
 На основу поднетих захтева и пратеће документације, Градоначелник доноси Наредбу за 
исплату  са рачуна Извршења буџета, која се спроводи и контролише у Секретаријату за финансије 
Градске управе. 
  Унутар Секретаријата за финансије Градске управе и Секретаријата за друштвене делатности 
Градске управе, се спроводи интерна контрола о оправданости и законитости поднетих докумената 
на плаћање из средстава буџета, на основу одобрених апропријација из ове одлуке, финансијских 
планова и програма  и утврђених квота за сваког буџетског корисника. 



88 
 

   
 

Члан 25. 
 

 За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом одлуком, одговоран је 
начелник Градске управе. 
 За законито и наменско коришћење средстава распоређено овом одлуком из области основног 
и средњег образовања, културе, физичке културе, социјалне заштите, друштвене бриге о деци и 
здравства, за јавна предузећа, месне заједнице и остале кориснике одговорно је лице корисника. 
 

Члан 26. 
 

 Корисници средстава буџета могу користити средства буџета распоређена овом одлуком само 
за намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 

 
Члан 27. 

 
 Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2016. години обрачунату исправку 
вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход 
амортизације и употребе средстава за рад. 
 

Члан 28. 
 

 У случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није постојао 
правни основ, средства се враћају у буџет Града. 

Члан 29. 
 

 Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор, извршење 
правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет његових апропријација, а 
преко апропријације која је намењена за ову врсту расхода, а уколико индиректни корисник буџета 
има сопствене приходе, извршавају се на терет његових сопствених средстава. 
 

Члан 30. 
 

 Привремено расположива средства на рачуну буџета могу се краткорочно пласирати или 
орочавати код банака или других финансијских организација, у складу са Законом. 
 Уговор из става 1. овог члана потписује градоначелник Кикинде. 
 
 

Члан 31. 
 

Приходи који су погрешно уплаћени, или уплаћени у већем износу од прописаних, враћају се 
на терет погрешно или више уплаћених прихода, ако посебним прописима није другачије одређено. 
 Приходи из става 1. овог члана, враћају се у износима у којима су уплаћени у корист буџета. 
 

Члан 32. 
 
 Буџетски корисници су дужни да на захтев надлежног Секретаријата, тј. Одељења директног 
корисника, ставе на увид документацију о њиховом финансирању, као и да достављају извештаје о 
остварењу прихода и извршењу расхода у одређеном периоду (најмање тромесечно), укључујући  и 
приходе које остваре обављањем услуга. 
 

 



89 
 

 
Члан 33. 

 
Одлуку о капиталном задуживању Града доноси Скупштина града, по претходном мишљењу 

Министарства финансија Републике Србије. 
Члан 34. 

 
Јавна предузећа дужна су да део остварене добити уплате у буџет града по завршном рачуну 

за 2015. годину у висини од 10% исказане добити до 31.12.2016.године. 
 

IV ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

                                                                    Члан 35. 
 

Корисници буџетских средстава , до 31. децембра 2016. године пренеће на рачун извршења 
буџета сва средства која нису утрошена на финансирање расхода у 2016. години, која су тим 
корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету града Кикинде за 2016. годину.“ 
                                                                                                      

 
                                                                    Члан 2. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града 

Кикинде.“. 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
СКУПШТИНА ГРАДА КИКИНДЕ 
БРОЈ : III-05-400-62/2016 
ДАНА:  13.10.2016.                                                    ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА КИКИНДE 
КИКИНДА                                                                                                                                   
                           Милован Блажић,с.р. 


